

तालिकाहरु

तालिकाहरु (समग्र र क्षेत्रगत)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (समग्र र क्षेत्रगत)	१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	३
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	५
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (समग्र र क्षेत्रगत)	७
५	कृषि कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	९
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (समग्र र क्षेत्रगत)	११
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	१३
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	१६
९	पर्यटन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	१८
१०	घरजग्गा कारोबार (समग्र र क्षेत्रगत)	२०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (क्षेत्रगत)	२२
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (क्षेत्रगत)	२३
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (क्षेत्रगत)	२४
१५	फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)	२५
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	२६
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	२८
१८	यातायात सेवा (समग्र र क्षेत्रगत)	३०
२१	सञ्चार सुविधामा भएको प्रगति (समग्र)	३२

तालिकाहरु (काठमाण्डौ क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	३३
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	३४
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	३५
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	३६
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	३७
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	३८
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	३९
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	४०
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	४१
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	४२
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	४३
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	४४
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	४५
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	४६
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	४७
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	४८
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	४९

तालिकाहरू (विराटनगर क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	५०
२	प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन (जिल्लागत)	५१
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	५२
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	५३
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	५४
६	प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	५५
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	५६
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	५७
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	५८
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	५९
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरू (जिल्लागत)	६०
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	६१
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरू (जिल्लागत)	६२
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	६३
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	६४
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	६५
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	६६

तालिकाहरु (जनकपुर क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	६७
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	६८
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	६९
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	७०
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	७१
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	७२
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	७३
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	७४
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	७५
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	७६
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	७७
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	७८
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	७९
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	८०
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	८१
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	८२
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	८३

तालिकाहरु (वीरगञ्ज क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	८४
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	८५
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	८६
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	८७
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	८८
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	८९
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	९०
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	९१
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	९२
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	९३
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	९४
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	९५
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	९६
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	९७
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	९८
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	९९
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१००

## तालिकाहरु (पोखरा क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१०१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	१०२
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१०३
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१०४
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१०५
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१०६
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१०७
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१०८
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१०९
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	११०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१११
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	११२
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	११३
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	११४
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	११५
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	११६
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	११७

तालिकाहरु (सिद्धार्थनगर क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	११८
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	११९
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१२०
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१२१
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२२
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१२३
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१२४
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२५
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१२६
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१२७
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१२८
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२९
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१३०
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१३१
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१३२
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१३३
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१३४



तालिकाहरु (नेपालगञ्ज क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१३५
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	१३६
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१३७
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१३८
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१३९
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१४०
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१४१
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१४२
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१४३
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१४४
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१४५
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१४६
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१४७
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१४८
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१४९
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१५०
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१५१

तालिकाहरु (धनगढी क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१५२
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	१५३
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१५४
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१५५
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१५६
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१५७
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१५८
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१५९
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१६०
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१६१
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१६२
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१६३
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१६४
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१६५
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१६६
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१६७
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१६८

**तालिका १ (समग्र)**  
**प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल**

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>२८३९८४९</b>	<b>२७९९६०८</b>	<b>२८६९६३७</b>	<b>-१.४२</b>	<b>२.५०</b>
धान	१४१२१३४	१३६८४५५	१४४३३३९	-३.०९	५.४७
मकै	६५४८१५	६६१३०३	६५२३५९	०.९९	-१.३५
गहुँ					
कोदो	२०२९३१	१९९८४९	२०२९७९	-१.५२	१.५७
जौ	५८२१	६०००	६०५५	३.०८	०.९२
फापर	४८०५	५१३८	५३९२	६.९३	४.९४
आलु	१३२०४७	१३३९३०	१३३३७५	१.४३	-०.४१
उखु	७३८६६	७७०२३	७८८८८	४.२७	२.४२
सनपाट	८४५५	८६४२	८२४५	२.२१	-४.५९
सुर्ती	१७	१४	६	-२०.००	-५५.८८
भटमास	१६५२५	१६४०१	१६४८१	-०.७५	०.४८
दलहन	२०३२०६	२०१६२७	१९८३०३	-०.७८	-१.६५
तेलहन	९९२०२	९४८५७	९७१२४	-४.३८	२.३९
<b>तरकारी</b>	<b>१७५९७२</b>	<b>१६३३५९</b>	<b>१६६७०९</b>	<b>-७.१७</b>	<b>२.०५</b>
तरकारी	१७५९७२	१६३३५९	१६६७०९	-७.१७	२.०५
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>१५८१३६</b>	<b>१६१४५४</b>	<b>१६४४५५</b>	<b>२.१०</b>	<b>१.८६</b>
सुन्तला	२३८५५	२३५८५	२४१९९	-१.१३	२.६०
आँप	२४१९१	२५१९५	२६०२६	४.१५	३.३०
केरा	१०८६७	११९४७	१२०९९	९.९४	१.२७
स्याउ	४८०३	४९०९	५०६१	२.२२	३.१०
अन्य फलफूल	१९०४३	१९६९८	२०१३७	३.४४	२.२३
मसला	५६७५०	५७४६१	५८२५७	१.२५	१.३८
चिया	१६९५४	१६९८५	१६९८७	०.१८	०.०१
कफी	१६७५	१६७४	१६८९	-०.०८	०.९४

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरू।



तालिका २ (समग्र)  
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
<b>खाद्य तथा अन्य बाली</b>	<b>१०६७५९६६</b>	<b>१०३२८५६४</b>	<b>११०७३३१७</b>	<b>-३.२५</b>	<b>७.२१</b>
धान	४६५६४१८	४२८५५७०	५१४०७१९	-७.९६	१९.९५
मकै	१६०९२७२	१६७०२४७	१७२१६१९	३.७९	३.०८
गहुँ					
कोदो	२३०८३६	२२६४५१	२२६८३२	-१.९०	०.१७
जौ	६१७३	५७६०	६०५१	-६.७०	५.०६
फापर	५१०३	५४५०	५६४८	६.७९	३.६४
आलु	१५२४४३१	१४७२१०१	१५२०६१०	-३.४३	३.३०
उखु	२२८८४३६	२३१४३६८	२११२१४०	१.१३	-८.७४
सनपाट	१२३६२	१२४८०	१०७६८	०.९५	-१३.७२
सुर्ती	१३	१०	५	-२३.०८	-५५.००
भटमास	२३१४६	२०९८४	२२३५२	-९.३४	६.५१
दलहन	१५७४१०	१४९१२३	१४५७४३	-५.२६	-२.२७
तेलहन	१६२०४२	१६५६७०	१६०४४१	२.२४	-३.१६
<b>तरकारी</b>	<b>२१४१८००</b>	<b>२०७६३८१</b>	<b>२१६९९६८</b>	<b>-३.०५</b>	<b>४.५१</b>
तरकारी	२१४१८००	२०७६३८१	२१६९९६८	-३.०५	४.५१
<b>फलफूल तथा मसला</b>	<b>८७४९९७</b>	<b>८८६६१४</b>	<b>९२९११३</b>	<b>१.३३</b>	<b>४.७९</b>
सुन्तला	१३६४२७	१३७५४८	१३५७७१	०.८२	-१.२९
आँप	६३७३५	६४९३९	८३३९०	१.८९	२८.४१
केरा	१५२३८८	१५२६९६	१५३२५७	०.२०	०.३७
स्याउ	१२४९९	१३४४४	१४३०४	७.५६	६.४०
अन्य फलफूल	१४१२०९	१४३४५६	१४२६२२	१.५९	-०.५८
मसला	३४९६४२	३५५५३८	३८०६८८	१.६९	७.०७
चिया	१८२९९	१८२१७	१८२१८	-०.४५	०.००
कफी	७९९	७७७	८६३	-२.७९	११.१४

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरू।



**तालिका ३ (समग्र)**  
**प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन**

विवरण	एकाइ	जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
<b>पशुजन्य उत्पादन</b>						
दूध	हजार लिटर	११९५८२७	१२१६१९०	१२८६२०३	१.७०	५.७६
मासु	मे.टन	२४३०६४	२३५४८४	२४५७४३	-३.१२	४.३६
भैसी/राँगो	मे.टन	१०१७४३	९७१३२	१०२६७५	-४.५३	५.७१
खसी/बोका/भेडा	मे.टन	६८६५१	६६८७२	६६४४१	-२.५९	-०.६४
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	२९१८२	२८५१०	२९८१३	-२.३०	४.५७
कुखुरा/हाँस	मे.टन	४३४८८	४२९७०	४६८१४	-१.१९	८.९५
<b>अण्डा</b>	<b>हजार गोटा</b>	<b>४११२६८</b>	<b>४१८७८५</b>	<b>४८३७७३</b>	<b>१.८३</b>	<b>१५.५२</b>
कुखुरा	हजार गोटा	४००४८६	४०५४०२	४६९१००	१.२३	१५.७१
हाँस	हजार गोटा	१०७८२	१३३८३	१४६७२	२४.१२	९.६३
उन उत्पादन	के.जि.	१०५९१३	१०३४६०	१११७३०	-२.३२	७.९९
मह उत्पादन	के.जि.	६०५८३४	८२५०८०	९५६११८	३६.१९	१५.८८
हाड उत्पादन	मे.टन					
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	४७१०	४८४०	४९६०	२.७६	२.४९
<b>माछापालन:</b>	<b>मे.टन</b>					
माछा उत्पादन	मे.टन	२५९६२	२८८६६	३१८०६	११.१९	१०.१८
<b>वनजन्य</b>						
काठ	क्युबिक फिट	३६२५५५९	३६९८३५९	४६९९९४०	२.०१	२७.०८
दाउरा	चट्टा	३००५	४२९८	३३४३	४३.०१	-२२.२१
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	१६७१	१६६९	१८०७	-०.०९	८.२५
अन्य उत्पादन	मे.टन	२२६६०	१२१५४	१०२४९	-४६.३६	-१५.६७

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु, जिल्ला पशु सेवा कार्यालयहरु र जिल्ला वन कार्यालयहरु ।





तालिका ४ (समग्र)  
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
कुलो	३५५९८६	३५७७९७	३६९५८६	०.५१	३.२९
नहर	३५७९२४	३८५९९५	३९४३४७	७.८४	२.१६
पोखरी	१८७४५	१८३०५	१८४७३	-२.३५	०.९२
बोरिङ्ग	७४४८८	७५२८३	७७९५६	१.०७	३.५५
<b>कुल सिँचित क्षेत्रफल</b>	<b>९२९८२०</b>	<b>९६०७२०</b>	<b>९८४०९३</b>	<b>३.३२</b>	<b>२.४३</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३२५६३९३	३२५५३७३	३२२३२९२	-०.०३	-०.९९
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२५१७३३७	२५२३८२२	२५२६४४६	०.२६	०.१०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिँचाई कार्यालयहरु ।

नोट: केही क्षेत्रबाट सिँचाइको प्रकार नछुट्याई कुल सिँचित क्षेत्रफलको मात्र तथ्याङ्क प्राप्त भएको ।

तालिका ४ (क्षेत्रगत)  
सिंचाइ सुविधाभा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र					बिराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
कुलो	१०४०३१	१०४२९१	१०४५६५	०.२५	०.२६	८०७६०	८२८६०	८४२०८	२.६०	१.६३	४९०५२	४९०६२	४९०६२	०.०२	०.००					
नहर						१३९१४४	१३९६०७	१३९९५५	०.३३	-३.३३	६६८२७	६६८२७	६६८३०	०.००	०.००					
पाखरी	६२९	६२९	६२९	०.००	०.००	११३२५	११००२	११०००	-५.४०	०.९२	४९२५	४९५४	४९५४	०.५९	०.००					
बोरिङ						३६०९४	३६३५५	३७००२	०.७२	१.७८	२४२११	२४२२५	२४२२५	०.०६	०.००					
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>१०४९६०</b>	<b>१०५२२०</b>	<b>१०५४९४</b>	<b>०.२५</b>	<b>०.२६</b>	<b>२६७३३३</b>	<b>२६९५२४</b>	<b>२६९९६५</b>	<b>०.८२</b>	<b>-०.९५</b>	<b>१४५०१५</b>	<b>१४५०६८</b>	<b>१४५०७१</b>	<b>०.०४</b>	<b>०.००</b>	<b>१२२६७७</b>	<b>१२३३४०</b>	<b>१२३७३२</b>	<b>०.५४</b>	<b>०.३२</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३८१६७४	३८१६७४	३७९५६८	०.००	-२.९१	६७८९२९	६७८९२९	६३५४४०	०.००	-६.३९	३७८६१८	३७८६३१	३७८६३१	०.००	०.००	३०००४७	३०००४७	३०००४७	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२६९५२६	२६९५२६	२६९४८९	०.००	-२.९८	४४४१५०	४४४१५६	४३७९२५	०.००	-१.१५	३४३८३६	३४३८३६	३४३८३६	०.००	०.००	२३९४७०	२३८५४३	२३८५४३	-०.३९	०.००

सिंचाइको प्रकार	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नैपालगञ्ज क्षेत्र					घनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
कुलो	२४६९८	२४५८०	३४११८	-०.४८	३८.८०	६२१९१	६२२८६	६२४९६	०.१५	०.३४	१३६३७	१३०७०	१३४३९	-४.१६	२.८२	२१६१७	२१६४८	२१६९८	०.१४	०.२३
नहर	५७३२३	७०२४०	७५९१९	२२.५३	८.०९	३०१३८	३०२८१	३१०८०	०.४७	२.६४	३६१३७	५०४३४	५४३८४.५	३९.५६	७.८३	२८३५५	२८६०६	३११७८	०.८९	८.९९
पाखरी	१६९	१६२	२०४	१३.६१	६.२५	४१३	५१८	५२८	२५.४२	१.९३	३०७	३३३	३७५	८.४७	१२.६१	६७७	६७७	६८३	०.००	०.८९
बोरिङ						२८	२८	२८	०.००	०.००	१४१५५	१४६७५	१६७००.५	३.६७	१३.८०					
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>८२१९०</b>	<b>९५०१२</b>	<b>११०२४१</b>	<b>१५.६०</b>	<b>१६.०३</b>	<b>९२७७०</b>	<b>९३१३३</b>	<b>९४१३२</b>	<b>०.३७</b>	<b>१.०९</b>	<b>६४२३६</b>	<b>७८५१२</b>	<b>८४८९९</b>	<b>२२.२२</b>	<b>८.१४</b>	<b>५०६४९</b>	<b>५०९३१</b>	<b>५३३५९</b>	<b>०.५६</b>	<b>५.१६</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३९७६६५	३९६६५३	४१८९८७	-०.२५	५.६३	३९६२४६	३९६२४६	३९६२४६	०.००	०.००	३९९५९५	३९९५७४	३९९५७४	-०.०१	०.००	३२३६१.८	३२३६१.८	३२३६१.८	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२७६३४९	२८३७१८	३००५४४	२.६७	५.९३	३१५१३५	३१५१३९	३१५१६८	०.००	०.०१	२८३५८०	२८३६१३	२८३६४०	०.०१	०.०१	२४५२९१	२४५२९१	२४५२९१	०.००	०.००

श्रोत: अग्रयन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू।

तालिका ५ (समग्र)  
कृषि कर्जा स्थिति\*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
अन्न बाली	२७१३.४८	३१५२.३५	३७३८.४२	४२५३.१८	१६.१७	१३.७७
तरकारी बाली	३२९८.९५	३७८२.५९	४२६०.५७	४७४०.०४	१४.६६	११.२५
चिया/कफी	२३८२.४७	२३६७.६५	२५८७.२१	२६३१.५१	-०.६२	१.७१
सूर्ति	९४.४१	१८१.२०	९९.५४	१००.३१	९१.९४	०.७८
सनपाट	८१४.९४	९३५.२३	८०८.०८	८९३.५८	१४.७६	१०.५८
अन्य नगदे बाली	१४४७.६५	१७३८.६४	१६६०.९२	१२६५.९३	२०.१०	-२३.७८
फलफूल तथा पुष्पखेती	४७६.५०	४८८.४२	८४५.७५	९७३.२९	२.५०	१५.०८
शीत भण्डारण	९६१.०४	८२५.९५	१०७२.९८	११५४.२९	-१४.०६	७.५८
मलखाद तथा किटनापक	४२८.३१	४९९.७५	६०४.६६	६६१.६५	१६.६८	९.४३
पशुपालन/पशु बधशाला	१२३२१.२३	१२७२१.९४	१६२०४.१९	१८४३३.८९	३.२५	१३.७६
पंक्षीपालन	९६८१.८२	१००६१.१०	१४२४९.१५	१६३२७.०३	३.९२	१४.५८
माहुरीपालन	९१.६३	९९.८७	१४१.७१	१७५.११	८.९९	२३.५७
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२०६८४.८४	२११८३.५१	२७८९४.०५	२९२१३.९८	२.४१	४.७३
सिंचाई	५२.३७	२३.३७	२३.६०	२३.९६	-५५.३८	१.५०
वन र माछापालन	२२८५.०८	३६९३.११	३३७३.६४	३६९३.९६	६१.६२	९.४९
<b>जम्मा</b>	<b>५७७३४.७२</b>	<b>६१७५४.६८</b>	<b>७७५६४.४८</b>	<b>८४५४१.७०</b>	<b>६.९६</b>	<b>९.००</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

\* Outstanding



तालिका ६ (समग्र)  
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

विवरण	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	गत अवधिको क्षमता उपयोग (%)	समीक्षा अवधिको क्षमता उपयोग (%)
वनस्पती घ्यू	मे.टन	२६२१	८०००	२६.७२	३२.७६
खाने तेल	मे.टन	३०१४८	५७४००	५२.९०	५२.५२
चामल	मे.टन	९१९	२९८०	३०.७१	३०.८३
गहुँको पिठो	मे.टन	२६८७१	४९३६०	२७.००	५४.४४
बिस्कट	मे.टन	६३००	१०८४०	५०.२०	५८.१२
चिनी	मे.टन	१५२२८	९०६१३	२.९०	१६.८१
चाउचाउ	मे.टन	३३१२८	३२५०३	८२.१९	१०१.९२
पशुदाना	मे.टन	६६०७९	९०२००	५२.४५	७३.२६
प्रशोधित चिया	मे.टन	३१६५	५९५०	५४.५०	५३.१९
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	१२४१५२	१४८४९३	३६.९०	८३.६१
मदिरा	हजार लिटर	२१४३	५०१०	१६.४९	४२.७७
बियर	हजार लिटर	३५१४८	४४२७०	५६.२७	७९.४०
चुरोट	दस लाख खिल्ली	३८५१	८५००	५३.१६	४५.३१
सुती कपडा	हजार मिटर				
उनी गलैचा	हजार वर्ग मिटर				
पश्मिना	हजार थान	२७	३०	१३.७८	८९.३३
गार्मेन्ट	हजार थान	४०२	६८५	७३.३२	५८.६३
कागज	मे.टन	६४६९	१६७२५	६.१९	३८.६८
सावुन	मे.टन	९५६५	२८०००	४३.२३	३४.१६
ईटा	दस लाख गोटा	१२	४३	३१.२८	२८.४०
सिमेन्ट	मे.टन	८२८०९५	१५१३६५१	३३.१७	५४.७१
फलामको रड	मे.टन	२२७६६५	३४७७५०	३३.६७	६५.४७
विजुलीको तार	मे.टन	६९६३	१५५६०	५२.४०	४४.७५
<b>औसत</b>				<b>३९.५०</b>	<b>५४.२४</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ६ (शेखगत)

प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगन्ज क्षेत्र		
		समीक्षा वर्षको उत्पादन (क)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा वर्षको उत्पादन (क)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा वर्षको उत्पादन (क)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा वर्षको उत्पादन (क)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००
		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	
बनस्पती घ्यू	मेटन				१८४०	६०००	३०.६३						
खाने तेल	मेटन				१६३६३	२३८००	६८.७५						
चामल	मेटन							३५	१००	३५.००			
गहुँको पिठो	मेटन												
विस्कट	मेटन	३६०	९००	४०.००	२७५०	५४००	५०.९३						
चिनी	मेटन				१८०१	११२४०	१६.०१	७४८८.७३	२१६१२.५	३४.६५	६२७	१८२५०	३.४४
खाउचाउ	मेटन	१३६९५.८१	१०२६२.५	१३३.४५	१३५८०	१३०००	१०४.४६						
पशुदाना	मेटन										५१५००	७०२००	७३.३६
प्रशोधित चिया	मेटन				३१६५	५९५०	५३.१९						
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	३८४०३.३९	४२६८०	८९.९८							८५७५८	१०५८१३	८१.०४
मिर्दरा	हजार लिटर				९८५	२०२५	४८.६४	१०५५.३३	१३००	८१.१७			
विद्युत	हजार लिटर										७२०	१२४०	५७.६०
चुरोट	रुम लाख खिल्ली										३८५१	८२००	४५.३१
मुनी कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेबा	हजार बग मिटर												
परिमता	हजार बग	२६.८	३०	८९.३३									
गामैन्ट	हजार बग	३८१.६	५००	७६.३२	२०	१८५	१०.८१						
कागज	मेटन							४९०८	१४०२५	३४.९९			
साबुन	मेटन				६३६१	२२०००	२८.९१				२७०४	५४००	५०.०७
ईटा	रुम लाख मोटा	०.७५	१.२	६२.५०	५	१६	२६.२५	४	१६	२५.००			
सिमिन्ट	मेटन	२३८८२.२५	२२२२५	१०७.५६	४२९५४	६२०००	६८.७५	२०९७७.६५	२६६३५०	७८.७६	५४१५६	१३००००	४१.६६
फलासको रड	मेटन				२६५६१	३००००	८८.५४				१६६१२०	२६८७७०	६१.८१
विजुलीको तार	मेटन				५४५५	१२२००	४३.६४	९२	८१०	११.३६			
<b>औसत</b>				<b>८५.३१</b>			<b>४९.२१</b>			<b>४२.९९</b>			<b>४९.९३</b>

उद्योग	एकाइ	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगन्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
		समीक्षा वर्षको उत्पादन (क)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा वर्षको उत्पादन (क)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा वर्षको उत्पादन (क)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा वर्षको उत्पादन (क)	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००
		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	
बनस्पती घ्यू	मेटन												
खाने तेल	मेटन	१०५०	२०००	५२.५०				१५५६	६२५०	२४.९०	१०८०	३६००	३०.००
चामल	मेटन							८८३.६८	२८८०	३०.६८			
गहुँको पिठो	मेटन				५२३	२१६०	२४.२१	७३३१.८१	२०७००	३५.९४	१९११६	२६५००	७२.१४
विस्कट	मेटन	३१९०	४५४०	७०.२६									
चिनी	मेटन				५३११	३९५००	१३.४५						
खाउचाउ	मेटन	५८५१.७८	९२४०	६३.३३									
पशुदाना	मेटन				१४५७	२००००	७२.९०						
प्रशोधित चिया	मेटन												
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर												
मिर्दरा	हजार लिटर				१०३	१६८५	६.०९						
विद्युत	हजार लिटर				३४४२८	४३०२०	८०.०३						
चुरोट	रुम लाख खिल्ली												
मुनी कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेबा	हजार बग मिटर												
परिमता	हजार बग												
गामैन्ट	हजार बग												
कागज	मेटन				१५६१	२७००	५७.८१						
साबुन	मेटन										५००	६००	८३.३३
ईटा	रुम लाख मोटा	२.५३	८.६५	२९.२५							१	१	६०.८०
सिमिन्ट	मेटन	२५०७८.६	९००००	२७.८७	२७५३६	३८१०००	७२.२९	१९६८११	५६११७	३५.०७			
फलासको रड	मेटन				२९०२६	४००००	७२.५७	५९५७.७४९	९०००	६६.२०			
विजुलीको तार	मेटन				१४१६	२२२०	६२.९३						
<b>औसत</b>				<b>४८.६४</b>			<b>५१.३६</b>			<b>३८.३६</b>			<b>६१.५७</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (समग्र)  
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	जम्मा				समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि		
			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
१	वनस्पती घिउ तथा तेल	मे.टन	३७०४७	२८१२१	३२७६९	-२४.१२	१६.५३	
	वनस्पती घिउ	मे.टन	३८६९	२०८४	२६२१	-४६.१४	२४.७७	
	तिरीको तेल	मे.टन	४७१७	४७६०	६४७०	०.९१	३५.९२	
२	भटमासको तेल	मे.टन	२८४७१	२१२७७	२३६७८	-२५.२७	११.२८	
	दुग्ध पदार्थ							
	प्रशोधित दूध	हजार लिटर	३४६४३	२५१६७	२८६४४	-२७.३५	१३.८२	
३	अन्न तथा पशु शाना	मे. टन	८४७३७	८२१११	९३८६८	-३.१०	१४.३२	
	धामल	मे. टन	३९९	९१५	९१९	१२९.२०	०.३८	
	गहुँको पिठो	मे. टन	१७७५८	१९७२५	२६८७१	११.०८	३६.२३	
४	अन्न बाह्य पदार्थ	मे.टन	७४५०५	३८५८०	६०७५९	-४८.२२	५७.४९	
	विस्कट	मे.टन	६७५१	५४४१	६३००	-१९.४०	१५.७८	
	पाउरीटी	मे.टन						
५	पिय पदार्थ	हजार लिटर	९९२२०	८४०२०	१६१४४३	-१५.३८	९२.१५	
	मादिरा	हजार लिटर	२२७८	८९१	२१४३	-६०.८७	१४०.३९	
	हल्का पिय पदार्थ	हजार लिटर	७३५४९	५८१९३	१२४१५२	-२०.८७	११३.३३	
६	सुतीजन्य वस्तु							
	बुरेट	दस लाख चिन्ती	३९८९	३१०१	३८५१	-२२.२५	२४.१८	
	लगा कपडा	मे.टन	९३९४	७६३०	१०७६१	-१८.७८	४१.०४	
७	निर्न्येटिक कपडा	हजार मिटर	११९१०	५९७४	१०६३१	-४९.८४	७७.९४	
	सुति कपडा	हजार मिटर						
	परिमना	हजार यान	४५	२१	२७	-५४.२२	३०.१०	
८	अन्न कपडा							
	उनी गलिया	हजार वर्ग मिटर						
	जुटका सामान	मे.टन	१७२६६	१५५५५	१८१४५	-९.८१	१६.६५	
९	तयारी कपडा	हजार यान	३८०	५८३	४०२	५३.५२	-३१.१०	
	गामेट	हजार यान	३८०	५८३	४०२	५३.५२	-३१.१०	
	सर्ट टिमर्ट	हजार यान						
१०	छाया र छायाको सामान							
	प्रशोधित छाया	हजार वर्ग फुट	२४४८	१२०८	४६८	-४०.६६	-६१.२५	
	काठ तथा काठको सामान							
११	चित्रीको काठ	हजार ब्यु. फिट	४	५	८	२३.८४	७५.९६	
	काठका उत्पादन							
	प्लाईउड	हजार मोटा						
१२	कागज तथा कागजका उत्पादन							
	कागज (अख्तारी कागजवाहेक)	मे.टन	६३८२	८९१	६४६९	-८६.०४	६२६.०४	
	कार्टन बक्स	मे.टन	६३८२	८९१	६४६९	-८६.०४	६२६.०४	
१३	प्रशोधित पेट्रोमियम पदार्थ							
	ल्युब्रिगन्ट	हजार लिटर						
	वाष्पारभूत रसायन	मे.टन	७०६	८००	१०७१	१३.३५	३३.८३	
१४	अन्न रासायनिक पदार्थ							
	रंग (Paints)	मे.टन	३४७७	३३८३	४०३२	-२.७०	१९.१८	
	Tablet	हजार यान	१३८४२९	१८९२८७	२२४३८९	३६.७४	१८.५४	
१५	Capsule	हजार यान	४३०३९	५४५९२	५९५४४	२६.८४	९.७७	
	Ointment	हजार ट्युब	१२६८	१८३६	२३५०	४४.७९	२७.९८	
	Dry Syrup	हजार बोतल	१०४	२६७	४७१	१५७.११	७६.७०	
१६	Liquid	हजार बोतल	७८२५	८३९०	१०६३४	७.२३	२६.७५	
	सावन	मे.टन	६२६६	५७८२	९५६५	-७.७३	६५.४३	
	प्लास्टिकजन्य उत्पादन							
१७	प्लास्टिकका सामान	मे.टन	३४६२	२७६५	४९७२	-२०.१२	७९.८१	
	गिरघातु खनिजजन्य उत्पादन							
	ईटा	दस लाख मोटा	१३	१०	११	-२०.७१	१२.९८	
१८	सिमन्ट	मे.टन	६२२७०३	५१४३३२	८२८०९५	-१७.४०	६१.००	
	कंक्रीट	मे.टन						
	हयुम पाईप	मे.टन						
१९	फेब्रिकेटेड धातुका सामान							
	फलासको छड तथा पत्ति	मे.टन	१७६४१९	८३५२४	२२७६५	-५२.६६	१७२.५७	
	जि.आई तार	मे.टन	१४३२२	१३४५०	१८९९५	-४.३९	४०.१८	
२०	धातुका उपकरण							
	धेरै धातुका सामान	मे.टन	२८३०६	२२७७७	२९३३४	-१९.४६	२८.६८	
	अस्मिन्मय उत्पादन	हजार यान	२०८	३०४	२७२	४६.२०	-१०.६५	
२१	अन्न फेब्रिकेटेड धातुका सामान							
	संरचनागत धातुका सामान	मे.टन						
	विजुलीका उपकरण	मे.टन	१३३९२	८१५३	६९६३	-३९.१२	-१४.६०	
२२	फर्निचर उत्पादन							
	फर्निचर	हजार मोटा						
	खरजन्य उत्पादन							
२३	टावर तथा ट्युब	मे.टन	१२५४२	०	०	-१००.००		
	जुता	हजार जोर	४१०२	३८८७	४६९५	-५.२३	२०.७९	
	छायाको जुता	हजार जोर	४१०२	३८८७	४६९५	-५.२३	२०.७९	

धोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू।







तालिका न (समग्र)  
औद्योगिक कर्जा स्थिति\*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
खानी सम्बन्धी	२१३०.३३	२५१५.८६	२८६४.९१	२५६७.०२	१८.१०	-१०.४०
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	२२६०६८.९२	२३२५५४.९५	२५८४९५.६४	२७६१५८.४५	२.८७	६.८३
निर्माण	१२८९७५.९७	१४३७३३.७९	१६९८०८.७५	१९४५०५.३४	११.४४	१४.५४
विद्युत, ग्यास तथा पानी	२९५६०.८३	३७८९८.६६	४८२७६.२६	५३९६६.१२	२८.२१	११.७९
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१६७५४.९६	२२२९३.२१	१९९१२.९६	२२८१४.४२	३३.०५	१४.५७
पर्यटन उद्योग/सेवा	३७९१८.१९	४१८१०.४६	४६५८५.५०	५५८५४.२९	१०.२६	१९.९०
<b>कुल</b>	<b>४४१४०९.२०</b>	<b>४८०८०६.९३</b>	<b>५४५९४४.०१</b>	<b>६०५८६५.६४</b>	<b>८.९३</b>	<b>१०.९८</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

\* Outstanding

तालिका ८ (बीगत)  
बीषोगिक कर्जा स्थिति\*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र						विराटनगर क्षेत्र						जनकपुर क्षेत्र						वीरगन्ज क्षेत्र					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४
शानी सम्बन्धी	१२४३.८०	१२८४.२२	१६४३.३५	१५११.१०	३.२५	-८.०५	३०३.११	४९७.१८	३६९.१५	१९७.१८	६४.०३	-४९.३३	२७.१६	२८.२९	४८.१४	७३.३३	४.१७	५२.३४	१८०.९८	१४०.९८	२१९.३३	१८९.४३	-१६.५८	-१३.६३
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु प्रसारण एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१३२९.८४	७३४६.८०	१४३०२६.१९	१४२२४६.५२	१.२८	६.४५	३०९३७.३९	३२४९९.००	३५६९९.१८	३६०३८.७७	५.०३	५.९६	३६४७.०२	४१५८.१७	५१८८.१६	५१२२.६५	८.०९	-१.२६	२८३४०.६७	२८५४५.५१	३४६०१.४९	३७५९४.५३	-०.५८	८.६५
निर्माण	७८९५.३०	७९८९३.२१	९२७०५.५१	१०७६४.७४	९.६०	१५.५७	१३९००.०९	१५२६४.२३	१८६३८.१४	२००१६.७६	९.६६	१८.१३	२६४०.७७	२६२५.६३	३४०६.४०	४२२०.३४	-०.९५	२३.८९	९८११.२८	१२८४६.५५	१४३००.७८	१४९६७.१०	३०.९४	४.६६
विद्युत, ग्यास तथा पानी	२८०५९.३२	३६२३९.७४	४६६९८.३६	५१९३९.३४	२९.१५	५.८८	५६८.०९	६४९.८१	४८१.८१	५००.९८	९.००	३.९८	१३.०३	३६.८३	२७.५५	५९.५७	१.८२	१८२.५७	३६२.४६	३६०.९४	५७३.१३	६५१.२४	५.१०	१३.६३
घातुका उत्पादन, मर्मतगरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७३१०.९५	१०८५६.१७	१०८८६.६६	१२४०६.९२	४.८५	१३.९६	२४४२.३३	१५५८.१७	१६८१.७५	२११६.६६	-३६.४६	२५.८६	५४२.५६	५१०.३७	४०८.८२	५१८.४७	-५.९३	२६.८२	२७७९.६४	३३१२.७८	२५४९.२८	२८३१.५९	१५.८७	११.०७
पर्यटन उद्योग सेवा	२४७५.०३	२६७८९.८९	३०३६६.७७	३५४०४.१०	८.१९	१६.७८	११९४.२९	१५४०.४०	२२११.२८	३१.५८	४३.५४	३०२.७०	३५३.०२	४६६.१४	५७७.३२	१६.६२	२३.८५	२४०८.७४	२९३४.४९	३२०२.६५	३९९३.९८	२१.८३	१५.३४	
<b>कुल</b>	<b>२६७२४.११</b>	<b>२८९७९५.५२</b>	<b>३२५२२१.८५</b>	<b>३६०७२.५१</b>	<b>८.४२</b>	<b>१०.९०</b>	<b>४९३९४.२२</b>	<b>५२०२५.९९</b>	<b>५८९३०.९१</b>	<b>६४०८१.६४</b>	<b>५.३३</b>	<b>११.००</b>	<b>७३६३.२४</b>	<b>७७२२.३१</b>	<b>९५४४.२१</b>	<b>१०५७.६८</b>	<b>४.४६</b>	<b>१०.७५</b>	<b>४३८७६.७७</b>	<b>४७७०१.२५</b>	<b>५५४४६.६७</b>	<b>५९९२७.८६</b>	<b>८.७२</b>	<b>८.०८</b>

विवरण	पोखरा क्षेत्र						सिद्धार्थनगर क्षेत्र						नेपालगन्ज क्षेत्र						धनकुटा क्षेत्र					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४
शानी सम्बन्धी	८७.०१	१२६.८६	१२१.८२	१४४.७४	४.५७	२७.०३	१०७.२७	२२९.९२	१४२.८७	१७२.८५	११४.३४	२०.९८	१२३.२८	१२५.४२	१७४.५०	१९३.५१	१.७४	१०.९०	५७.२२	७२.९८	१२५.७५	७४.८८	२६.४३	-४०.४५
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु प्रसारण एवम् गैर खाद्यवस्तु)	५४८१.५८	५८३१.६१	६८६४.०७	६९०६.५१	६.३९	०.६२	१४२६३.५१	१६२२४.४८	१९५७१.७१	२१६२८.९०	१३.५१	१०.५१	५२१७.५५	५३४८.९९	६४८१.२८	७८८८.४७	२.४०	१९.८६	४९६६.४८	५६३८.६९	६७६३.५६	६७३१.९०	१३.५३	-०.४७
निर्माण	१६२०५.०३	१७७९४.२६	२१९६९.१४	२४५९२.५२	९.८१	११.९८	६४५५.९३	७८०९.९६	९५८७.३२	११०१२.१३	२१.३५	१५.८६	४४३३३.७७	४७५५.३१	५८६३.४६	६९६९.४३	७.४८	१८.८६	२६२३९.९९	२७४५.६४	३३२०.९९	३५६२.३२	४.२२	७.२७
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१८४.०७	२१०.९७	२०९.०९	३११.८४	१४.६१	४९.१४	१४९.०७	१४४.८४	२१२.१९	-४.१३	३७.०४	१७९.४५	१८८.६४	१७४.२४	२२०.०१	५.१२	४३.४८	२५.३४	५७.६२	४०.२२	४०.९५	१२७.४२	१०.०२	
घातुका उत्पादन, मर्मतगरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१०१३.५९	२२८४.९३	११२०.८७	१२९१.२७	१५.२०	१३८४.७३	२४७९.९८	१७५४.९८	२०३७.६७	७९.१०	१६.०७	१०३०.२१	११०९.०६	११७२.५६	१२९.५७	७.६५	७.४२	२४८.०५	२८१.७५	३३७.५१	३५२.२६	१३.५९	४.३७	
पर्यटन उद्योग सेवा	५२२९.९३	५९६६.६४	६२३६.९४	७७५.७८	१४.०५	२४.३९	१९६८.९०	२१२२.६९	२४६९.४२	३३४९.४९	७.८१	३५.३१	१३२१.६६	१३२३.५७	१५८३.०६	१९८३.७५	०.१४	२५.३१	७३७.९४	७५.७५	७६.९३	८८४.५५	२.८२	१४.८९
<b>कुल</b>	<b>२८२०१.२१</b>	<b>३२२१३.२७</b>	<b>३६५१३.९३</b>	<b>४१०१४.९२</b>	<b>१४.२३</b>	<b>१२.३३</b>	<b>२४३३९.५१</b>	<b>२९००९.९६</b>	<b>३३६८१.६९</b>	<b>३८४०५.२४</b>	<b>१९.१९</b>	<b>१४.०२</b>	<b>१२३०५.७३</b>	<b>१३२६०.२०</b>	<b>१५५४९.१०</b>	<b>१८५४४.७३</b>	<b>४.५१</b>	<b>१९.२७</b>	<b>८६५६.५२</b>	<b>९५४४.४३</b>	<b>११३४४.९५</b>	<b>११६४६.८६</b>	<b>१०.२२</b>	<b>२.५७</b>

नोट : ऋणचन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।  
\* Outstanding  
नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क रेटा गरेकोले पछिल्लो प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (समग्र)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२२०१	२१९७	२४२३	-०.१८	१०.२९
हाटेल शैयाको संख्या	६११७२	६२१७६	७३८३७	१.६४	१८.७५
पर्यटक आगमन संख्या	३७७६५७	२६०९७८	४१६०३८	-३०.९०	५९.४१
भारत					
तेस्रो मुलुक					

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, नेपाल पर्यटन बोर्ड ।  
नोट: पर्यटन आगमन संख्या संशोधन सहित एकमुष्ट प्राप्त भएको ।

तालिका ९ (क्षेत्रगत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६९३	६६६	७०९	-३.९०	६.४६	११८	१३०	१४३	१०.१७	१०.००	४६	४६	४६	०.००	०.००	३९४	४०८	४६४	३.५५	३८.२४
हाटेल शैयाको संख्या	२६१३८	२५१९५	२६४७२	-३.६१	५.०७	२१२४	२२६९	२४९९	६.८३	१०.१४	१३७९	१३७९	१३८०	०.००	०.०७	१२०२६	१२०३९	१४९७६	०.११	२४.४०
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>																				
भारत																				
नेस्रो मुलुक																				

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	७३६	७२२	७२९	-१.९०	०.९७	३५	४३	४५	२२.८६	४.६५	१४६	१४९	१५२	२.०५	२.०१	३३	३३	३५	०.००	६.०६
हाटेल शैयाको संख्या	१४९२२	१५२९६	२२२६६	२.५१	४५.५७	९०८	१६२४	१६६४	७८.८५	२.४६	२८१०	३५१८	३५९६	२५.२०	२.२२	८६५	८५६	९८४	-१.०४	१४.९५
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>																				
भारत																				
नेस्रो मुलुक																				

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, नेपाल पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (समग्र)  
घरजग्गा कारोबार

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३३०७४३	२३६४०८	४१८३०२	-२८.५२	७६.९४
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	११८०५	११५२३	२१९२५	-२.३९	९०.२७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	४२७१.०५	४३९९.०१	९८३१.४२	३.००	१२३.४९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरु तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरु ।

\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलन मात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका १० (क्षेत्रगत)  
घरजग्गा कारोबार

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	५४१५४	४१३८६	८७९३७	-२३.५८	११२.४८	७५१६९	५८५४१	७६२४६	-२२.१२	३०.२४	५२९९६	१२९३२	४४२५१	-७५.६०	२४२.१८	४२२०४	२८५२८	९१२७५	-३२.४०	२१९.९५
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२८२५	३२८५	७७७५	१६.२८	१३६.६८	३०२१	२१४८	३३३९	-२८.९०	५४.४५	८२२	२०१	३३४	-७५.५५	६६.१७	९९७	७८४	२१६८	-२१.३६	१७६.५३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२३२३.३२	२२६०.६९	५१०६.१७८५	-२.७०	१२५.८७	४९४.१७	४४३.४४	९०९.६२	-१०.२७	१०५.१३	२३४	९८	३२८	-५८.१८	२३४.५५	३६३	४९२	१५५८	३५.५५	२१६.५८

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२४५५५	९६१०	१०८८९	-६०.८६	१३.३१	३९७५३	४५८६९	५४२८९	१५.३९	१८.३६	३०२३९	२७५९८	३९०४७	-८.७३	४१.४८	११६७३	११९४४	१४३६८	२.३२	२०.२९
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	६२३	४१८	८५९	-३२.९१	१०५.५०	२१६७	३०८१	४९५५	४२.१८	६०.८२	८२१	८८८	१३१०	८.१६	४७.५२	५२९	७१८	११८५	३५.७३	६५.०४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१३१.५६९	१०६.४६३	१९५.३९५	-१९.०८	८३.५३	३९१.७	६३३.३४७	९७१.६६१	६१.६९	५३.४२	१९९.७३	२३६.५७	५१९.७५	१८.४४	११९.७१	१३२.९६	१२८.१९९	२४२.४२	-३.५८	८९.१०

श्रोत : अर्थद्वय क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरू तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरू।

\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिटरनामाको लिखत संख्या र मो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (क्षेत्रगत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७३ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र	विराटनगर क्षेत्र	जनकपुर क्षेत्र	वीरगञ्ज क्षेत्र	पोखरा क्षेत्र	सिद्धार्थनगर क्षेत्र	नेपालगञ्ज क्षेत्र	धनगढी क्षेत्र	जम्मा
वाणिज्य बैंक	६६७	२८०	१३५	१९१	१९५	१८२	१३९	११०	१८९९
विकास बैंक	१५४	८५	२६	१०६	१७४	१५२	६५	३३	७९५
वित्त कम्पनी	६९	२०	२	११	१८	२३	८	२	१५३
लघुवित्त विकास बैंक	२०३	३१३	१७३	१९२	१६४	१७६	१३३	११०	१४६४
<b>जम्मा</b>	<b>१०९३</b>	<b>६९८</b>	<b>३३६</b>	<b>५००</b>	<b>५५१</b>	<b>५३३</b>	<b>३४५</b>	<b>२५५</b>	<b>४३११</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।



तालिका १२ (क्षेत्रगत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

क्षेत्र	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
काठमाण्डौ	११३७१०६.३८	१२०८०२८.९४	१३६१५८४.०६	१५०५१४७.६३	६.२४	१०.५४	६८९४८८.८६	७३४९१३.५९	८६७८७८.४३	९९०७१४.५७	६.५९	१४.१५
विराटनगर	९७४८१.३७	१०८६१९.५१	१२५२४९.४२	१३४९९७.२६	११.४३	७.७८	१३७४७०.३८	१५२५०५.३५	१७८१२५.०८	२०९०९६.७४	१०.९४	१७.३९
जनकपुर	४०३४९.३७	४३२०२.१५	४९३७५.६७	५३९५७.७४	७.०७	९.२८	३५१६३.६१	३५६१८.८२	४४६९०.११	५४०९५.१०	१.२९	२१.०४
वीरगञ्ज	७१४०६.१२	८७०९७.५५	१०४९७६.३५	१११७००.६९	२१.९७	६.४१	११२९०२.५४	१२५०८०.७६	१७३४९२.०९	१७६५९४.८५	१०.७९	१.७९
पोखरा	१२१३४७.२९	१३३४३३.५२	१५५३३६.६२	१६००८०.०३	९.९६	३.०५	११६८७७.५१	१२७५८३.८७	१५५१०४.९९	१७८२६०.७४	९.१६	१४.९३
सिद्धार्थनगर	८८६०३.७४	९८०८७.१५	११८९११.२५	१२७३६२.८५	१०.७०	७.११	८४०३६.७६	९२०४१.०८	११४७०३.०८	१३८८२६.९८	९.५२	२१.०३
नेपालगञ्ज	४४३०८.२०	४६७८४.०२	५४१३५.०९	५६५४८.०८	५.५९	४.४६	४८१६७.९१	५३३१३.३४	६३८६२.१८	७६०१२.१९	१०.६८	१९.०३
धनगढी	२७३६६.८२	२८०७४.९७	३३४७१.४०	३३०६२.३९	२.५९	-१.२२	३४१७९.०५	३७०४६.८७	४४३८०.२०	५१३४३.०५	८.३९	१५.६९
<b>जम्मा</b>	<b>१६२७९६९.२९</b>	<b>१७५३३२७.८१</b>	<b>२००३०३९.८७</b>	<b>२१८२८५६.६६</b>	<b>७.७०</b>	<b>८.९८</b>	<b>१२५८२८६.६२</b>	<b>१३५८१०३.६९</b>	<b>१६४२२३६.१६</b>	<b>१८७४९४४.२२</b>	<b>७.९३</b>	<b>१४.१७</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

**तालिका १४ (क्षेत्रगत)**  
**मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु**

(२०७३ पुस मसान्तसम्म)

क्षेत्र	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
काठमाण्डौ	१६४	१३०	८११	१२५३	१५९	२५१७
विराटनगर	६४	२	०	१	२	६९
जनकपुर	१८	०	०	०	०	१८
वीरगञ्ज	२९	२	०	०	०	३१
पोखरा	५३	२५	२८	२८	५	१३९
सिद्धार्थनगर	५९	४	१	०	१	६५
नेपालगञ्ज	९	३	०	२	१	१५
धनगढी	३	१	०	०	०	४
<b>जम्मा</b>	<b>३९९</b>	<b>१६७</b>	<b>८४०</b>	<b>१२८४</b>	<b>१६८</b>	<b>२८५८</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग तथा नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

**तालिका १५**  
**फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)**

(रु. करोडमा)

क्षेत्र	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	
काठमाण्डौ	१२५	१४५	९२४.४९	७८५.०५	-१५.०८
विराटनगर	२६०	३४५	११८५.३	१०६२	-१०.४०
जनकपुर	१२५	१६०	४७०	७११.२	५१.३२
वीरगञ्ज	१४०	१६०	५१२	४१५	-१८.९५
पोखरा	१३५	१४५	८४७	८१०	-४.३७
सिद्धार्थनगर	१०५	१४५	६०५	५४०	-१०.७४
नेपालगञ्ज	१५५	१५५	२८५	३५५	२४.५६
धनगढी	१००	१००	३०६.१	२६१.५	-१४.५७
<b>जम्मा</b>	<b>११४५</b>	<b>१३५५</b>	<b>५१३५</b>	<b>४९४०</b>	<b>-३.८०</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक मुद्रा व्यवस्थापन विभाग र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

**तालिका १६ (समग्र)**  
**विदेशी मुद्रा खरिद विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
USD	५०१६.२०	७३५२.२२	४४६६.६५	४६.५७	-३९.२५
Euro	३९२.३७	५६४.८०	३५९.१४	४३.९५	-३६.४१
अन्य	३४६७.२६	३३०५.६२	३९४७.५८	-४.६६	१९.४२
<b>जम्मा</b>	<b>८८१९.८३</b>	<b>११२२२.६४</b>	<b>८७७३.३७</b>	<b>२६.४४</b>	<b>-२१.८२</b>

श्रोत : बैंक तथा विकास बैंकहरु ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
USD	५०१६.२०	७३५२.२२	४४६६.६५	४६.५७	-३९.२५	२.६६	१.१८	०.५७	-५.८४	-५१.६९	०.७९	०.०१	१.३८	-९.८६	१३१२९.४२	०.७४	०.१४	०.१५	-८०.६८	४.९०
Euro	३९.२.३७	५६.४.८०	३५९.१४	४३.९५	-३६.४१	०.८७	०.३२	०.३४	-६३.२२	६.२५	०.१२	०.००	०.०९	-१००.००	०.००	०.३३	०.०४	०.०९	-८८.५५	१३८.१०
अन्य	३४६७.२६	३३०५.६२	३९४७.५८	-४.६६	१९.४२	७.१९	३.०३	५.६७	-५७.८६	८७.१३	५.९८	०.१८	९.३४	-९६.९७	५०४८.७३	२.३३	०.६०	१.७०	-७४.२५	१८३.३३
जम्मा	८८७५.८३	११२२२.६४	८७७३.३७	२६.४४	-२१.८२	१०.९२	४.५३	६.५८	-५८.५२	४५.२५	६.८९	०.१९	१०.८१	-९७.२२	५५३५.०५	३.४०	०.७८	१.९४	-७७.०४	१४८.४६

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
USD	१९.७९	१७.५७	५.०६	-११.२२	-७१.२०	९.५४	६.००	६.७४	-३७.११	१२.३३	२.६५	१.३२	०.२७	-५०.२९	-७९.४८	१.६०	१.१८	३.४४	-२६.२५	१९१.५३
Euro	१६.५५	२०.३४	९.४२	२२.९०	-५३.६९	२.०८	२.३४	१.६४	१२.५०	-२९.९१	२.५३	०.५४	०.२१	-७८.५८	-६१.२५	०.६०	०.३५	०.८२	-४२.२४	१३६.९९
अन्य	२७.५८	३१.३४	२३.६२	१३.६३	-२४.६३	१३.६२	९.४५	१३.४६	-३०.६२	४२.४३	१.७८	०.४०	२.१८	-७७.३२	४४१.४८	१.४७	०.००	१.११	-१००.००	०.००
जम्मा	६३.९२	६९.२५	३८.१०	८.३४	-४४.९८	२५.२४	१७.७९	२१.८४	-२९.५२	२२.७७	६.९५	२.२६	२.६६	-६७.४९	१७६७	३.६७	१.५३	५.३७	-५८.३६	२५१.७६

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका वाहिरका कार्यालयहरु तथा बैंक र विकास बैंकहरु ।

**तालिका १७ (समग्र)**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	१७११४.६०	१४३१४.२५	१९३४४.८८	-१६.३६	३५.१४
भा.रु बिक्री	१६७.६७	३६३.२९	२८१.२४	११६.६६	-२२.५८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	५०.००	४८.०८	१६.१६	-३.८५	-६६.३९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	२३.५२	१८.२४	२२.२४	-२२.४५	२१.९३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग, बैंकिङ्ग कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)  
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					बीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	१७१०९	१४३१२.७६	१९३४४.७८	-१६.३४	३५.१६	३.५२	०.०४	०.००	-९.८.८६	-१००.००										
भा.रु. बिक्री	७९.३८	२२४.०३	१४६.२७	१८२.२२	-३०.२४	१६.२४	२६.७८	२१.८६	६४.८०	-१८.३७	१३.३९३६८	१६.५४	१६.४७	२३.४९	-०.४२	१२.३६	१७.७८	२१.९३	४३.८५	२३.३४
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त																				
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित						१९.५२	१८.२४	२२.२४	-६.५६	२१.९३										

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनपढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.३१	०.५२	०.००	६७.७४	-१००.००						०.०६	०.५९	०.०९	८९२.७२	-८४.७९	१.७१	०.३४	०.०१	-८०.०६	-९६.५१
भा.रु. बिक्री	४.५१	११.००	७.३५	१४३.९०	-३३.१८	८.५७	१८.२४	२६.१८	११२.८४	४३.५३	२३.९१	२५.३६	८.६३	६.०४	-६४.९६	९.३०	२३.५६	२२.५५	१५३.३३	-४.२९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						१०.००	०.०८	०.००	-९९.२५	-१००.००	२४.००	३२.००	०.१६	३३.३३	-९९.५०	१६.००	१६.००	१६.००	०.००	०.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित						४.००	०.००	०.००	-१००.००											

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैकिङ कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका वाहिरका कार्यालयहरू।

तालिका १८ (समग्र)  
यातायात सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	२४४१६१९	२८५६७७६	१७.००
मोटरसाईकल	१९२४३४७	२२५२६४१	१७.०६
अन्य	५१७२७२	६०४१३५	१६.७९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।



तालिका १८ (क्षेत्रगत)  
यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	९२५२३७	१०७३५५४	१६.०३	३३२३४३	३९७५९३	१९.६३	१३०८५४	१७५८४७	३४.३८	४४१६२७	४८४६४३	९.७४
मोटरसाईकल	७२१८६०	८३२७३०	१५.३६	२८४७०५	३४२६७०	२०.३६	११३०२५	१५२४४४	३४.८८	३१९०२२	३४६५१०	८.६२
अन्य	२०३३७७	२४०८२४	१८.४१	४७६३८	५४९२३	१५.२९	१७८२९	२३४०३	३१.२६	१२२६०५	१३८१३३	१२.६७

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			घनगढी क्षेत्र		
	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१४८५१३	१६३०१६	९.८	३०२६४१	३७६८१५	२४.५१	९४६३५	१०३८०१	९.६९	६५७६९	८१५०७	२३.९३
मोटरसाईकल	११३७९३	१२२२८४	७.५	२४५८५४	३१२५५५	२७.१३	७४६११	८१३५३	९.०४	५१४७७	६२०९५	२०.६३
अन्य	३४७२०	४०७३२	१७.३	५६७८७	६४२६०	१३.१६	२००२४	२२४४८	१२.११	१४२९२	१९४१२	३५.८२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू ।

**तालिका २१ (समग्र)**  
**सञ्चार सुविधामा भएको प्रगती**

कम्पनीहरु	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
वितरित टेलिफोन संख्या			
नेपाल टेलिकम*	१३८७००३२	१६४८५१३४	१८.८५
एन-सेल**	१३०७५४५०	१५०२५८३४	१४.९२
अन्य कम्पनीहरु***	२२६३८४८	२३१४८७२	२.२५
<b>कुल जम्मा</b>	<b>२९२०९३३०</b>	<b>३३८२५८४०</b>	<b>१५.८०</b>
कुल टेलिफोन पहुँच प्रतिशत	१०२.९३	११७.३५	
कुल वितरित ईन्टरनेट सेवा	१२२९३१३२	१४५७९८८९	१८.६०
कुल ईन्टरनेट पहुँच प्रतिशत	४३.३२	५०.५८	

\* नेपाल टेलिकमबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सहित सम्पूर्ण टेलिफोन सेवा

\*\*एन-सेलबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सेवा

\*\*\* युटिएल सहित अन्य सबै कम्पनीहरुबाट वितरित सेवा

श्रोत : नेपाल दूरसञ्चार प्राधिकरण ।

काठमाण्डौ क्षेत्र







वार्षिक ४ (विजलागत)  
विभाई सुविधाया भएको विस्तार

(रुपैयामा)

वाचीको नाम	काठमाडौं					सवितपुर					सिन्धुपाल्चोक					बोचबा										
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन						
	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)								
कुसी	६४८९६.४	६४८९६.४	६४९७२.४	०.००	०.९२											२५३	२७३	२५३	०.००	०.००	२९७२	२९७२	२९७२	०.००	०.००	
नहर																										
सिंहरी	१९३	१९३	१९३	०.००	०.००											१०४	१०४	१०४	०.००	०.००	३४४	३४४	३४४	०.००	०.००	
सौरिङ																										
<b>कुल विहित क्षेत्रफल</b>	<b>६६०८९.४</b>	<b>६६०८९.४</b>	<b>६६१९५.४</b>	<b>०.००</b>	<b>०.९१</b>											<b>२८६७</b>	<b>२८६७</b>	<b>२८६७</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>२४२६</b>	<b>२४२६</b>	<b>२४२६</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	
कुल क्षेत्रीयको क्षेत्रफल	२४६०४	२४६०४	२४६०४	०.००	०.००	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	१११०६	१११०६	१११०६	०.००	-१००.००	७३७१०	७३७१०	७३७१०	०.००	०.००	४६६८३	४६६८३	४६६८३	०.००	०.००	
क्षेत्री सौरिङको क्षेत्रफल	२९२६३	२९२६३	२९२६३	०.००	०.००	३४३००	३४३००	३४३००	०.००	०.००	८०७७	८०७७	८०७७	०.००	-१००.००	४७३८२	४७३८२	४७३८२	०.००	०.००	२९०२७	२९०२७	२९०२७	०.००	०.००	

वाचीको नाम	काठमाडौं					सविश्व					सुनकोट					रूपा					बन्ना					
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)			
कुसी	८०९४	८०९४	८०९४	०.००	०.००	१६१३४	१६३२४	१६३२४	१.४३	०.००	७८९४	७८९४	७८९४	०.३९	०.००	१२७७	१२७७	१४७४	०.००	०.००	१४४१	१०४०३.४	१०४२९१.४	१०४४२३.४	०.२४	०.२६
नहर																										
सिंहरी	९०	९०	९०	०.००	०.००						१६०	१६०	१६०	०.००	०.००	२८	२८	२८	०.००	०.००	९२९	९२९	९२९	०.००	०.००	
सौरिङ																										
<b>कुल विहित क्षेत्रफल</b>	<b>८१८४</b>	<b>८१८४</b>	<b>८१८४</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>१६१३४</b>	<b>१६३४४</b>	<b>१६३४४</b>	<b>१.४३</b>	<b>०.००</b>	<b>७८९४</b>	<b>७८९४</b>	<b>७८९४</b>	<b>०.३९</b>	<b>०.००</b>	<b>१३०५</b>	<b>१३०५</b>	<b>१४०१</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>१४१७</b>	<b>१०४९१०.४</b>	<b>१०४३२०.४</b>	<b>१०४४२३.४</b>	<b>०.२४</b>	<b>०.२६</b>
कुल क्षेत्रीयको क्षेत्रफल	६१४९.८	६१४९.८	६१४९.८	०.००	०.००	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	४४२४२	४४२४२	४४२४२	०.००	०.००	१२४४८	१२४४८	१२४४८	०.००	०.००	३८१६७४	३८१६७४	३७०४८८	०.००	-२.९१	
क्षेत्री सौरिङको क्षेत्रफल	४९४४.४	४९४४.४	४९४४.४	०.००	०.००	३४१४०	३४१४०	३४१४०	०.००	०.००	४२२४२	४२२४२	४२२४२	०.००	०.००	९४३१	९४३१	९४३१	०.००	०.००	२६९२६	२६९२६	२६९४८९	०.००	-२.९८	

ध्यान : अद्यतन क्षेत्रमा विभिन्न विभाई कायान्वयन ।

नोट : काठमाडौं, सवितपुर र भाद्रपुर जिल्लाहरूको विभिन्न क्षेत्रहरूको तथ्याङ्क सम्बन्धमा प्राप्त भएको ।

तालिका ५ (बिनासात)  
कृषि कर्मा विपत्ति\*

(रु. दशलक्षमा)

विवरण	काठमाण्डौ						चितवन						पञ्चपुर						सिन्धुपाल्चोक						वीरगञ्ज					
	माघ अर्ब		मंसिर अर्ब		पछिल्लो ६ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		माघ अर्ब		मंसिर अर्ब		पछिल्लो ६ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		माघ अर्ब		मंसिर अर्ब		पछिल्लो ६ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		माघ अर्ब		मंसिर अर्ब		पछिल्लो ६ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		माघ अर्ब		मंसिर अर्ब		पछिल्लो ६ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०७२ असार महिना	२०७२ पुष महिना	२०७२ असार महिना	२०७२ पुष महिना	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार महिना	२०७२ पुष महिना	२०७२ असार महिना	२०७२ पुष महिना	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार महिना	२०७२ पुष महिना	२०७२ असार महिना	२०७२ पुष महिना	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार महिना	२०७२ पुष महिना	२०७२ असार महिना	२०७२ पुष महिना	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार महिना	२०७२ पुष महिना	२०७२ असार महिना	२०७२ पुष महिना	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४
अन्न बाली	४९२.१८	३०४.३१	४४४.०४	३७९.३४	-२६.८८	-२९.६६	७६.९३	७९.२४	४४.४२	४४.४२	३४.४०	३४.४०	३४.४०	३४.४०	३४.४०	३४.४०	३४.४०	३४.४०	३४.४०	३४.४०	३४.४०	३४.४०	३४.४०	३४.४०	३४.४०	३४.४०	३४.४०	३४.४०	३४.४०	३४.४०
जलकृषी बाली	२७९.३६	२२०.१२	४०२.९९	४४२.९०	२२.६३	१०९.९१	७७.३०	७७.३०	४४.०४	४४.०४	७७.३०	७७.३०	७७.३०	७७.३०	७७.३०	७७.३०	७७.३०	७७.३०	७७.३०	७७.३०	७७.३०	७७.३०	७७.३०	७७.३०	७७.३०	७७.३०	७७.३०	७७.३०	७७.३०	७७.३०
मिठ्या - कसी	११०८.८२	१०९९.९४	११९९.९९	१२२९.२३	-१.९२	०.७७	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०	३३.४०
मुनि	४८.४१	१०९.६३	४६.०४	४४.९४	१०९.६३	-४९.९०	८.००	८.४४	१२.८६	१४.९२	१८.४८	१८.४८	१८.४८	१८.४८	१८.४८	१८.४८	१८.४८	१८.४८	१८.४८	१८.४८	१८.४८	१८.४८	१८.४८	१८.४८	१८.४८	१८.४८	१८.४८	१८.४८	१८.४८	१८.४८
सकनाट	३४.६८	३४.३८	३४.३८	३४.३८	-०.३०	-४.२४																								
अन्न नगरे बाली	६२४.९६	८०६.०३	६९६.९४	६६.९४	२८.९८	-६६.२०	११.२४	२४.२९	२२.००	२०.०६	१२४.०९	१९.२२	०.०६	४.४०	०.४०	०.३४	७२२.७४	-१३.३६	४.९३	४.०४	३.०६	३.०६	-१.९२	-०.०९	९.६७	०.७४	०.७४	०.६६	-९२.२४	-१२.००
सकनाट तथा पुष्पखेती	११.३६	९०.३८	१२९.३३	१३४.८२	६.४६	११.९१	६६.९६	४०.९६	६०.९६	-१४.२४	१९.१०	३.९६	३.०६	६.९६	६.९६	६.९६	७.९६	-२३.९२	-१६.३७	७.९६	८.००	३.४०	४.९६	०.९६	०.९६	३.४०	३.४०	३.४०	३.४०	
मिठ्या मकदान	६८९.४४	४९९.४४	७००.७४	६४६.९७	-१३.०४	-४.०८	०.००	०.००	०.००	०.००	४.४०	७.९६	६.९६	६.९६	६.९६	६.९६	६.९६	६.९६	६.९६	६.९६	६.९६	६.९६	६.९६	६.९६	६.९६	६.९६	६.९६	६.९६	६.९६	६.९६
सकनाट तथा मिठ्याकर्म	४४.४४	३०.८६	४४.९३	७०.९०	-१०.४७	४.८०	०.९६	०.९६	०.००	-१३.७६	-१०.००																			
सकनाट तथा कसाला	१२९.७०	१४४.७६	२०४.७६	२९६.८०	४.७६	४.६४	१९३.६६	२२९.९६	२२९.९६	२८६.०६	१८.९६	४.४८	१७९.६८	१९३.६८	२२९.९६	२२९.९६	१९३.६८	१९३.६८	१९३.६८	१९३.६८	१९३.६८	१९३.६८	१९३.६८	१९३.६८	१९३.६८	१९३.६८	१९३.६८	१९३.६८	१९३.६८	१९३.६८
सकनाट	१९७.८२	१९७.८२	२७४.०४	२८९.३४	-२०.९६	३.७७	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६
सकनाट	०.००	१.९४	३.९३	३.४४	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६	१९७.७६
अन्न कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४४४४.९७	४१८०.७६	४४६६.९८	४०४४.८४	-६.६६	-२०.९६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६	१७७.७६
मिठ्या	२.९६	४.२७	४.९४	४.३८	४.३८	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
अन्न न माछापान	४६४.४४	११९३.३६	६८४.४७	७३६.८२	११०.८८	७.४८	८.९६	१०.४८	६.९६	४.९६	२२.२८	४.९६	३३.७८	३३.७८	३३.७८	३३.७८	३३.७८	३३.७८	३३.७८	३३.७८	३३.७८	३३.७८	३३.७८	३३.७८	३३.७८	३३.७८	३३.७८	३३.७८	३३.७८	३३.७८
बम्मा	११७०.००	११७०.००	११९९.६६	१२८४.८०	०.६६	-१२.६०	६८९.६४	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६	७३९.९६

\* Outstanding



तालिका ६  
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
विस्कट	मे.टन	३६०	९००	४०.००
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ ***	मे.टन	१३६९५.८१	१०२६२.५	१३३.४५
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	३८४०३.४	४२६८०	८९.९८
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार वर्ग मिटर	२६.८	३०.०	८९.३३
गार्मेन्ट	हजार थान	३८१.६	५००	७६.३२
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	०.७५	१.२	६२.५०
सिमेन्ट	मे.टन	२३८८२.२५	२२६२५	१०५.५६
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
<b>औसत</b>				<b>८५.३१</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

\*\*\* प्रतिदिन ३ सिफ्ट संचालन हुँदा ।





तथिका ९ (बिन्सागत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाडौं					सुनसरी					सिन्धुपाल्चोक					पोखरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्थानीय होटेल तथा बज्रको संख्या	५३३	५३८	५८५	०.९४	८.७४															
होटेल तैयारीको संख्या	२१५.४९	२१८.५७	२३३.३४	१.४३	६.७८															
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>																				
भारत																				
नेपाली मुलुक																				

विवरण	काभ्रेपलाञ्चोक					बागेश्वर					सुनकोट					रतुवा					बागेश्वर				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन					
	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)							
पर्यटक स्थानीय होटेल तथा बज्रको संख्या	२५	२५	२५	०.००	०.००	७०	७०	७४	०.००	५.७१	१०	१०	१०	०.००	०.००										
होटेल तैयारीको संख्या	७०२	७०२	७०२	०.००	०.००	१८५०	१८५०	१९५०	०.००	५.४१	२३६	२३६	२३६	०.००	०.००										
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>																									
भारत																									
नेपाली मुलुक																									

श्रोत : होटेल तथा बज्र संख्याको सन्दर्भमा जिल्ला (काठमाडौं, सुनसरी, भागपुर, काभ्रेपलाञ्चोक, बाँझु र मुसकोट) स्थित होटेल एग्रेसिभसन् तथा पर्यटक आगमन संख्याको तथ्याङ्क नेपाल पर्यटन बोर्ड ।  
 श्रोत : काठमाडौं, सुनसरी र भागपुर जिल्लाको सन्दर्भमा होटेल एग्रेसिभ डेटासन् एग्रेसिभ संख्या प्राप्त भएको ।

तालिका १० (बिन्सागर)

घरबन्धा तथा रिजल्टेड

विवरण	काठमाण्डौ					सुनसरी					मकपुर					सिन्धुपारान्चोक					पोखरा				
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुष)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुष)	आ.ब. २०७९/८० (साउन-पुष)	आ.ब. २०८०/८१ (साउन-पुष)	आ.ब. २०८१/८२ (साउन-पुष)	आ.ब. २०८२/८३ (साउन-पुष)	आ.ब. २०८३/८४ (साउन-पुष)	आ.ब. २०८४/८५ (साउन-पुष)	आ.ब. २०८५/८६ (साउन-पुष)	आ.ब. २०८६/८७ (साउन-पुष)	आ.ब. २०८७/८८ (साउन-पुष)	आ.ब. २०८८/८९ (साउन-पुष)	आ.ब. २०८९/९० (साउन-पुष)	आ.ब. २०९०/९१ (साउन-पुष)	आ.ब. २०९१/९२ (साउन-पुष)	आ.ब. २०९२/९३ (साउन-पुष)	आ.ब. २०९३/९४ (साउन-पुष)	आ.ब. २०९४/९५ (साउन-पुष)	आ.ब. २०९५/९६ (साउन-पुष)	आ.ब. २०९६/९७ (साउन-पुष)	आ.ब. २०९७/९८ (साउन-पुष)	आ.ब. २०९८/९९ (साउन-पुष)	आ.ब. २०९९/१०० (साउन-पुष)	आ.ब. २०९९/१०० (साउन-पुष)	
घरबन्धा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२५,६६८	११,७५२	२,७६८७	-५.४%	१३५.५%	६६,९११	७,३३६	१,०४,७८८	-१७.६%	४६.७%	६,९२३	६,१८७	२,७५,२८८	-६.२%	२३६.२%	१,९२२	२,८७३	४,०१६	४९.४%	३९.७%	१,७३४	२,५१४	३,२६४	४४.९%	२९.६%
घर-प्रबन्धन स्वाधीन नक्सा पास संख्या	१,०६५	२,०६२	३,२६४	९.३%	५.८%	७२२	४६८	१,६२६	-३४.१%	२,४७,४४४	४४२	१,१७३	-२५.२%	१,६५,३६८	१३	१२८	१२	०	१२	२३	०	१,१४	-१,००,००	१,१४	२९.६%
घरबन्धा रजिष्ट्रेशन गन्तव्य** (रू. दश लाखमा)	१,६२६,७७	१,३११,६२	३,०२८,६०	-१९.३%	१३०.६%	३,४८,११	४,०९,६७	९,७६,१	१७.७%	१,३८,१५	२,५३,१९	४,१२,६१	६२.९%	९,७,६३	७,६९	६,९७	१,४,२४	१,६,६४	५,८,७५	१,१,३५	१,३,५७	२,५,०६२	१,९,५६	६४.६%	

विवरण	काभ्रेपलाञ्चोक					हाटिङ					मुसकोट					रघुना					धनमा				
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुष)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुष)	आ.ब. २०७९/८० (साउन-पुष)	आ.ब. २०८०/८१ (साउन-पुष)	आ.ब. २०८१/८२ (साउन-पुष)	आ.ब. २०८२/८३ (साउन-पुष)	आ.ब. २०८३/८४ (साउन-पुष)	आ.ब. २०८४/८५ (साउन-पुष)	आ.ब. २०८५/८६ (साउन-पुष)	आ.ब. २०८६/८७ (साउन-पुष)	आ.ब. २०८७/८८ (साउन-पुष)	आ.ब. २०८८/८९ (साउन-पुष)	आ.ब. २०८९/९० (साउन-पुष)	आ.ब. २०९०/९१ (साउन-पुष)	आ.ब. २०९१/९२ (साउन-पुष)	आ.ब. २०९२/९३ (साउन-पुष)	आ.ब. २०९३/९४ (साउन-पुष)	आ.ब. २०९४/९५ (साउन-पुष)	आ.ब. २०९५/९६ (साउन-पुष)	आ.ब. २०९६/९७ (साउन-पुष)	आ.ब. २०९७/९८ (साउन-पुष)	आ.ब. २०९८/९९ (साउन-पुष)	आ.ब. २०९९/१०० (साउन-पुष)	आ.ब. २०९९/१०० (साउन-पुष)	
घरबन्धा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३३,७४	३,६७	७,०७	१४.७%	६२.६%	१,६९९	२,४४५	३,१२५	२८.७%	२,७,६१	१,३४७	१,९९५	३,६१३	४६.१%	९,१३	६०६	६१३	९,४५	१,१६	५,५,७९	५,१,१४	५,१,३५	५,१,३५	५,१,३५	५,१,३५
घर-प्रबन्धन स्वाधीन नक्सा पास संख्या	२९,६	१,२३	४,६८	-५.६%	२,८०.४%	५५	१,४४	७,७४	१,६१,६२	४,३७,५०	७	३३	१,४६	-५,३,५,२	३,४६,४८	२,८५	३,२६	७,७५	१,६,२८	७,७५	१,६,२८	१,६,२८	१,६,२८	१,६,२८	
घरबन्धा रजिष्ट्रेशन गन्तव्य** (रू. दश लाखमा)	४,६,६५	६,४,७४	१,७,०३	३३.०%	१,६,५,७२	१,४,९६	१,९,४१	३,३,५,३	२९.७%	७,७,७	१,७,९१	३,६,६,४	६३.२%	१,०,७	१,६३	१,७९	४,१३	९,६२	१,३,०,७	१,३,०,७	१,३,०,७	१,३,०,७	१,३,०,७	१,३,०,७	

स्रोत : जिल्ला (काठमाण्डौ, सुनसरी, मकपुर, सिन्धुपारान्चोक, दोलखा, काभ्रेपलाञ्चोक, धादिङ, मुसकोट र रघुना) स्थानीय तहको कार्यालय तथा महानगरपालिका, उप-महानगरपालिका, नगरपालिका कार्यालयहरू।

\*\* : घरबन्धा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा गन्तव्य रजिष्ट्रेशनको विवरण संख्या र सो आधारको गन्तव्य संख्यामात्र उल्लेख गरिएको छ।

तालिका ११ (जिल्लागत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७३ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ	ललितपुर	भक्तपुर	काभ्रेपलान्चोक	धादिङ्ग	नुवाकोट	सिन्धुपाल्चोक	रसुवा	दोलखा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४२०	९३	४२	३२	२३	१३	२२	१०	१२	६६७
विकास बैंक	७८	१५	७	२०	११	८	७	०	८	१५४
वित्त कम्पनी	५०	१०	४	३	०	०	१	१	०	६९
लघु वित्त विकास बैंक	१८	१९	१३	३४	३२	३०	२७	१३	१७	२०३
<b>जम्मा</b>	<b>५६६</b>	<b>१३७</b>	<b>६६</b>	<b>८९</b>	<b>६६</b>	<b>५१</b>	<b>५७</b>	<b>२४</b>	<b>३७</b>	<b>१०९३</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
काठमाण्डौ	९४६८२४.०२	१०१६७४२.१२	११४६५०७.५६	१२७०६३८.३३	७.३८	१०.८३	६०४८९४.१७	६४५९६४.६६	७५७३११.५५	८६५२४०.२३	६.७९	१४.२५
ललितपुर	१२८८५६.४४	१२६८६१.०१	१४२२६३.१७	१५२३८६.७४	-१.५५	७.१२	५०१३७.४९	५२६३१.४३	६४०८९.४५	७०८१६.२१	४.९७	१०.५०
भक्तपुर	२९७८२.३०	३१०५.८८	३५८३४.४७	३९१०९.०७	४.२९	९.१४	११३६६.२३	१२१२४.७१	१५३१३.७२	१७९१२.७८	६.६७	१६.९७
सिन्धुपाल्चोक	३७९३.०६	३८३९.६५	४४५५.७२	४९३९.४०	१.२३	१०.८६	२५४८.३६	२३१३.३७	२८२२.२३	३२०३.८८	-९.२२	१३.५२
दोलखा	३५४७.४०	३९७८.२३	४२५९.२२	५०२२.९५	१२.१५	१७.९३	१९००.९७	१८५९.५७	२४०७.२६	३१५१.६३	-२.१८	३०.९२
काभ्रेपलान्चोक	१४०३३.९४	१४६३१.६९	१५१७९.४८	१८३१५.३६	४.२६	२०.६६	९७४३.५३	१०३०६.४४	१२१०३.४७	१३७४१.९७	५.७८	१३.५४
धादिङ्ग	५०७८.२५	५३८५.३७	६४३६.३७	७२०५.८४	६.०५	११.९६	४७८२.१४	५२०२.८०	६१२२.९४	७७९५.०९	८.८०	२७.३१
नुवाकोट	४१५७.७५	४३७३.३९	५३७३.७०	६०४३.१९	५.१९	१२.४६	३५६०.२९	३७८०.७३	६९६३.२६	७९३०.१३	६.१९	१३.८९
रसुवा	१०३३.२१	११५.६०	१२७४.३८	१४८६.७४	१२.१४	१६.६६	५५५.६८	७२९.८८	७४४.५६	९२२.६४	३१.३५	२३.९२
<b>जम्मा</b>	<b>११३७१०६.३८</b>	<b>१२०८०२८.९४</b>	<b>१३६१५८४.०६</b>	<b>१५०५१४७.६३</b>	<b>६.२४</b>	<b>१०.५४</b>	<b>६८९४८८.८६</b>	<b>७३४९१३.५९</b>	<b>८६७८७८.४३</b>	<b>९९०७४.५७</b>	<b>६.५९</b>	<b>१४.१५</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका १४ (जिल्लागत)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७३ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
काठमाण्डौ						
ललितपुर						
भक्तपुर						
काभ्रेपलाञ्चोक						
धादिङ्ग						
नुवकोट						
रसुवा						
सिन्धुपाल्चोक						
दोलखा						
<b>जम्मा</b>	<b>१६४</b>	<b>१३०</b>	<b>८११</b>	<b>१२५३</b>	<b>१५९</b>	<b>२५१७</b>

श्रोत :- नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : यस प्रकारको तथ्याङ्क जिल्लागत रुपमा प्राप्त हुन नसकेको ।

\* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स



तालिका १५ (जिल्लागत)

फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		समीक्षा अवधीको प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधी	समीक्षा अवधी	गत अवधी	समीक्षा अवधी	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	
काठमाण्डौ					
ललितपुर					
भक्तपुर					
काभ्रेपलाञ्चोक	३०	३०	१७४.७५	८१	-५३.६५
धादिङ्ग	२०	२५	८३.५७	९०	७.६९
नुवाकोट	२०	२५	१८०.५२	१८१.०५	०.२९
रसुवा	१५	१५	४९.५	७५	५१.५२
सिन्धुपाल्चोक	२०	३०	१९४.०५	२२२	१४.४०
दोलखा	२०	२०	२४२.१	१३६	-४३.८२
<b>जम्मा</b>	<b>१२५</b>	<b>१४५</b>	<b>९२४.४९</b>	<b>७८५.०५</b>	<b>-१५.०८</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, मुद्रा व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : काठमाण्डौ, ललितपुर तथा भक्तपुरमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
USD	५०१६.२०	७३५२.२२	४४६६.६५	४६.५७	-३९.२५
Euro	३९२.३७	५६४.८०	३५९.१४	४३.९५	-३६.४१
अन्य	३४६७.२६	३३०५.६२	३९४७.५८	-४.६६	१९.४२
जम्मा	८८१५.८३	११२२२.६४	८७७३.३७	२६.४४	-२१.८२

श्रोत : बैंक तथा विकास बैंकहरुको तथ्याङ्कमा आधारित ।

**तालिका १७ (क्षेत्रगत)**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	१७१०९.००	१४३१२.७६	१९३४४.७८	-१६.३४	३५.१६
भा.रु बिक्री	७९.३८	२२४.०३	१५६.२७	१८२.२२	-३०.२५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग र बैकिङ्ग कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)

यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र		
	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	९२५२३७	१०७३५५४	१६.०३
मोटरसाईकल	७२१८६०	८३२७३०	१५.३६
अन्य	२०३३७७	२४०८२४	१८.४१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु

नोट : यातायात साधनको संख्यामा बागमती अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

विराटनगर क्षेत्र









**तालिका ४ (बिस्मागत)**  
**विभाई सुविधाना माएको विस्तार**

(रिपोर्टमा)

विभाइको प्रकार	इलाका					कावास					बनकुटा					सुनढी					मोरङ				
	दुई वषे अघि	मात अवधि	समीक्षा अवधि	मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	मात अवधि	समीक्षा अवधि	मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	मात अवधि	समीक्षा अवधि	मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	मात अवधि	समीक्षा अवधि	मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	मात अवधि	समीक्षा अवधि	मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
कुसो	१०४९८	१०६३४	१०७४१	१.३०	१.०१	४८०४	४८१४	४८४४	०.२१	०.६२	८२४४	९३४४	९७४४	९.४८	४.१७	९३४४	९४४४	९४४४	१.१०	०.००	१४७०४	१४४७४	१४६९४	१.१२	०.७३
नगर						२४११०	२४११०	२४०२०	०.००	३.७८					४६६४७	४६६४७	४६६४७	०.००	०.००	३८९७७	३९४४०	३९४४०	१.१९	०.००	
पोखरी	७२	७२	७२	०.००	०.००	२३०	२३०	२३४	०.००	२.१७	२०	३३	४८	६४.००	४४.४४	४१	४८	४८	१.७०७	०.००	८६६१	७९४८	८०१६	-८.२३	०.८६
सौरभ						११७६२	११७६२	१२३७४	०.००	४.२१					१०१८६	१०१९७	१०२९०	०.११	०.९१	९९८८	१०२३७	१०२३७	२.४०	०.००	
<b>कुल सिपित क्षेत्रफल</b>	<b>१०४७०</b>	<b>१०७०९</b>	<b>१०८१३</b>	<b>१.२९</b>	<b>१.००</b>	<b>४९१०९</b>	<b>४९१९९</b>	<b>४९३१४</b>	<b>०.०२</b>	<b>३.८१</b>	<b>८२४४</b>	<b>९३४४</b>	<b>९७४३</b>	<b>९.९१</b>	<b>४.११</b>	<b>९९२९९</b>	<b>९९३४०</b>	<b>९९४३३</b>	<b>०.१८</b>	<b>०.१४</b>	<b>७२३३०</b>	<b>७२७००</b>	<b>७२९८८</b>	<b>१.२०</b>	<b>०.२९</b>
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	७०३३०	७०३३०	७०३३०	०.००	०.००	१४६३००	१४६३००	१४६३००	०.००	०.००	४०७२३	४०७२३	४०७२३	०.००	०.००	८१७५६	८१७५६	८१७५६	०.००	०.००	११६९४६	११६९४६	११६९४६	०.००	०.००
क्षेत्री माएको क्षेत्रफल	६३२९७	६३२९७	६३२९७	०.००	०.००	१०९४३०	१०९४३०	१०९४३०	०.००	०.००	३९८९४	३९८९४	३९८९४	०.००	०.००	७४३४३	७४३४३	७४३४३	०.००	०.००	१०४३३१	१०४३३१	१०४३३१	०.००	०.००

विभाइको प्रकार	सप्तरी					सार्थेचुल					पाँचथर					सुनसरी					बन्ना				
	दुई वषे अघि	मात अवधि	समीक्षा अवधि	मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	मात अवधि	समीक्षा अवधि	मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	मात अवधि	समीक्षा अवधि	मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	मात अवधि	समीक्षा अवधि	मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	मात अवधि	समीक्षा अवधि	मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
कुसो	१२३४१	१२३३४	१२१००	-०.८७	-१.१०	१००४२	१०१४०	१०१४४	०.८८	८.०४	१०४७०	१०६६०	१०६८०	१.८१	०.१९						८०७६०	८२६६०	८४२०८	२.६०	१.६३
नगर	२८४१०	२८४१०	२८२०८	०.००	-१.७२																१३११४४	१३१६०७	१३४१४४	०.३३	-३.३३
पोखरी	२२४१	२२४१	२२४१	०.००	०.००						४०	१२०	१३०	१४०.००	८.३३						१०७०२	१०७००	-४.४०	०.९२	
सौरभ	४१४९	४१४९	४१००	०.००	-१.४२																३६०९४	३६३४४	३७००२	०.७२	१.७८
<b>कुल सिपित क्षेत्रफल</b>	<b>४७९९१</b>	<b>४७९४४</b>	<b>४७९४९</b>	<b>-०.२३</b>	<b>-१.३२</b>	<b>१००४२</b>	<b>१०१४०</b>	<b>१०१४४</b>	<b>०.८८</b>	<b>८.०४</b>	<b>१०४७०</b>	<b>१०६६०</b>	<b>१०६९०</b>	<b>२.४७</b>	<b>०.२८</b>						<b>२९७२३</b>	<b>२९९२४</b>	<b>२९९९४४</b>	<b>०.८२</b>	<b>-०.१४</b>
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	१२४०६	१२४०६	१२४०६	०.००	-३.४७	२७४११	२७४११	२७४११	०.००	०.००	६०२४७	६०२४७	६०२४७	०.००	०.००						६७८९२९	६७८९२९	६३४४४०	०.००	-६.३९
क्षेत्री माएको क्षेत्रफल	७८७२४	७८७२४	७८७२४	०.००	-७.९३	२२४००	२२४००	२२४००	०.००	०.००	४४१९९	४४१९९	४४१९९	०.०१	०.०२						४४४१४०	४४४१४६	४३७९२४	०.००	-१.१४

स्रोत : उपत्यका क्षेत्रका इतिहास विभाई कार्यालयबाट ।



**तालिका ६**  
**प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग**

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	१८५०	६०००	३०.८३
खाने तेल	मे.टन	१६३६३	२३८००	६८.७५
चामल	मे.टन			
गहुको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन	२७५०	५४००	५०.९३
चिनी	मे.टन	१८०१	११२५०	१६.०१
चाउचाउ ***	मे.टन	१३५८०	१३०००	१०४.४६
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन	३१६५	५९५०	५३.१९
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	९८५	२०२५	४८.६४
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेण्ट	हजार थान	२०	१८५	१०.८१
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	६३६१	२२०००	२८.९१
ईटा	दस लाख गोटा	४.२	१६	२६.२५
सिमण्ट	मे.टन	४२९५४	६२५००	६८.७३
फलामको रड	मे.टन	२६५६१	३००००	८८.५४
बिजुलीको तार	मे.टन	५४५५	१२५००	४३.६४
<b>औसत</b>				<b>४९.२१</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

\*\*\* प्रतिदिन ३ सिफ्ट संचालन हुँदा ।



**राजिक ढ (बिन्धागत)  
दीधोषीक ढरुा रीवरी\***

(र ढरु ढरुढरु)

(र ढरु ढरुढरु)

ररररर	रररर						रररर						ररररर						रररर												
	ररर		रररर		रररर		ररर		रररर		रररर		ररर		रररर		रररर		ररर		रररर		रररर								
	रररर रररर ररररर	रररर ररर ररररर	रररर रररर ररररर	रररर ररर ररररर	रररर ररर ररररर / रर	रररर ररर ररररर / रर	रररर रररर ररररर	रररर ररर ररररर	रररर रररर ररररर	रररर ररर ररररर	रररर ररर ररररर / रर	रररर ररर ररररर / रर	रररर रररर ररररर	रररर ररर ररररर	रररर रररर ररररर	रररर ररर ररररर	रररर रररर ररररर	रररर ररर ररररर	रररर रररर ररररर	रररर ररर ररररर	रररर ररर ररररर / रर	रररर ररर ररररर / रर	रररर रररर ररररर	रररर ररर ररररर							
रररर ररररर	०.००	१.४०	१.४०	१.४०		०.४०	०.००																								
ररररर रररररर (रररर, ररर रररर ररर ररररर रररर ररर रररररर)	०.११	४.९४	०.०४	०.१९	-२६.१९	४४.१०	२२०६.६६	२४३४.२१	२१६६.४०	३२६१.००	६.४१	११.००	१००.०४	१०९.००	१२३.४९	१४०.२४	२.४०	२०.०४	३३०२.०२	३०४९.०६	३३६४.१०	४४११.२१	१३.४३	२३.००	२४६२०.४९	२४३२३.६०	२०११२.०१	२१०२२.०२	२.००	३.३३	
ररररर	२२०.९१	३१३.६९	३००.४०	४००.०१	३०६.२४	२०१०	३०४२.३४	४००३.६४	४०४६.३०	४२२६.०४	०.४०	१६.१०	३४६.०१	३०४.२६	४२४.२४	४०४.००	११.२६	१०.९६	४४०२.०१	४०४१.४४	४१६४.६१	६१२०.६६	६.३६	१६.१६	४४४४.१६	४०४२.४०	६२२०.००	४४३६.०१	१०.००	११.१०	
ररररर, रररर रररर ररर	४१.४४	०.४०	०.४१	०.२०	-१९.३४	-३०.४०	११३.०४	१४२.०४	१०४.१४	१०४.१४		३.०४	३.०४	४०.६२	४०.४१	४१.००	४०.४१	४०.४१	४०.४१	४०.४१	४०.४१	४०.४१	४०.४१	४०.४१	४०.४१	४०.४१	४०.४१	४०.४१	४०.४१	४०.४१	४०.४१
ररररर रररररर, ररररररर ररर ररररररररर	१.२२	०.४६	०.३१	०.६०	४६०.४६	४.४०	४१३.३०	३१०.००	३३३.६६	४०६.२०	-२६.०४	२६.३६	१०.००	११.१६	१२.०४	३६.६२	२६.४.०६	२०४.११	३३१.४४	३३०.९६	३३०.९६	३३०.९६	३३०.९६	३३०.९६	३३०.९६	३३०.९६	३३०.९६	३३०.९६	३३०.९६	३३०.९६	३३०.९६
ररररर ररररर, ररर	४६.२०	४६.४६	१०.०६	१०४.६६	०.२०	१४.६६	२०९.६०	३०६.६०	३००.०६	३००.०६	३०.००	३०.००	३०.००	३०.००	३०.००	३०.००	३०.००	३०.००	३०.००	३०.००	३०.००	३०.००	३०.००	३०.००	३०.००	३०.००	३०.००	३०.००	३०.००	३०.००	३०.००
<b>रररर</b>	<b>४४.९६</b>	<b>४४.९०</b>	<b>४४.९२</b>	<b>४४.९६</b>	<b>०.४१</b>	<b>२६.०१</b>	<b>४०४.४०</b>	<b>४२१.००</b>	<b>४०४.४०</b>	<b>४०४.४०</b>	<b>४.३०</b>	<b>१४.२६</b>	<b>४४६.१६</b>	<b>४०४.२६</b>	<b>४२४.२४</b>	<b>४०४.००</b>	<b>४०.४१</b>	<b>४०.४१</b>	<b>४०४.०६</b>	<b>४०४.०६</b>	<b>४०४.०६</b>	<b>४०४.०६</b>	<b>४०४.०६</b>	<b>४०४.०६</b>	<b>४०४.०६</b>	<b>४०४.०६</b>	<b>४०४.०६</b>	<b>४०४.०६</b>	<b>४०४.०६</b>	<b>४०४.०६</b>	<b>४०४.०६</b>

ररररर	रररर						ररररर						रररर						रररर												
	ररर		रररर		रररर		ररर		रररर		रररर		ररर		रररर		रररर		ररर		रररर		रररर								
	रररर रररर ररररर	रररर ररर ररररर	रररर रररर ररररर	रररर ररर ररररर	रररर ररर ररररर / रर	रररर ररर ररररर / रर	रररर रररर ररररर	रररर ररर ररररर	रररर रररर ररररर	रररर ररर ररररर	रररर ररर ररररर / रर	रररर ररर ररररर / रर	रररर रररर ररररर	रररर ररर ररररर	रररर रररर ररररर	रररर ररर ररररर	रररर रररर ररररर	रररर ररर ररररर	रररर रररर ररररर	रररर ररर ररररर	रररर ररर ररररर / रर	रररर ररर ररररर / रर	रररर रररर ररररर	रररर ररर ररररर							
रररर ररररर	०.००	०.००	०.००	१.०१																											
ररररर रररररर (रररर, ररर रररर ररर ररररर रररर ररर रररररर)	४००.२१	६०४.२०	४६४.०६	६०४.१६	४०.१६	-११.९०	२६.१४	३२.१०	३४.०४	४०.०६	२३.०३	६०.१०	०.०४	१३२.४०	१४४.१६	३३३.६६	६.१२	३०.१६	४०.३४	६०.३४	६०.३४	३०१३३.३६	३२११४.००	३३०६६.१०	३००६०.००	४.४६	४.९६				
ररररर	२१०.०४	२६३.११	३००.४४	४०६.४६	-६.२६	६.०६	४४.४४	११३.०६	१४२.०६	१०४.४६	४०.१०	२४.०६	३०.३३	२११.००	२११.००	१४६.६६	१००.६६	१००.६६	२४४.६०	३.४४	३.४४	११३००.०६	१४२६४.२३	१०६६६.१४	२००९६.०६	९.६६	१०.१६				
ररररर, रररर रररर ररर	२.००	२.४०	४.४०	३.४६	-०.०६	-३४.२०	०.००	४.४०	४.४०	४.४०				४०००.०६	४०००.०६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००		
ररररर रररररर, ररररररर ररर ररररररररर	६०.४३	४४.००	४४.१६	४२.२०	-०.०६	-६.६६	१६.१६	१४.०४	१४.००	१४.००	-६.६६	३.६६	०.३४	१.१६	०.००	३.६६	२२०.००	४०००.०६	१.०६	२.६६	१.०६	१४६.४४	२६.१६	२४२२.२३	१४४०.१०	१६०६.०४	२११६.६६	-३६.६६	२४.०६		
ररररर ररररर, ररर	४.०६	६.१४	६.६६	१०.०६	२०.२६	६२.६६	३.२०	३.६६	३३.६६	१.४४	०.००	४.४४	०.६६	०.६६	०.६६	३६.६६	२०४.६६	३०४.६६	३०४.६६	३०४.६६	३०४.६६	३०४.६६	३०४.६६	३०४.६६	३०४.६६	३०४.६६	३०४.६६	३०४.६६	३०४.६६	३०४.६६	
<b>रररर</b>	<b>४०.४६</b>	<b>९१.०६</b>	<b>१२१.४६</b>	<b>११४.०६</b>	<b>२२.४६</b>	<b>-६.६६</b>	<b>१२०.४६</b>	<b>११०.६६</b>	<b>२०६.६६</b>	<b>२२६.६६</b>	<b>४६.६६</b>	<b>११०.४६</b>	<b>२०४.६६</b>	<b>२१६.६६</b>	<b>४१६.६६</b>	<b>१४६.६६</b>	<b>२१६.६६</b>	<b>२१६.६६</b>	<b>२१६.६६</b>	<b>२१६.६६</b>	<b>२१६.६६</b>	<b>२१६.६६</b>	<b>२१६.६६</b>	<b>२१६.६६</b>	<b>२१६.६६</b>	<b>२१६.६६</b>	<b>२१६.६६</b>	<b>२१६.६६</b>	<b>२१६.६६</b>	<b>२१६.६६</b>	<b>२१६.६६</b>

ररर : रररररर ररररर ररर ररर ररररर ररररर ।

ररर : रररररर ररररर ररररर ररररर १००, ररररर ररररर ४४ र ररर रररररररर ० ररर रररर ररर ररर १४१, ररर ररररररर ररररर ररररर ररररर ।

\* Outstanding

तारिका ९ (जिल्हागत)

पर्यटन स्थिती

विवरण	ईशान					फारा					धनकुटा					सुनसरी					मोरंग				
	दुई वर्षे अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७९/८० (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७९/८० (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७९/८० (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७९/८० (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७९/८० (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्थरीय होटेल तथा सजको संख्या	२१	२४	२४	१४.३	०.०	२४	२७	२८	८.०	३.७	२०	२०	२१	०.०	४.०	१८	१८	१८	०.०	०.०	११	१४	२४	३६.४	६६.७
होटेल सेवाको संख्या	७४३	७६३	७६३	१.३	०.०	३९१	४११	४२६	४.९	३.६	२३०	२३०	२४०	०.०	४.३	१६४	१६४	१६४	०.०	०.०	२९४	३६०	४६०	२२.०	४४.६
<b>पर्यटक स्थापन संख्या</b>																									
भारत																									
तेस्रो मुलुक																									

विवरण	बाजुरा					ताप्लेजुङ					पाँचथर					इलामसभा					बन्सा				
	दुई वर्षे अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७९/८० (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७९/८० (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७९/८० (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७९/८० (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७९/८० (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्थरीय होटेल तथा सजको संख्या	४	४	४	०.०	०.०	७	९	९	२८.६	०.०	४	४	४	२४.००	०.००	८	८	९	०.००	१२.५०	११	१३०	१४३	१०.१७	१०.००
होटेल सेवाको संख्या	४०	४०	४०	०.०	०.०	१२४	१६४	१६४	३२.०	०.०	४४	६४	६४	१८.१८	०.००	७०	७०	७४	०.००	७.१४	२१२४	२२६९	२४९९	६.८३	१०.१४
<b>पर्यटक स्थापन संख्या</b>																									
भारत																									
तेस्रो मुलुक																									

स्रोत : जिल्हा (ईशान, धनकुटा, फारा, मोरंग, सुनसरी, मधेश, ताप्लेजुङ, पाँचथर र संखुवासभा)। विगत होटेल एग्रीमेन्ट - पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (बिस्वागत)  
परन्वयमा तथा रिजलस्टेट

विवरण	दिसान					फागुन					चनबुट्टा					चुनवारी					मौस				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)		
परन्वयमा रोजगारीको संख्या**	२४२०	१९४३	२११०	-१९.३	८.०	१४२७९	११०४६	१२१४१	-२२.६	९.८	२२८२	२२२४	१३४०	-२.४	-३९.७	१३४९३	१३८९६	२०२६७	३.०	४४.८	२४७९२	२३१७४	२४८९४	-६.४	११.४
घर/भवन म्यादी नसमा पास संख्या	७६	०	९६	-१००.०		३४६	२०३	४६३	-४३.०	१७३.३	४४	९	४१	-७९.४	४६६.७	८४३	१०९०	१७२३	२७.८	४.८१	१४०६	८११	७४४	-४६.१	-८.३
परन्वयमा रोजगारीको संख्या** (रू. घना लक्षमा)	१४.४१	१६.२०	१८.७०	११.६	१४.४	१०७.१४	९७.४४	११०.८०	-९.०	१३.६	७.१	१०.२	१२.२	४३.४	१९.६	१२१.९	८२.२	३००.९	-३२.६	२९०.४	१८६.४	२०८.६	३६.४.९	११.९	७४.९

विवरण	दिसान					साथेपुस					पौष					चैत्र					ज्येष्ठ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-पुस)		
परन्वयमा रोजगारीको संख्या**	१३०९.८	१९३४	१४९९	-८४.२	३९६.३	९१०	७८७	१३२६	-१३.४	६.८	१७४६	१४६४	१४६१	-१०.४२	-६.४९	२१४९	१९४३	२१८७	-९.१२	११.९८	७४९६९	४८४११	७६२४६	-२२.१२	३०.२४
घर/भवन म्यादी नसमा पास संख्या	१२०	०	११२	-१००.०		२३	१३	७	-४३.४	-४६.२	०	२२	०	-१००.००	४३	०	४३	-१००.००			३०२९	२१४८	३३३९	-२८.९०	४४.४४
परन्वयमा रोजगारीको संख्या** (रू. घना लक्षमा)	३६.६	६.८	४.०	-८१.४	६३६.७	४.४	३.८	३.९	-१३.६	२.६	६.६	८.३	८.१	२४.७६	-२.४१	९.४	९.८	२०.१	३.१६	१०४.१०	४९४.१७	४४३.४४	९०९.६२	-१०.२७	१०४.१३

श्रोत : बिस्वा (दिसान, चनबुट्टा, भद्रा, मौस, चुनवारी, माघ, साथेपुस, पौष र चैत्र)। मासिक कार्यालय तथा उप-महानगरपालिका एवम् नगरपालिका कार्यालयहरू।

\*\* : घरमा रोजगारीको संख्या तथा राजस्वमा रजिस्ट्रारको लिखित संख्या र भो बापको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७३ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	ईलाम	फापा	धनकुटा	सुनसरी	मोरङ	सप्तरी	ताप्लेजुङ	पाँचथर	संखुवासभा	जम्मा
वर्णिज्य बैंक	१४	६७	८	६५	७९	१८	६	११	१२	२८०
विकास बैंक	७	२७	६	१४	२६	०	०	२	३	८५
वित्त कम्पनी	०	८	०	६	४	२	०	०	०	२०
लघु वित्त विकास बैंक	२५	५७	२७	५९	७०	३७	१०	१५	१३	३१३
<b>जम्मा</b>	<b>४६</b>	<b>१५९</b>	<b>४१</b>	<b>१४४</b>	<b>१७९</b>	<b>५७</b>	<b>१६</b>	<b>२८</b>	<b>२८</b>	<b>६९८</b>

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।



तालिका १२ (जिल्लागत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
ईलाम	३७०४.२८	३८९४.७५	४६८८.५०	४९०९.७३	५.१४	४.७२	२७९२.१२	२८५७.८१	३३१८.१६	३८९८.४७	५.३७	१७.४९
भद्रा	२१५८७.२४	२४१६३.८८	२७५४२.५७	२९१६४.०१	११.९४	५.८९	२७९९४.०२	३०८७७.०३	३८०५९.३१	४४६२८.५८	१०.३०	१७.२६
धनकुटा	२५५४.५६	२५६०.०३	२९६९.३२	२८६१.५७	०.२१	-३.६३	१९०५.१३	२०८१.०९	२४०७.०६	२७४१.३८	९.२४	१३.८९
सुनसरी	२४७६१.६२	२८२०६.३६	३३०५९.७०	३५५५५.२७	१३.९१	७.५५	२४९०.८१	२६११.९५	२७४८.१८	३७१२.७९	४.८६	३५.१०
मोरङ	३४६३०.०२	३८५०९.७९	४३८४४.१३	४७७७५.६९	११.२०	८.९७	६८४५९.५९	७५०१०.६१	८४८४४.९१	९८२७६.१८	९.५७	१५.८३
सप्तरी	६७११.९९	६९६०.६५	७९००.७४	८८६१.१८	३.७०	१२.१६	४४०४.३१	५५९९.९७	५५५३.९७	६५९७.३८	२७.१५	१८.७९
ताप्लेजुङ्ग	१०९८.४८	१२४७.७२	१५७७.६६	१५९२.८४	१३.५९	०.९६	२७९९४.०२	३०८७७.०३	३८०५९.३१	४४६२८.५८	१०.३०	१७.२६
पाँचथर	७७७.३२	१३०६.९७	१६४९.७८	१६५६.७१	६८.१४	०.४२	४५३.५१	९६६.३४	११००.२४	१३५१.४०	११३.०८	२२.८३
संखुवासभा	१६५५.८६	१७६९.३५	२०१७.०२	२६२०.२६	६.८५	२९.९१	१०५६.८६	१६२३.५४	२०३३.९५	३२६१.९७	५३.६२	६०.३८
जम्मा	९७४८१.३७	१०८६१९.५१	१२५२४९.४२	१३४९९७.२६	११.४३	७.७८	१३७४७०.३८	१५२५०५.३५	१७८१२५.०८	२०९०९६.७४	१०.९४	१७.३९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७३ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्रामल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
ईलाम	१	०	०	०	०	१
भापा	३७	०	०	०	०	३७
धनकुटा		०	०	०	०	
सुनसरी	१	०	०	०	०	१
मोरङ	२४	२	०	०	२	२८
सप्तरी	१	०	०	०	०	१
ताप्लेजुङ	०	०	०	०	०	०
पाँचथर	०	०	०	०	०	०
संखुवासभा	०	०	०	१	०	१
<b>जम्मा</b>	<b>६४</b>	<b>२</b>	<b>०</b>	<b>१</b>	<b>२</b>	<b>६९</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	
ईलाम	३०	४०	११०	१६०	४५.४५
भापा	४०	५०	२५०.३	१५२	-३९.२७
धनकुटा	३०	४०	१७५	१७०	-२.८६
सुनसरी	३५	५०	२५५	१६५	-३५.२९
मोरङ					
सप्तरी	३५	५०	१०५	१९०	८०.९५
ताप्लेजुङ	३०	३५	७०	७०	०.००
पाँचथर	३०	४०	८०	७५	-६.२५
संखुवासभा	३०	४०	१४०	८०	-४२.८६
<b>जम्मा</b>	<b>२६०</b>	<b>३४५</b>	<b>११८५.३</b>	<b>१०६२</b>	<b>-१०.४०</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

नोट : मोरङमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
US\$	२.८६	१.१८	०.५७	-५८.७४	-५१.६९
Euro	०.८७	०.३२	०.३४	-६३.२२	६.२५
अन्य	७.१९	३.०३	५.६७	-५७.८६	८७.१३
जम्मा	१०.९२	४.५३	६.५८	-५८.५२	४५.२५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

**तालिका १७ (क्षेत्रगत)**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	३.५	०.०			
भा.रु बिक्री	१६.२५	२६.७८	२१.८६	६४.८०	-१८.३७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	१९.५२	१८.२४	२२.२४	-६.५६	२१.९३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)  
यातायात सेवा

विवरण	विराटनगर क्षेत्र		
	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	३३२३४३	३९७५९३	१९.६३
मोटरसाईकल	२८४७०५	३४२६७०	२०.३६
अन्य	४७६३८	५४९२३	१५.२९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा मेची तथा कोशी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

जनकपुर क्षेत्र









तालिका ४ (बिल्गागत)  
सिंचाई सुविधाभा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	धनुषा					सोहीलरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
कुसो	१०४७०	१०४७०	१०४७०	०.००	०.००	६१७७	६१८७	६१८७	०.१६	०.००	२२०५	२२०५	२२०५	०.००	०.००	१०५०४	१०५०४	१०५०४	०.००	०.००
नहर	१४०००	१४०००	१४०००	०.००	०.००	७४९८	७४९८	७४९८	०.००	०.००	२१८८९	२१८८९	२१८९२	०.००	०.०१	४२१६	४२१६	४२१६	०.००	०.००
सोखरी	४८५	४८५	४८५	०.००	०.००	२१०३	२१०३	२१०३	०.९६	०.००						२५५	२५५	२५५	०.००	०.००
बोरिङ	३५१०	३५१०	३५१०	०.००	०.००	६१३५	६१५०	६१५०	०.२४	०.००	१०१५	१०१५	१०१५	०.००	०.००					
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>२८४६५</b>	<b>२८४६५</b>	<b>२८४६५</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>२१८९३</b>	<b>२१९३८</b>	<b>२१९३८</b>	<b>०.२१</b>	<b>०.००</b>	<b>२५१०९</b>	<b>२५१०९</b>	<b>२५११२</b>	<b>०.००</b>	<b>०.०१</b>	<b>१४९७५</b>	<b>१४९७५</b>	<b>१४९७५</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	७६५३१	७६५३१	७६५३१	०.००	०.००	६५७६८	६५७६८	६५७६८	०.००	०.००	६४६७८	६४६७८	६४६७८	०.००	०.००	६२७१३	६२७१३	६२७१३	०.००	०.००
सिंचनी गरिएको क्षेत्रफल	६३३५३	६३३५३	६३३५३	०.००	०.००	६५०६३	६५०६३	६५०६३	०.००	०.००	६४६७८	६४६७८	६४६७८	०.००	०.००	४९७८९	४९७८९	४९७८९	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	सिरहा					उदयपुर					बान्सा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
कुसो	९९६४	९९६४	९९६४	०.००	०.००	९७३२	९७३२	९७३२	०.००	०.००	४९०५२	४९०६२	४९०६२	०.०२	०.००
नहर	१५५००	१५५००	१५५००	०.००	०.००	३७२४	३७२४	३७२४	०.००	०.००	६६८२७	६६८२७	६६८३०	०.००	०.००
सोखरी	१९०४	१९०४	१९०४	०.००	०.००	१९८	२०७	२०७	४.५५	०.००	४९५४	४९५४	४९५४	०.५९	०.००
बोरिङ	१३४२५	१३४२५	१३४२५	०.००	०.००	१२६	१२५	१२५	-०.७९	०.००	२४२११	२४२२५	२४२२५	०.०६	०.००
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>४०७९३</b>	<b>४०७९३</b>	<b>४०७९३</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>१३७८०</b>	<b>१३७८८</b>	<b>१३७८८</b>	<b>०.०६</b>	<b>०.००</b>	<b>१४५०१५</b>	<b>१४५०६८</b>	<b>१४५०७१</b>	<b>०.०४</b>	<b>०.००</b>
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	७३९००	७३९१३	७३९१३	०.०२	०.००	३५०२८	३५०२८	३५०२८	०.००	०.००	३७८६१८	३७८६३१	३७८६३१	०.००	०.००
सिंचनी गरिएको क्षेत्रफल	७००१०	७००१०	७००१०	०.००	०.००	३०९४३	३०९४३	३०९४३	०.००	०.००	३४३८३६	३४३८३६	३४३८३६	०.००	०.००

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू।



**तालिका ६**  
**प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग**

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन	३५	१००	३५.००
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	७४८८.७७	२१६१२.५	३४.६५
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	१०५५.२३	१३००	८१.१७
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	४९०८	१४०२५	३४.९९
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	४	१६	२५.००
सिमेन्ट	मे.टन	२०९७७६.६५	२६६३५०	७८.७६
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन	९२	८१०	११.३६
<b>औसत</b>				<b>४२.९९</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।



तामिका न (बिन्सागत)  
बीबोगिक कर्ना स्थिति\*

(रु दम लाखमा)

विवरण	बनुवा						मोसरी						ससति						सिन्धुपी					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
झानी सम्बन्धी	८.८८	८.८३	९.४६	२४.०६	-०.४३	१६२.२४	३.९८	३.६४	८.२९	१८.६६	-८.२९	१२४.०९	०.००	०.००	४.४१	७.०२	२७.४०	१.९०	४.१०	४.००	४.४०	११४.७९	३७.४०	
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यकस्तु)	१९४.८८	२२०९.०२	२८३२.९९	२४१४.६४	१२.३७	-१४.७७	३९६.९१	२९९.९४	३९१.४७	४४०.८२	-४.३४	१४.१६	८३६.२३	७८.१२	१०९७.६७	११४२.२४	-८.१४	१३.२२	४.८३	६७.११	६७.३३	७१.१८	१४.४६	४.७१
निर्माणा	११७३.२४	११०७.४०	१३७९.९४	१६८८.४७	-४.६०	२२.३६	१९७.३१	२९२.७९	२९१.०३	३०४.३१	७.८४	२६.२४	३६७.७८	३६०.००	४६४.४२	४१४.२४	-२.१२	११.६७	१३३.३१	१४२.२३	१८३.०८	२२९.३९	६.६९	२४.२९
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.०२	१७.९८	६.४४	२४.४७	८९.७८६.९४	२९४.१२	३.६६	९.४०	१३.२८	२४.२७	१४९.४६	९०.२४	१.३०	०.०१	०.००	२.४३	-९.९६	१.३४	१.१४	०.९८	१.१६	-१.४.२७	१७.९६	
प्राप्तिका उत्पादन, मोसलरी तथा इलेक्ट्रोनिक	२१.८.२४	१६.८.७९	१६.८.६४	२२.८.८७	-२२.६६	२३.२.८८	१०९.८.३३	११७.८.९१	२९.४.३३	४०.३.३९	७.२.६	७०.६.८८	८४.२.३३	८६.३.३३	७४.२.९९	८३.२.०	१.२.८	१०.४.०	६.८.८८	३.८.४	६.४	१७.१.६	-४.४.०.८	१४.४.६४
पर्यटन उद्योग/सेवा	१२६.०७	१३९.६४	१७४.४.६	२३६.०.०	१०.७.८	३४.२.०	३६.६.९१	४६.४.९	७०.३.८	६४.२.९	२७.०.०	-८.७.७	१७.८.४	४६.०.६	४९.८.८	४६.६.२	१४.८.१.६	१३.४.१	४३.४.९	४९.६.७	४४.४.३	६१.६.४	१३.९.४	११.०.०
<b>जम्मा</b>	<b>३४८४.२७</b>	<b>३९४३.७९</b>	<b>४३८९.१३</b>	<b>४९१८.४२</b>	<b>४.४.४</b>	<b>०.९४</b>	<b>६९८.३०</b>	<b>६९०.१९</b>	<b>७४३.९८</b>	<b>९१३.७७</b>	<b>३.२.८</b>	<b>२१.१.८</b>	<b>१३०.३.३९</b>	<b>१२९.०.४१</b>	<b>१६१२.७७</b>	<b>१८२०.१४</b>	<b>-३.९६</b>	<b>१२.८.९</b>	<b>२४४.९६</b>	<b>२६८.१.०</b>	<b>३१७.६.७</b>	<b>३८६.०.३</b>	<b>९.१.४</b>	<b>२१.४.२</b>

विवरण	सिरा						उपपुर						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
झानी सम्बन्धी	०.४०	१.००	९.७०	७.०९	१००.००	-२६.९१	११.९०	१०.७१	११.०८	१०.००	-१०.००	-९.७८	२७.१६	२८.२९	४८.१४	७३.३३	४.१७	४.२.३४
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यकस्तु)	४०६.९६	६२९.१३	६७०.३९	७९४.८६	२४.१०	१८.४७	१६९.४९	१९२.८४	२०८.३१	२३८.९०	१३.७८	१४.६८	३८४७.०२	४१४८.१७	४१८८.१६	४१२२.६४	८.०९	-१.२६
निर्माणा	४८६.२३	४१४.१७	७९७.४८	१०३९.४३	४.७४	३०.३४	२९२.८८	२८८.९६	३४०.४६	४३९.९९	-१.३४	२९.२४	२६०.७७	२६२४.६३	३४०६.४०	४२२०.३४	-०.९४	२३.८९
विद्युत, ग्यास तथा पानी	३.४०	३.९४	३.६६	३.०४	१६.३१	१४.६६	३.३१	४.२३	४.१८	२.२०	२७.८९	-४.७.४९	१३.०३	३९.८३	२७.४४	४९.४.७	१८२.४.७	११६.१.८
प्राप्तिका उत्पादन, मोसलरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७४.४.६	४६.४.८	४३.४.९	६६.९.९	-२४.११	२४.०.०	४७.०.९	४८.०.२	७१.८.४	६१.०.६	२३.८.४	४४२.४.६	४१०.३.७	४०८.८.२	४१८.४.७	४०८.३.२	२६.८.२	
पर्यटन उद्योग/सेवा	२९.८.४	४९.२.९	४२.४.८	७३.२.६	३८.२.९	३९.३.३	४८.७.३	२९.८.७	६३.२.०	८४.४.८	-३.८.७	३४.४.१	३०२.७.०	३४३.०.२	४६६.१.४	४७७.३.२	१६.६.२	२३.८.४
<b>जम्मा</b>	<b>११०१.४०</b>	<b>१२२६.१२</b>	<b>१३८६.४१</b>	<b>१९८४.७९</b>	<b>१३.१.३</b>	<b>२४.१.१</b>	<b>४७४.१.३</b>	<b>४०३.६.२</b>	<b>६८४.४.२</b>	<b>६४.१.४</b>	<b>२३.८.९</b>	<b>७४८.२.४</b>	<b>७७१२.३१</b>	<b>९४४४.२१</b>	<b>१०४७.१.८</b>	<b>४.४.९</b>	<b>१०.७.४</b>	

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पछिल्लो प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्ने गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	धनुषा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४६	४६	४६	०.००	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	१३७९	१३७९	१३८०	०.००	०.०७
पर्यटक आगमन संख्या					
भारत					
तेस्रो मुलुक					

श्रोत : जिल्ला पर्यटन कार्यालय धनुषा ।

नोट : अन्य जिल्लामा पर्यटन कार्यालय नभएकोले तथ्यांक उपलब्ध नभएको ।



तालिका १० (जिल्हागत)  
धरजग्गा तथा रिपलस्टेट

विवरण	समुद्रा					महोदरी					ससाही					सिन्धुद्री				
	दुई वषं अंध	गत अवधि	समीशा अवधि	गत अवधिाको प्रतिशत परिवर्तन	समीशा अवधिाको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अंध	गत अवधि	समीशा अवधि	गत अवधिाको प्रतिशत परिवर्तन	समीशा अवधिाको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अंध	गत अवधि	समीशा अवधि	गत अवधिाको प्रतिशत परिवर्तन	समीशा अवधिाको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अंध	गत अवधि	समीशा अवधि	गत अवधिाको प्रतिशत परिवर्तन	समीशा अवधिाको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१०१०	२७४८	१४१११	-६९.७७	४४२.६१	१११५	०	६९२९	-१००.००		१२६६०	१२८५	८४००	-८९.८५	५५३.७०	२६४७	२०४७	२४५६	-२२.६७	१९.९८
धर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३८१	५१	५२	-८६.६१	१.९६	३५	०	०	-१००.००		२०	१	१	-९५.००	०.००	११४	३९	२१	-६५.७९	-४६.१५
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (क. दश लाखमा)	५९.४६	३३.३०	१३७.३१	-४४.००	३१२.३४	३१.८३	०.००	४२.१८	-१००.००		४९.३८	७.००	४५.९०	-८५.८२	५५५.७१	१४.४०	१५.९५	२९.१०	१०.७६	८२.४५

विवरण	धरहा					उदयपुर					सम्भा				
	दुई वषं अंध	गत अवधि	समीशा अवधि	गत अवधिाको प्रतिशत परिवर्तन	समीशा अवधिाको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अंध	गत अवधि	समीशा अवधि	गत अवधिाको प्रतिशत परिवर्तन	समीशा अवधिाको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अंध	गत अवधि	समीशा अवधि	गत अवधिाको प्रतिशत परिवर्तन	समीशा अवधिाको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१५४५६	३२८७	७८७८	-७८.७३	१३९.६७	४०२८	३५६५	३६७७	-११.४९	३.१४	५२९६६	१२९३२	४४२५१	-७५.६०	२४२.१८
धर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१६१	०	११३	-१००.००	१११	११०	१४७	१४७	-०.९०	३३.६४	८२२	२०१	३३४	-७५.५५	६६.१७
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (क. दश लाखमा)	५७.८६	१९.८०	४७.७५	-६५.७८	१४१.१४	२१.५१	२२.००	२५.७९	२.२८	१७.२३	२३४.४४	९.०५	३२८.०२५	-५८.१८	२३४.५५

श्रोत : जिल्हा (धनुषा, महोदरी, ससाही, सिन्धुद्री, धरहा र उदयपुर) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।  
\*\* : धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिस्तामाको विवरण संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७३ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	धनुषा	महोत्तरी	सर्लाही	सिन्धुली	सिरहा	उदयपुर	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३५	१९	२२	८	३३	१८	१३५
विकास बैंक	५	७	६	७	०	१	२६
वित्त कम्पनी	१	०	०	०	०	१	२
लघु वित्त विकास बैंक	३३	३०	२९	२०	३४	२७	१७३
<b>जम्मा</b>	<b>७४</b>	<b>५६</b>	<b>५७</b>	<b>३५</b>	<b>६७</b>	<b>४७</b>	<b>३३६</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
धनुषा	१६८४९.६६	१८२९५.१५	२०३०२.४२	२२२४५.०८	८.५८	९.५७	१४१०४.७४	१४३७८.५६	१७५६६.०३	२०३६०.५८	१.९४	१५.९१
महोत्तरी	४२१५.८१	४६१०.९८	५४८२.३९	६५००.२८	९.३७	१८.५७	३८२९.१४	३९१३.०१	४९४३.९९	६५७४.९८	२.१९	३२.९९
सर्लाही	५३५०.७३	५८३९.३९	६९००.८६	६९७२.३०	९.१३	१.०४	६०५५.९६	५९२१.४१	७३७४.९९	९१९०.२३	-२.२२	२४.६१
सिन्धुली	२२४९.१०	२१३७.९२	२६३७.२९	३१४५.२७	-४.९४	१९.२६	१८८४.६७	१९९३.०७	२२७०.४९	२७९९.७२	५.७५	२३.३१
सिरहा	८४७३.८७	९१७०.७६	१००२१.६९	११०८९.४१	८.२२	१०.६५	६९४८.९५	६९२७.७१	९२७३.००	१०९४६.९४	-०.३१	१८.०५
उदयपुर	३२१०.२०	३१४७.९५	४०३१.०२	४००५.४०	-१.९४	-०.६४	२३४०.१५	२४८५.०७	३२६१.६१	४२२२.६४	६.१९	२९.४६
जम्मा	४०३४९.३७	४३२०२.१५	४९३७५.६७	५३९५७.७४	७.०७	९.२८	३५१६३.६१	३५६१८.८२	४४६९०.११	५४०९५.१०	१.२९	२१.०४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७३ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
धनुषा	१५	०	०	०	०	१५
महोत्तरी	३	०	०	०	०	३
सर्लाही	०	०	०	०	०	०
सिन्धुली	०	०	०	०	०	०
सिरहा	०	०	०	०	०	०
उदयपुर	०	०	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>	<b>१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१८</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	
धनुषा					
महोत्तरी	२५	३०	१००	१५०	५०.००
सर्लाही	२५	३०	९०	६०	-३३.३३
सिन्धुली	२०	३०	४०	१२०	२००.००
सिरहा	३०	४०	७०	२०१.२	१८७.४३
उदयपुर	२५	३०	१७०	१८०	५.८८
जम्मा	१२५	१६०	४७०	७११.२	५१.३२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

नोट : धनुषामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

**तालिका १६ (क्षेत्रगत)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
US\$	०.७९	०.०१	१.३८	-९८.६८	१३१२९.४२
Euro	०.१२	०.००	०.०९	-१००.००	
अन्य	५.९८	०.१८	९.३४	-९६.९७	५०४८.७३
<b>जम्मा</b>	<b>६.८९</b>	<b>०.१९</b>	<b>१०.८१</b>	<b>-९७.२२</b>	<b>५५३५.०५</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

**तालिका १७ (क्षेत्रगत)**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	जनकपुर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु बिक्री	१३.३९३६८	१६.५४	१६.४७	२३.४९	-०.४२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)  
यातायात सेवा

विवरण	जनकपुर क्षेत्र		
	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१३०८५४	१७५८४७	३४.३८
मोटरसाईकल	११३०२५	१५२४४४	३४.८८
अन्य	१७८२९	२३४०३	३१.२६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा सगरमाथा तथा जनकपुर अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।



वीरगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूले बाकेको क्षेत्रफल

(रिडरमा)

बालीको नाम	बार					पर्सा					चितवन				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
<b>चाप तथा बन्स बाली</b>	५४१९९	५३३१९	५४३३६	-१.६२	३.७८	५३९९०	५१७२१	५४४६३	-४.२०	५.३०	४९१६०	४२८९३	४१९०६	-७.०८	-२.३०
आलु	३८९५०	३८२२०	४०१३१	-१.८७	५.००	४५७८०	४३८७१	४५०००	-४.१३	२.५७	२९५७०	२७३४२	२९३००	-७.५३	७.१६
मकै	५२१५	५२२०	५२४५	०.२९	०.२९	५४३५	५४८५	५८००	०.९२	५.७४	९५६०	८४००	९५००	-१२.१३	-३४.५२
गहुँ															
कोरी	७९	७९	७९	०.००	-५.०६	८५	८५	९२	०.००	८.२४	१६००	१६००	१४९०	०.००	-६.८८
जौ						४०	४५	४६	१२.५०	२.२२					
फायर															
आलु	७२८०	७०४०	७०४५	-३.३०	०.०७	१०००	१०२०	१३२५	५.००	२६.१९					
उखु	२६७५	२७४०	२८४०	२.८०	३.२७	१४९०	१०००	२०००	-३२.८९	१००.००	५०	५१	५१	२.००	०.००
सनपाट															
सुती						१८०	१८५	२००	२.७८	८.११					
भटमास															
बलहन											५३८०	५४००	५४६५	२.२३	१.१८
तेलहन															
<b>तरकारी</b>	७०९०	७०९२	७०९५	०.०३	०.०४	१८००	१८२०	३६८०.५	१.११	१०२.२३	३२१०	३२१०	३२१०	०.००	०.००
तरकारी	७०९०	७०९२	७०९५	०.०३	०.०४	१८००	१८२०	३६८०.५	१.११	१०२.२३	३२१०	३२१०	३२१०	०.००	०.००
<b>फलफूल तथा मसला</b>											११६७	१२५३	१२५३	७.४७	०.००
सुन्तला											२४९	२६०	२६०	४.४२	०.००
आप															
केरा											६९०	६९३	६९३	०.४३	०.००
स्याउ															
अन्य फलफूल															
मसला											२२८	३००	३००	३१.५८	०.००
चिया															
कफी															

बालीको नाम	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
<b>चाप तथा बन्स बाली</b>	४५८६९	४३२००	४३७५५	-५.८२	१.२६	५८१७५	५६९२०	५५०६०	-२.१६	-३.२७	२५८३९३	२४८०५३	२५०१७०	-४.००	०.९९
आलु	१११३०	१११८०	११२०५	०.४५	०.२२	४०३४५	३८७४०	३८३५५	-४.००	-०.५३	१६५७६५	१५९३५३	१६५१७१	-३.८७	३.०२
मकै	२४९७५	२३२३०	२३७५०	-६.९२	२.०७	५०००	५३७८	२१५५	७.५६	-४९.३३	५०१८५	४७७२३	४२४१०	-४.९१	-११.१३
गहुँ															
कोरी	२६६७	२६६८	२६७०	०.०४	०.०७	६०	४९	६५	-१.८३	३२.६५	४४९१	४४८१	४३९२	-०.२२	-१.९९
जौ											४०	४५	४६	१२.५०	२.२२
फायर															
आलु	२९१५	२९२०	२९२५	०.१७	०.१७	२६९०	२६९३	३७८०	०.११	४०.३६	१३८८५	१३७०३	१४०७५	-१.३१	१०.०१
उखु						१००७०	१००२०	१०५२५	-०.१०	४.६२	१४२८५	१३८६१	१४४९६	-२.९७	११.२२
सनपाट															
सुती															
भटमास	१४९२	५१०	५१५	-६५.८२	०.९८						१४९२	५१०	५१५	-६५.८२	०.९८
बलहन	९३५	९४०	९४५	०.५३	०.५३						६३१५	६४४०	६४१०	१.९८	१.०९
तेलहन	१७५५	१७५२	१७५५	-०.१७	१.३१						१७५५	१७५२	१७५५	-०.१७	१.३१
<b>तरकारी</b>	८३८	८७८	९३०	४.७७	५.९२	१०७७०	४०७७	४४९७	-६२.७९	१२.२३	२३७०८	१७००७	१९५१३	-२८.२६	१४.१४
तरकारी	८३८	८७८	९३०	४.७७	५.९२	१०७७०	४०७७	४४९७	-६२.७९	१२.२३	२३७०८	१७००७	१९५१३	-२८.२६	१४.१४
<b>फलफूल तथा मसला</b>	११०९	१०९३	११४०	-०.६४	४.३०	१२५७	१४८८	६१०	१.८८	-४९.०१	३५२४	३८७४	३०७३	८.८०	-२९.६७
सुन्तला	२४०	९५	१०२.००	-६०.६४	७.३७						४८९	३५५	३६२		
आप															
केरा						१८०	५४६	१९०	२०३.३३	-६५.२०	८७०	१२३९	८८३	४२.४१	-२८.७३
स्याउ															
अन्य फलफूल	४३५	५४०	५६०.००	२४.१४	३.७०						४३५	५४०	५६०	२४.१४	३.७०
मसला	४१५	४५०	४७०.००	८.४३	४.४४	१०७७	९४२	४२०	-१२.५३	-५५.४१	१७२०	१६९२	११९०	-१.६३	-२९.६७
चिया															
कफी	१०	८	८.००	-२०.००	०.००						१०	८	८	-२०.००	०.००

आलु: जिल्ला (बार, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे ट्रनमा)

बालीको नाम	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुष)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुष)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुष)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुष)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुष)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुष)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	३९७८१.४	३६११६१	४२०९९९.६	-९.१६	१६.५७	२६६९९५.५	२४३०४०.९	३१६३११	-९.६४	३०.१४	१३३३८८	१२६५०३	१३६८१४	-४.३०	८.१४
धान	१५७३३७.५	१३००७०	१८९३३८	-१७.४४	४५.५७	१६९३३२	१३२५६०.९	१६२०००	-२१.७१	२२.२१	९५११०	९२२२५	१०८९९६	-२.६१	१७.६७
मकै	१६३०.२	१२३८	१६७४	०.४८	२.२०	१४५०९.५	१५५०४	२३२००	६.८५	४९.६४	२९७०	२५२००	१९२५०	-१५.१८	-२३.६१
गहुँ															
कोसो	१०२.७	१०३	११०.६	०.२९	७.३८	८५	८५	१२८.८	०.००	५१.५३	१६९०	१६००	१४९०	-५.३३	-६.८८
जी						४०	४९.५	५५.२	२३.७५	११.५२					
फापर															
आलु	११७९३६	१०५६००	१०५६७५	-१०.४६	०.०७	१८१२२	१९५००	२०५३७	७.५९	५.३२					
उखु	१२३७५	१२३७५	१२४२०२	२.८०	०.३७	६६६००	७५०००	११००००	१२.६१	४६.६७	१५००	१५००	१५००	०.००	०.००
सनपाट															
मूती						३२४	३५१.५	३९०	८.४९	१०.९५					
भटमास															
इलहन											५५७८	५५७८	५५७८	०.००	०.००
तेलहन															
<b>सर्कारी</b>	१०९८९५	११०६३५	१६६५२९.९	०.६७	५०.५२	२७०००	२७३००	५५४०८	१.११	१०२.९६	४०२९०	४०२९०	४४९९३	०.००	११.६७
नरकारी	१०९८९५	११०६३५	१६६५२९.९	०.६७	५०.५२	२७०००	२७३००	५५४०८	१.११	१०२.९६	४०२९०	४०२९०	४४९९३	०.००	११.६७
<b>फलफूल तथा मसला</b>											१००९८	१०७०१	१०७०१	५.९७	०.००
मुन्तला											१७९२	१८३०	१८३०	२.१२	०.००
आप											६५९३	६६२१	६६२१	०.४२	०.००
केरा															
स्याउ															
अन्य फलफूल															
मसला											१७९३	२२२०	२२२०	३१.३५	०.००
पिप्ला															
कफी															

बालीको नाम	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुष)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुष)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुष)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुष)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुष)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुष)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
<b>बाघ तथा अन्य बाली</b>	१८२९५८	१७६९५७	१८७५७७	-३.२८	६.००	५१०५०.५	४०८५६१	१६५८९८.५	-१.८२	-४९.६३	१३९९१६३	१३९९१६३	१२२६६००	-४.९३	-६.८०
धान	३८३३०	३६८९४	४१४५८	-३.७५	१२.३७	१०९२४३	९५६५३	१००९११	-५.५२	४.७५	५६१५३२	५८७८०३	६०१९८३	-१३.१३	२३.४१
मकै	६७८९०	६३१८६	६८७५९	-६.९३	८.८२	१२०४७	१२०४७	७५४२.५	०.००	-३७.३९	१२५७८७	११७७५५	१२०४७२	-६.५३	२.४२
गहुँ															
कोसो	३२८०	३२२६	३२५३	-१.५४	०.८४	५१	५१	५२	०.००	१.९६	५२०९	५०५५	५०५५	-२.७६	-०.६०
जी											४०	५०	५४	२३.७५	११.५२
फापर															
आलु	७५२०	७२४८०	७२९१०	१.३४	०.५९	४३८४०	४१८५०	४२७६३	-४.५४	२.१८	२५१४२१	२३९४३०	२४१८८५	-४.७७	१.०३
उखु						२५८८६०	२५८८६०	१४३५०	०.००	-९४.४६	४४७३३५	४४९११०	२५००५२	२.६३	-४५.५४
सनपाट															
मूती											३२४	३५२	३९०	८.४९	१०.९५
भटमास	१३२५	५३५	५४०	-५९.६२	०.९३						१३२५	५३५	५४०	-५९.६२	०.९३
इलहन	४८८	५०६	५२५	३.६९	३.७५						६०६४	६०८४	६१०३	०.३०	०.३९
तेलहन	१२५	१३०	१३२	४.००	१.५४						१२५	१३०	१३२	४.००	१.५४
<b>सर्कारी</b>	१४२९०	१४८९०	१५६५०	४.२०	५.१०	१५१८९०	४५६७९	४५६७९	-६९.९३	०.००	३४३३६५	२३८७५४	३२८२६०	-३०.५५	३७.५७
नरकारी	१४२९०	१४८९०	१५६५०	४.२०	५.१०	१५१८९०	४५६७९	४५६७९	-६९.९३	०.००	३४३३६५	२३८७५४	३२८२६०	-३०.५५	३७.५७
<b>फलफूल तथा मसला</b>											२५७९	२६७९	३४९०	३.९९	१९.१५
मुन्तला	४५६	५६४	५७०	२३.६८	१.०६						२२४८	२३९४	२४००	६.४९	०.२५
आप															
केरा						२१५०	२१५०	२१५०	०.००	०.००	८७४३	८७७१	८७७१	०.३२	०.००
स्याउ															
अन्य फलफूल	१५२२	१५५०	१५६०	१.८४	०.६५						१५२२	१५५०	१५६०	१.८४	०.६५
मसला	३६६	४६०	६०५	२५.६८	१२५.२२	१३८७०	१३८७०	१३८७०	०.००	०.००	१५९४९	१६५८०	२२१७०	३.९६	३३.७२
पिप्ला															
कफी	६०	५०	५०	-१६.६७	०.००						६	५	५	-१६.६७	०.००

आतः जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय ।



तालिका ४ (जिल्लागत)  
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
कुलो											१२१००	१२६४३	१२७७६	४.४९	१.०५
नहर											६७००	६७००	६७००	०.००	०.००
पोखरी											३५०	५००	५००	४२.८६	०.००
बोरिङ															
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>२५७३०</b>	<b>२५७३०</b>	<b>२५७३०</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>३२०५२</b>	<b>३२०५२</b>	<b>३२०५२</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>१९१५०</b>	<b>१९८४३</b>	<b>१९९७६</b>	<b>३.६२</b>	<b>०.६७</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६९९६३	६९९६३	६९९६३	०.००	०.००	५५७३२	५५७३२	५५७३२	०.००	०.००	४६८९४	४६८९४	४६८९४	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	६३७५०	६२८२३	६२८२३	-१.४५	०.००	५००४६	५००४६	५००४६	०.००	०.००	३०६००	३०६००	३०६००	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
कुलो	१०५१६	१०५१६	१०५१६.००	०.००	०.००						२२६१६	२३१५९	२३२९२	२.४०	०.५७
नहर	२६५०	२६५०	२६५०.००	०.००	८.४५						९३५०	९३५०	९५७४	०.००	२.४०
पोखरी	५४	५४	८९.००	०.००	६४.८१						४०४	५५४	५८९	३७.१३	६.३२
बोरिङ	२२५	२२५	२२५.००	०.००	०.००						२२५	२२५	२२५	०.००	०.००
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>१३४४५</b>	<b>१३४४५</b>	<b>१३७०४</b>	<b>०.००</b>	<b>१.९३</b>	<b>३२३००</b>	<b>३२२७०</b>	<b>३२२७०</b>	<b>-०.०९</b>	<b>०.००</b>	<b>१२२६७७</b>	<b>१२३३४०</b>	<b>१२३७३२</b>	<b>०.५४</b>	<b>०.३२</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६१४८९	६१४८९	६१४८९	०.००	०.००	६५९६९	६५९६९	६५९६९	०.००	०.००	३०००४७	३०००४७	३०००४७	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६६३४	३६६३४	३६६३४	०.००	०.००	५८४४०	५८४४०	५८४४०	०.००	०.००	२३९४७०	२३८५४३	२३८५४३	-०.३९	०.००

श्रोत : अग्रयन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

नोट: उल्लेखित जिल्लाहरुको कुलो, नहर, पोखरी तथा बोरिङबाट सिंचित क्षेत्रफल छट्टाछट्टै तथ्यांक प्राप्त नभएको ।



**तालिका ६**  
**प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग**

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	७७१.००	२०००	३८.५५
खाने तेल	मे.टन	१००९९.००	२१७५०	४६.४३
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	६२७.००	१८२५०	३.४४
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	५१५००.००	७०२००	७३.३६
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	८५७४८.२२	१०५८१२.५	८१.०४
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर	७२०.००	१२५०	५७.६०
चुरोट	दस लाख खिल्ली	३८५१.२९	८५००	४५.३१
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	२७०३.७३	५४००	५०.०७
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	५४१५६.२०	१३००००	४१.६६
फलामको रड	मे.टन	१६६११९.९२	२६८७५०	६१.८१
विजुलीको तार	मे.टन			
<b>औसत</b>				<b>४९.९३</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

ਬੀਓਬੀ ੫ (ਪੈਲਾਨਕਰ)  
ਸ਼ੈਰੀਓਬੀ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ

ਕ.ਦ.	ਤਾਲਿਕਾ ਵਿਚ ਵਰਤੀ ਗਈ ਵਪਾਰ	ਵਪਾਰ	ਮਾਰਚ					ਅਪ੍ਰੈਲ					ਮਈ					ਜੂਨ					ਜੁਲਾਈ					ਅਗਸਤ									
			ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸੋਮਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਮੰਗਲਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਬੁੱਧਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸ਼ਨੀਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸੋਮਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਮੰਗਲਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਬੁੱਧਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸ਼ਨੀਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸੋਮਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਮੰਗਲਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਬੁੱਧਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸ਼ਨੀਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸੋਮਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਮੰਗਲਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਬੁੱਧਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸ਼ਨੀਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸੋਮਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਮੰਗਲਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਬੁੱਧਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸ਼ਨੀਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸੋਮਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਮੰਗਲਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਬੁੱਧਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸ਼ਨੀਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸੋਮਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਮੰਗਲਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਬੁੱਧਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)	ਸ਼ਨੀਵਾਰ (ਐਚ.ਐਚ.)
1	ਦਰਜ਼ੀ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ	111.1	102.8	102.2	112.8	111.1	112.2	102.2	112.8	102.2	102.2	112.8	102.2	102.2	102.2	112.8	102.2	102.2	102.2	102.2	102.2	102.2	102.2	102.2	102.2	102.2	102.2	102.2	102.2	102.2	102.2	102.2	102.2	102.2	102.2	102.2
2	ਜ਼ੋਨ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ	ਕਿੱਸਾ																																			
3	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
4	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
5	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
6	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
7	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
8	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
9	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
10	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
11	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
12	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
13	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
14	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
15	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
16	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
17	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
18	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
19	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
20	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
21	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
22	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
23	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
24	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
25	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
26	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			
27	ਸੈਲੂਲਰ ਡਰਾਈਵਰ ਰਿਪੋਰਟ	ਕਿੱਸਾ																																			

ਸੋਮ: ਅਗਸਤ ਮਹੀਨਾ ਦਰਮਿਆਨ।



तालिका ८ (जिल्लागत)  
औद्योगिक कर्जा स्थिति\*

(रु. प्रस. लाखमा)

विवरण	बारा						पर्सा						चितवन					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०७२	२०७२	२०७३	२०७३	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	२०७२	२०७२	२०७३	२०७३	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	२०७२	२०७२	२०७३	२०७३	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
	असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त			असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त			असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त		
सानी सम्बन्धी	०.००	०.००	५.८४	६.३३		८.३९	६.८२	२०.८१	५.८३	२२.६५	-६९.७१	-६१.३१	७.१२	९३.२०	६०.०२	४८.३६	३१.०४	-१९.४३
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१९०१.९९	२२२२.६४	२८८१.६१	२८२२.८६	१८.४४	-२.०४	२०८१७.१५	२०११५.४५	२४७५.२७	२७०११.५२	-३.३७	९.२९	४४२९.३८	४८७०.५४	५६७०.३२	६२३०.१६	९.९६	९.८७
निर्माण	४२५.८५	४६२.७१	५५८.७२	६७४.६१	८.६५	२०.७४	२४११.४५	२५६९.९७	२९१२.८७	३०५६.३५	६.२४	४.९३	५३८७.०६	८०१८.७५	८६६२.९७	८५२१.९६	४८.८५	-१.६३
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.२२	१.८५	२.५३	२३.६८	७४९.६९	८३५.०१	१५८.०९	१५३.११	१८०.६२	१६३.६३	-३.१६	-९.४०	१९३.४९	२२०.७७	२३३.८२	३०६.२८	१४.१०	३०.९९
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	११४.६८	१०३.९९	९७.५१	१०२.०९	-९.३३	४.७०	२०९३.६८	२५२१.५५	१६३७.६५	१७८७.५४	२०.४४	९.१५	४३२.८७	४५१.१६	६९७.७९	७७४.७८	४.२२	११.०३
पर्यटन उद्योग/सेवा	२५.५२	३८.४१	५१.२०	५९.९५	५०.५१	१७.०८	५१०.८७	६१२.६५	७१२.८९	८६५.८२	१९.९२	२१.६२	१५४५.१०	१८५२.६९	१७८५.६६	२१४४.७१	१९.९१	२०.११
<b>जम्मा</b>	<b>२४६८.२७</b>	<b>२८५९.६०</b>	<b>३५९७.४२</b>	<b>३६८९.५२</b>	<b>१५.८५</b>	<b>२.५६</b>	<b>२६०५९.९७</b>	<b>२४९८५.५४</b>	<b>३०२१६.८३</b>	<b>३२९०७.५१</b>	<b>-०.२९</b>	<b>८.९०</b>	<b>१२०५९.०३</b>	<b>१५४०७.१०</b>	<b>१७११०.५८</b>	<b>१८०२६.२५</b>	<b>२८.५९</b>	<b>५.३५</b>

विवरण	मकवानपुर						रौतहट						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०७२	२०७२	२०७३	२०७३	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	२०७२	२०७२	२०७३	२०७३	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	२०७२	२०७२	२०७३	२०७३	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
	असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त			असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त			असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त		
सानी सम्बन्धी	४०.४९	३६.२४	९४.१७	१११.३६	-१०.५०	१८.२५	०.६५	०.७३	०.७७	०.७४	१२.३१	-३.९०	१८०.९८	१५०.९८	२१९.३३	१८९.४३	-१६.५८	-१३.६३
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	७५.९२	६३६.२०	८७५.१३	१०८६.८७	-१६.२०	२४.१९	४३२.९१	३००.६८	४५९.१७	४४३.१२	-३०.५४	-३.४९	२८३४०.६७	२८१७५.५१	३४६०१.४९	३७५९४.५३	-०.५८	८.६५
निर्माण	१३३७.२५	१५११.८५	१८७२.८१	२३४०.१४	१३.०६	२४.९५	२४९.६७	२९१.२८	२९३.४२	३७५.०३	१६.६७	२७.४७	९८११.२८	१२८४६.५५	१४३००.७८	१४९६७.१०	३०.९४	४.६६
विद्युत, ग्यास तथा पानी	५.०७	५.१८	१४८.३४	१४३.१८	२.२१	३.२६	५.५८	०.०३	७.८२	४.४७	-९९.५४	-४२.८४	३६२.४६	३८०.९४	५७३.१३	६५१.२४	५.१०	१३.६३
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	८१.२४	९७.६८	६९.६३	१२८.०८	२०.२३	८३.९३	५०.१५	३८.४०	४६.६९	३९.११	-२३.४३	-१६.२४	२७७२.६४	३२१२.७८	२५४९.२८	२८३१.५९	१५.८७	११.०७
पर्यटन उद्योग/सेवा	२७.३१	३८.८७	६०.०५	५६.८७	३७.२१	-६.१५	४८.९४	४८.८७	४७.८५	५४.७३	-०.१५	१४.३८	२४०७.७४	२९३४.४९	३२०२.६७	३६९३.९८	२१.८३	१५.३४
<b>जम्मा</b>	<b>२४०१.६०</b>	<b>२६६९.०२</b>	<b>३६६६.१३</b>	<b>४३८६.३९</b>	<b>६.६९</b>	<b>१९.७०</b>	<b>७८७.९१</b>	<b>६७९.९८</b>	<b>८५५.७१</b>	<b>९१६.२०</b>	<b>-१३.७०</b>	<b>७.७७</b>	<b>४३८७६.७७</b>	<b>४७७०९.२५</b>	<b>५५९४६.६७</b>	<b>५९९२७.८६</b>	<b>८.७२</b>	<b>८.०८</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	५	५	११	०.००	१२०.००	१०.००	१०.००	८४.००	०.००	७४०.००	२९५	३००	३७०	१.६९	२३.३३
हाटेल शैयाको संख्या	१२०	१२८	३००	६.६७	१३४.३८	४३०.००	४३०.००	१९२२.००	०.००	३४६.९८	९३४०	९४५२	१०५३२	१.२०	११.४३
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>															
भारत															
तेस्रो मुलुक															

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	७४	७८	८४	५.४१	७.६९	१०	१५	१५	५०.००	०.००	३९४	४०८	५६४	३.५५	३८.२४
हाटेल शैयाको संख्या	१८३६	१७२९	१९२२	-५.८३	११.१६	३००	३००	३००	०.००	०.००	१२०२६	१२०३९	१४९७६	०.११	२४.४०
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>															
भारत															
तेस्रो मुलुक															

श्रोत: अध्यागमन कार्यालय वीरगञ्ज तथा चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज ।

नोट: चितवन जिल्लाको तथ्यांकमा साके मुलुकबाट आएका पर्यटकको संख्या भारतीय पर्यटक संख्यामा समावेश गरिएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)  
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	११६६५	१९१०	१४६९९	-८३.६३	६६९.५८	७४१३	२४६९	७५७८	-६६.६९	२०६.९३	११२७७	१६६६२	४६१२४	४७.७५	१७६.८२
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१३१	२	५३	-९८.४७	२५५०.००	३५०	१५८	६७५	-५४.८६	३२७.२२	३२३	४५७	११६१	४१.४९	१५४.०५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	४८.०४	८.४८	११४.६५	-८२.३५	१२५२.००	३५.९१	१७.२६७	११५.१७	-५१.९२	५६६.९९	१७०.९९	३४६.००	१०२०.३२	१०२.३५	१९४.८९

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४४१७	६१५३	१४७३४	३९.३०	१३९.४६	७४३२	१३३४	८१४०	-८२.०५	५१०.१९	४२२०४	२८५२८	९१२७५	-३२.४०	२१९.९५
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१६९	१६७	२५६	-१.१८	५३.२९	२४	०	२३	-१००.००		९९७	७८४	२१६८	-२१.३६	१७६.५३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	६८.७४	११२.३३	२४२.७८	६३.४१	११६.१३	३९.४७	८.१८	६५.४५	-७९.२८	७००.१२	३६३.१५	४९२.२६	१५५८.३७	३५.५५	२१६.५८

स्रोत : जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका/उप-नगरपालिका कार्यालयहरू।  
\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७३ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	वारा	पर्सा	चितवन	मकवानपुर	रौतहट	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३१	४३	७३	२७	१७	१९१
विकास बैंक	४	११	७४	१५	२	१०६
वित्त कम्पनी	१	२	५	३	०	११
लघु वित्त विकास बैंक	५४	३३	४६	३३	२६	१९२
<b>जम्मा</b>	<b>९०</b>	<b>८९</b>	<b>१९८</b>	<b>७८</b>	<b>४५</b>	<b>५००</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
वारा	४८३३.२०	५१७३.००	६२८१.९३	७०२९.८७	७.०३	११.९१	७०३९.७६	७४८२.०६	९२५८.१९	१०६४५.०८	६.२८	१४.९८
पर्सा	२१८२०.३७	२२४९८.६३	२५६०२.९१	२७५९३.८३	३.११	७.७८	५५४३३.४४	५५७१८.२२	६८१८३.४८	७३०३९.८५	०.५१	७.१२
चितवन	३७५०४.७५	४२६२३.२८	५४२२२.५४	५६८४७.५६	१३.६५	४.८४	४३९४९.८८५	४६९९६.४९५	७९१५०.०३९	७९३०६.०१५	६.९३	-९.९१
मकवानपुर	२८५५.५९	१२३४१.८९	१३१३०.४०	१४५१३.८८	३३२.२०	१०.५४	२३३५.३३	१०८५२.०२	११९५५.७८	१५६५४.२७	३६४.६९	३०.९३
रौतहट	४३९२.२१	४४६०.७५	५७३८.५८	५७१५.५४	१.५६	-०.४०	४१४४.१३	४०३१.९७	४९४४.५९	५९४९.६४	-२.७१	२०.३३
जम्मा	७१४०६.१२	८७०९७.५५	१०४९७६.३५	१११७००.६९	२१.९७	६.४१	११२९०२.५४	१२५०८०.७६	१७३४९२.०९	१७६५९४.८५	१०.७९	१.७९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७३ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
वारा	४	०	०	०	०	४
पर्सा	१९	१	०	०	०	२०
चितवन	६	०	०	०	०	६
मकवानपुर	०	१	०	०	०	१
रौतहट	०	०	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>	<b>२९</b>	<b>२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३१</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	
वारा	२५	२५	१००	१७५	७५.००
पर्सा					
चितवन	७५	७५	२२२	१५०	-३२.४३
मकवानपुर	२०	४०	१७०	७०	-५८.८२
रौतहट	२०	२०	२०	२०	०.००
<b>जम्मा</b>	<b>१४०</b>	<b>१६०</b>	<b>५१२</b>	<b>४१५</b>	<b>-१८.९५</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

नोट : पर्सामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

**तालिका १६ (क्षेत्रगत)**  
**विदेशी मुद्रा खरिद विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
US\$	०.७४	०.१४	०.१५	-८०.६८	४.९०
Euro	०.३३	०.०४	०.०९	-८८.५५	१३८.१०
अन्य	२.३३	०.६०	१.७०	-७४.२५	१८३.३३
<b>जम्मा</b>	<b>३.४</b>	<b>०.७८</b>	<b>१.९४</b>	<b>-७७.०४</b>	<b>१४८.४६</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।



**तालिका १७ (क्षेत्रगत)**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.००	०.४९	०.००		
भा.रु बिक्री	१२.३६	१७.७८	२१.९३	४३.८५	२३.३४
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)  
यातायात सेवा

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	४४१६२७	४८४६४३	९.७४
मोटरसाईकल	३१९०२२	३४६५१०	८.६२
अन्य	१२२६०५	१३८१३३	१२.६७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा नारायणी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

पोखरा क्षेत्र

वार्ड/का. नाम	कान्हा					तानु					मण्डल					पोरवा					सवाला								
	दुर्ग वार्ड अक्षि		मात अक्षि		समीक्षा अक्षि	मात अक्षि		समीक्षा अक्षि		मात अक्षि	दुर्ग वार्ड अक्षि		मात अक्षि		समीक्षा अक्षि	मात अक्षि		समीक्षा अक्षि		दुर्ग वार्ड अक्षि		मात अक्षि		समीक्षा अक्षि	मात अक्षि		समीक्षा अक्षि		
	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)		
बाध तथा कल्प माली	१२०२२	१०२५१	१२६५५	-२.५५	५.०५	५३१००	५३५५५	५३१००	-०.०५	-१.६३	५३३३२	५३३३५	५३३३५	-०.२५	०.६९	५३५५५	५३५५५	५३५५५	-०.५५	५.३२	५३५५५	५३५५५	५३५५५	५३५५५	५३५५५	५३५५५	५३५५५	५३५५५	५३५५५

वार्ड/का. नाम	बालमुष्					चरित					स्वाप्ती					मुरलाध					मन्ना								
	दुर्ग वार्ड अक्षि		मात अक्षि		समीक्षा अक्षि	मात अक्षि		समीक्षा अक्षि		मात अक्षि	दुर्ग वार्ड अक्षि		मात अक्षि		समीक्षा अक्षि	मात अक्षि		समीक्षा अक्षि		दुर्ग वार्ड अक्षि		मात अक्षि		समीक्षा अक्षि	मात अक्षि		समीक्षा अक्षि		
	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	आ.व. 2019-20 (मा.उ.न.स.)	
बाध तथा कल्प माली	५६५५५	५५५५५	५५५५५	-२.२३	-०.५५	५५५५५	५५५५५	५५५५५	०.००	०.००	५५५५५	५५५५५	५५५५५	०.०३	०.००	५५५५५	५५५५५	५५५५५	१.५५	०.६५	५५५५५	५५५५५	५५५५५	५५५५५	५५५५५	५५५५५	५५५५५	५५५५५	५५५५५

श्री. जिल्हा (का.सं.), तानु, मण्डल, पोरा, स्वाप्ती व मुरलाध । कृपया त्रुटीसाठी माफी माग्यावी ।

तालिका २ (बिलागत)

प्रमुख क्षुब्ध बायींस्थको उत्पादन

(से टनमा)

बायींको नाम	कास्की				तनहुँ				सप्तकुण्ड				मोरङ				सल्यान												
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ प्रतिशत परिवर्तन									
काठ तथा बाघ बाली	१४४००	१४१९०	१४११०	३.१७	१४११०	१४४४०	१४०४०	-१.२०	-६.३६	१४११०	१४४४०	१४०४०	१३.०९	२.७१	१४११०	१४०४०	१४०४०	०.००	१४११०	१४०४०	१४०४०	०.००	१४११०	१४०४०	१४०४०	-०.५१	०.००		
छान	८३४५८	७७४२५	८३७२९	-७.२३	८३७२९	८३७२९	८३७२९	०.००	०.००	८३७२९	८३७२९	८३७२९	०.००	०.००	८३७२९	८३७२९	८३७२९	०.००	८३७२९	८३७२९	८३७२९	०.००	८३७२९	८३७२९	८३७२९	०.००	०.००		
माके	४२४०२	४३३३०	४३३३०	२.४१	४३३३०	४३३३०	४३३३०	०.००	०.००	४३३३०	४३३३०	४३३३०	०.००	०.००	४३३३०	४३३३०	४३३३०	०.००	४३३३०	४३३३०	४३३३०	०.००	४३३३०	४३३३०	४३३३०	०.००	०.००		
गहुँ																													
कोशे	१७७१९	१७७२०	१७७२०	०.०१	१७७२०	१७७२०	१७७२०	०.००	०.००	१७७२०	१७७२०	१७७२०	०.००	०.००	१७७२०	१७७२०	१७७२०	०.००	१७७२०	१७७२०	१७७२०	०.००	१७७२०	१७७२०	१७७२०	०.००	०.००		
जी																													
कायर																													
आम																													
उखु	४६२	७५६	७५६	६४.४२	७५६	७५६	७५६	०.००	०.००	७५६	७५६	७५६	०.००	०.००	७५६	७५६	७५६	०.००	७५६	७५६	७५६	०.००	७५६	७५६	७५६	०.००	०.००		
सलमाट																													
सुली																													
अट्टाला	१६६	२६४	२६४	५९.०५	२६४	२६४	२६४	०.००	०.००	२६४	२६४	२६४	०.००	०.००	२६४	२६४	२६४	०.००	२६४	२६४	२६४	०.००	२६४	२६४	२६४	०.००	०.००		
इलाम	४६६	४६६	४६६	०.००	४६६	४६६	४६६	०.००	०.००	४६६	४६६	४६६	०.००	०.००	४६६	४६६	४६६	०.००	४६६	४६६	४६६	०.००	४६६	४६६	४६६	०.००	०.००		
नेपाल	४७९	७७०	७७०	६१.७९	७७०	७७०	७७०	०.००	०.००	७७०	७७०	७७०	०.००	०.००	७७०	७७०	७७०	०.००	७७०	७७०	७७०	०.००	७७०	७७०	७७०	०.००	०.००		
तलकोटी	१६६५१	२००९६	२००९६	६६.६१	२००९६	२००९६	२००९६	०.००	०.००	२००९६	२००९६	२००९६	०.००	०.००	२००९६	२००९६	२००९६	०.००	२००९६	२००९६	२००९६	०.००	२००९६	२००९६	२००९६	०.००	०.००		
तलकोटी	१६६५१	२००९६	२००९६	६६.६१	२००९६	२००९६	२००९६	०.००	०.००	२००९६	२००९६	२००९६	०.००	०.००	२००९६	२००९६	२००९६	०.००	२००९६	२००९६	२००९६	०.००	२००९६	२००९६	२००९६	०.००	०.००		
कान्छे/तना/सलमा	१७६४९	१६६६९	१६६६९	-५.४९	१६६६९	१७६४९	१६६६९	-१.०२	-६.३६	१६६६९	१७६४९	१६६६९	-१.०२	-६.३६	१६६६९	१७६४९	१६६६९	-१.०२	-६.३६	१६६६९	१७६४९	१६६६९	-१.०२	-६.३६	१६६६९	१७६४९	१६६६९	-१.०२	-६.३६
सलमा	६२००	६२००	६२००	०.००	६२००	६२००	६२००	०.००	०.००	६२००	६२००	६२००	०.००	०.००	६२००	६२००	६२००	०.००	६२००	६२००	६२००	०.००	६२००	६२००	६२००	०.००	०.००		
आम	४३६	४३६	४३६	०.००	४३६	४३६	४३६	०.००	०.००	४३६	४३६	४३६	०.००	०.००	४३६	४३६	४३६	०.००	४३६	४३६	४३६	०.००	४३६	४३६	४३६	०.००	०.००		
केस	१४३०	१४३०	१४३०	०.००	१४३०	१४३०	१४३०	०.००	०.००	१४३०	१४३०	१४३०	०.००	०.००	१४३०	१४३०	१४३०	०.००	१४३०	१४३०	१४३०	०.००	१४३०	१४३०	१४३०	०.००	०.००		
स्पाउ																													
अन्न/कास/गहुँ	२२१०	२२१०	२२१०	०.००	२२१०	२२१०	२२१०	०.००	०.००	२२१०	२२१०	२२१०	०.००	०.००	२२१०	२२१०	२२१०	०.००	२२१०	२२१०	२२१०	०.००	२२१०	२२१०	२२१०	०.००	०.००		
सलमा	७४४७	७४४७	७४४७	०.००	७४४७	७४४७	७४४७	०.००	०.००	७४४७	७४४७	७४४७	०.००	०.००	७४४७	७४४७	७४४७	०.००	७४४७	७४४७	७४४७	०.००	७४४७	७४४७	७४४७	०.००	०.००		
विषा																													
कपी	१४	१६	१६	१४.२९	१६	१६	१६	०.००	०.००	१६	१६	१६	०.००	०.००	१६	१६	१६	०.००	१६	१६	१६	०.००	१६	१६	१६	०.००	०.००		

स्रोत: जिल्ला (कास्की, तनहुँ, सप्तकुण्ड, मोरङ, सल्यान, काठमाडौं), पर्वत, म्याग्दी र मुस्ताङ । क्षुब्ध विकास कार्यक्रम ।

तालिका ३ (बिन्धुमानव)

प्रमुख पदपूर्ती तथा माहानाम्य उत्पादन

Table with columns for बिन्धुमानव (Mineral), एकाइ (Unit), and various years (दुई वर्ष अघि, मात अघि, मसीसा अघि) for different categories like पत्थर (Stone), चामेरु (Chamara), पोखा (Phokha), and साबुना (Sabuna).

Table with columns for बिन्धुमानव (Mineral), एकाइ (Unit), and various years (दुई वर्ष अघि, मात अघि, मसीसा अघि) for different categories like पातुपुत्र (Patuputra), पर्वत (Parbat), म्याती (Matti), मुलाप (Mulaap), and काना (Kana).

श्रोत : मिनित्र (कार्बो), ताम्र, चमरु, पोखा, चामेरु, पत्थर, म्याती र मुलाप; कृषि विकास बरामाव, जिल्ला प्रान्त सेवा कार्यालय र मिनित्र प्रान्त कार्यालय ।

**तालिका ४ (फिन्लान्ड)**  
**शिर्षाई सुविधामा भएको विस्तार**

(रु.रु.मा)

भागीको नाम	कास्की					ताप्लेजु					सौरा					स्याङ्जा										
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन						
	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)								
कुसी	४४१०	४४१०	१५७१६	०.००	१६७.०८	३१७९	३१८९	३१८९	०.३१	०.००						२००	४०	४४	-७५.००	८.००	७०४०	७०४०	७०४०	०.००	०.००	
महर	६९४२	६९४२	१२०४८	०.००	७३.४४	७११	१०४१	१०४१	३१.६१	०.००	१२५४	१४२९२	१४२९२	१३.६४	-०.२८	१६४००	२३४०	२३६४४	४३.३३	०.८७	७२४४	१०८६०	१०८६०	४७.८६	०.००	
सोस्वरी	८	८	८	०.००	०.००											३	९	१४	२००.००	४४.४६	१४	१४	१४	०.००	०.००	
सोस्वरी																										
<b>कुल विधित क्षेत्रफल</b>	<b>१२४५०</b>	<b>१२४५०</b>	<b>२९७७२</b>	<b>०.००</b>	<b>११४.८१</b>	<b>३९७०</b>	<b>४२९०</b>	<b>४२९०</b>	<b>६.४४</b>	<b>०.००</b>	<b>१२५४</b>	<b>१४२९२</b>	<b>१४२९२</b>	<b>१३.६४</b>	<b>-०.२८</b>	<b>१६७०१</b>	<b>२३७०९</b>	<b>२३९२३</b>	<b>४१.९४</b>	<b>०.९०</b>	<b>१४४००</b>	<b>१७९१४</b>	<b>१७९१४</b>	<b>२४.४१</b>	<b>०.००</b>	
कुल क्षेत्रीय/य क्षेत्रफल	६९७४२	६९७४२	६८९७७	-१.४३	०.३४	६२०६२	६४०६२	६४०६२	०.००	०.००	४४२९४	४४२९४	४४२९४	०.००	०.००	४४६९६	४४६९६	४४६९६	०.००	०.४९	४०४१४	४०४०२	४०४०२	-०.०२	४४.०२	
क्षेत्रीय/क्षेत्रको क्षेत्रफल	४४७०८	४४७०८	४८६३३	०.००	३.१८	४९६१	४९६१	४९६१	०.००	०.००	२२२४९	२२२४९	२२२४९	०.००	९.८७	४६२२०	४३३१३	४३३१३	१४.३३	०.००	३०७४०	३०७३९	३०७३९	-०.०१	६.४३	

भागीको नाम	बागलुङ					पर्सा					म्याग्दी					मुस्ताङ					जम्मा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)			
कुसी	६०४९	६०७१	६२३४	०.२०	२.७०											२७०	२७२०	२८८४	०.३७	६.०३	२४६९८	२४४८०	३४११८	-०.४८	३८.८०	
महर						८६२७	८७९२	८८८४	१.९१	१.०६	४१४९	४१४९	४२४९	०.००	२.४१	३९४	४१४	७२९	३०.४६	४१.८३	४७३२३	७०२४०	७४९१९	२२.४३	८.०९	
सोस्वरी		७	७		०.००	१४३	१४३	१६०	६.९२	४.४८											१६९	१९२	२०४	१३.६१	६.२४	
सोस्वरी																										
<b>कुल विधित क्षेत्रफल</b>	<b>६०४९</b>	<b>६०७८</b>	<b>६२४२</b>	<b>०.३१</b>	<b>२.७०</b>	<b>८७७०</b>	<b>८९४४</b>	<b>९०४४</b>	<b>२.००</b>	<b>१.९२</b>	<b>४१४९</b>	<b>४१४९</b>	<b>४२४९</b>	<b>०.००</b>	<b>२.४१</b>	<b>३९४</b>	<b>३९१४</b>	<b>४९१३</b>	<b>४.१९</b>	<b>११.७२</b>	<b>६९१०</b>	<b>९४०१२</b>	<b>११०२४१</b>	<b>१४.६०</b>	<b>१६.०६</b>	
कुल क्षेत्रीय/य क्षेत्रफल	४६४३६	४६४३६	४६४३६	०.००	०.००	२८४९३	२८४९३	२८४९३	०.००	०.००	३०८४६	३०८४६	३०४४६	०.००	०.००	४४६६	४४६६	४४६६	०.००	०.००	३९७६४	३९६६३	४१६९७	-०.२५	४.६३	
क्षेत्रीय/क्षेत्रको क्षेत्रफल	३४०११	३४०४८	३१३७	-०.११	-८९.७१	२४७२४	२४७२४	२४७२४	०.००	०.००	१९४९८	१९४९८	१९४९८	०.००	०.००	३५४०	३४००	४०३०	११.११	१४.१४	२७३४९	२८३७८	३०७४४	२.६७	४.९३	

स्रोत : अद्यतन क्षेत्रको विभिन्न विभागबाट प्राप्त जानकारीहरू।

तालिका ५ (विपदागत)  
क्षुण्ण कर्मा विपत्ति\*

(रु. दशलक्ष)

विपदा	कारवी										उपतू										बाणपूर										पोरवा										पलकवा									
	मा. अर्जा		मधील अर्जा		श्रीमती व श्रीमतीको प्रस्ताव परिवर्तन		मा. अर्जा		मधील अर्जा		श्रीमती व श्रीमतीको प्रस्ताव परिवर्तन		मा. अर्जा		मधील अर्जा		श्रीमती व श्रीमतीको प्रस्ताव परिवर्तन		मा. अर्जा		मधील अर्जा		श्रीमती व श्रीमतीको प्रस्ताव परिवर्तन		मा. अर्जा		मधील अर्जा		श्रीमती व श्रीमतीको प्रस्ताव परिवर्तन		मा. अर्जा		मधील अर्जा		श्रीमती व श्रीमतीको प्रस्ताव परिवर्तन															
	२०२२ अंदाज	२०२२ पुनः मूल्य	२०२२ अंदाज	२०२२ पुनः मूल्य	आ. व. २०२२ / अ	आ. व. २०२२ / अ	२०२२ अंदाज	२०२२ पुनः मूल्य	२०२२ अंदाज	२०२२ पुनः मूल्य	आ. व. २०२२ / अ	आ. व. २०२२ / अ	२०२२ अंदाज	२०२२ पुनः मूल्य	२०२२ अंदाज	२०२२ पुनः मूल्य	आ. व. २०२२ / अ	आ. व. २०२२ / अ	२०२२ अंदाज	२०२२ पुनः मूल्य	२०२२ अंदाज	२०२२ पुनः मूल्य	आ. व. २०२२ / अ	आ. व. २०२२ / अ	२०२२ अंदाज	२०२२ पुनः मूल्य	२०२२ अंदाज	२०२२ पुनः मूल्य	आ. व. २०२२ / अ	आ. व. २०२२ / अ	२०२२ अंदाज	२०२२ पुनः मूल्य	२०२२ अंदाज	२०२२ पुनः मूल्य	आ. व. २०२२ / अ	आ. व. २०२२ / अ														
अन्य कर्मा	२०.०५	२२.२४	१४.३७	३०.०३																																														
उपकर्मा कर्मा	१४.७०	१२७.३०	११२.२८	२०५.०५																																														
विपदा कर्मा	२.१९	४.९३	२०.२४	१७.००																																														
क्षुण्ण																																																		
मनकाट	०.००	०.३०	०.००	०.००																																														
अन्य नगरे कर्मा	७.२५	४.०१	१.०६	४.९३																																														
कलापुनः तथा पुनर्स्थापना	१४.०३	१४.७०	१४.७०	२०.५०																																														
श्रीमती मरणा	४३.३८	२०.९६	२६.४३	३३.४८																																														
मनकाट तथा विटलापक	६.४६	२१.९३	०.७१	१०.६६																																														
पुनर्स्थापन / वा. कायानाम	४०४.४६	४६४.४३	६२४.४३	६०१.३३																																														
पुनर्स्थापन	४१३.२२	४६३.२१	६२३.२१	६०६.११																																														
सावधानता	०.९४	०.६६	०.२२	१.२२																																														
अन्य क्षुण्ण तथा क्षुण्णयन सेवाकार	४०८.३६	४१४.६०	६२०.३३	६१६.७६																																														
विपदाई	०.६४	०.४४	०.००	०.००																																														
अन्य म सावधानता	१००.७६	१०८.३३	११४.९४	१३१.०५																																														
<b>समा</b>	<b>१७७४.३०</b>	<b>१९०९.९६</b>	<b>२४७०.९६</b>	<b>३००९.९६</b>																																														

श्रीमती : कुलपुनः अंशको किंवा तथा विपदा सेवाकार ।  
 \* Outstanding



**तालिका ६**  
**प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग**

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	१०५०	२०००	५२.५०
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन	३१९०	४५४०	७०.२६
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	५८५२	९२४०	६३.३३
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	३	९	२९.२५
सिमेन्ट	मे.टन	२५०७९	९००००	२७.८७
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन			
<b>औसत</b>				<b>४८.६४</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।





ताबिका ९ (पिस्तागत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	कास्की					तनहुँ					सप्तगृह					मोरङ					स्यङ्खा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
पर्यटक स्थरीय सेटेल तथा सञ्चालक संस्था	३४४	३३७	३२४	-२०३	-३४६	४३	४४	४८	१.८९	७.४९	४९	४३	४४	४.८८	२.३३	९३	८०	९९	-१३.९८	१३.७४						
सिटीय सेवाको संस्था	८७५	९९४	९४९	४.०३	७४.३४	८९७	९९४	९४४	१.९०	३.३९	३०२	३९०	३२४	२.६४	४.८४	७४४	६४०	७२८	-१३.९८	१३.७४						
पर्यटक आगमन संस्था																										
भारत																										
तेस्रो मुलुक																										

विवरण	बागलुङ					पर्वत					म्याग्दी					सुस्ता					धनकु					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
पर्यटक स्थरीय सेटेल तथा सञ्चालक संस्था															२०४	२०८	२९९	१.४६	१.४४	७३६	७२२	७२९	-१.९०	०.९७		
सिटीय सेवाको संस्था															४२६३	४२८८	४३०८	०.३४	०.७०	१४९२२	१४२९६	२२२६६	२.४९	४३.४७		
पर्यटक आगमन संस्था																										
भारत																										
तेस्रो मुलुक																										

स्रोत: पर्यटन कार्यालय पोखरा र अजयन सेवा पर्यटन मन्त्रालय काठमाडौं ।

नोट : कास्की जिल्लाको पर्यटक आगमन संस्था Trekker's information management system (TIMS) कार्यालयबाट प्राप्त गरिएको र सो तथ्याङ्क उक्त कार्यालयबाट अनुमति लिएका पर्यटकीय मात्र भएको ।

तालिका १० (पिन्सागत)  
परतया तथा विचसट्टे

विषय	कास्की					पापु					सप्तगुङ्ग					पौर्वा					पश्चा				
	पुरै बने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि	पुरै बने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि	पुरै बने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि	पुरै बने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि	पुरै बने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि
	आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७९/८० (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन
परतया रिक्रुटेशन संख्या**	१०९२२	१११७७	१४३०६	२३३	२७.९९	३००९	२६४७	२६४७	-२६.६३	०.००	१३४४	१४४०	१४४०	७.६९	४.०७	१७४६	३०२४	२६६६	७३.०४	-४.४२	२६९२	१०२४	२२९४	-६३.४४	११९.१०
घर-भवन स्थायी तथा पाय संख्या	१३३४४	०	२२६७	-१००.००	२९२	३०९	४७०	४.६२	४२.१०	४६	४२	११७	१३.०४	१२४.००	६७	०	९०	-१००.००	११३	४४	१२९	-६०.१६	१६६.६७		
परतया रिक्रुटेशन राजस्व** (रु. बरा लागत)	३१०.६८	३६९.०१	६०३.६९	१६.७३	६३.६४	३७.७६	४१.००२	१०७	३४.००	१०९.६०	१३.६३	१६.९१	२२.६७	१६.९१	४०.६१	९.४	१३.१३	२०.२	३६.२९	४.६७	१६.२७	६.६७	२४.११	-६.२.४०	२६४.४०

विषय	बागलुङ्ग					पर्वत					म्याग्दी					सुस्ता					धनकु				
	पुरै बने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि	पुरै बने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि	पुरै बने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि	पुरै बने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि	पुरै बने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि
	आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७९/८० (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	आ.ब. २०७७/७८ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन
परतया रिक्रुटेशन संख्या**	२०४४	१११७	१४२२	-३६.२३	७.९७	९.६४	११४	७९४	-७.०१	-१३.११	९.४६	४.२४	६०१	-४.४.४.०	४.२.४.०	२४	२३	६.४	-६.००	१७६.२६	२४४.४४	१४१.०	१०६.६९	-६०.६६	१३.३१
घर-भवन स्थायी तथा पाय संख्या	६०	१६	६६	-६०.००	३२४.००	७	३	३७	६००.००	९	९	२६	०.००	१६६.६९					६३३	४१६	६४.९	-३२.९१	१०४.४०		
परतया रिक्रुटेशन राजस्व** (रु. बरा लागत)	१०.६४	११.३१	१७.२६	६.३०	४२.६१	१२.९६	११.४४	३४.४९	-११.६६	४२.३	६.९९	६.०२	-६.३७	२९.४६	०.३३	०.१९	०.९६	-४१.९४	४००.००	१३१.४७	१०६.९६	१९४.४०	-१९.०६	६३.४३	

धन : विना (कास्की), तरुण, रामचन्द्र, भोक्सा, म्याङ्गल, बागलुङ्ग, पर्वत, म्याग्दी र सुस्ता । मास्पोल कास्की तथा उप-महानगरपालिका तथा नगरपालिका कास्कीबाट ।  
 \*\* : परतया रिक्रुटेशन संख्या तथा राजस्वमा रिक्रुटेशनको विवरण संख्या र सो कास्कीको राजस्व बाँडेरमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७३ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	कास्की	तनहुँ	लमजुङ	गोरखा	स्याङ्जा	बागलुङ	पर्वत	म्याग्दी	मुस्ताङ	जम्मा
वाणिज्य बैंक	७२	३०	१२	१५	२०	२२	९	१०	५	१९५
विकास बैंक	७८	२६	९	८	२१	११	१०	८	३	१७४
वित्त कम्पनी	१२	१	१	०	१	०	१	२	०	१८
लघु वित्त विकास बैंक	२२	३२	२४	२१	२३	१३	१७	८	४	१६४
<b>जम्मा</b>	<b>१८४</b>	<b>८९</b>	<b>४६</b>	<b>४४</b>	<b>६५</b>	<b>४६</b>	<b>३७</b>	<b>२८</b>	<b>१२</b>	<b>५५१</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
कास्की	७३४८०.४६	८०४९९.५९	९२१६४.६४	९६८३३.२३	९.५५	५.०७	६०००३.६७	६४६५४.५७	८११६३.४६	९६१७१.२१	७.७५	१८.४९
तनहुँ	१२४४०.७९	१३७८९.३२	१६३६४.१३	१६८४६.४६	१०.८४	२.९५	११२५२.४८	१३४३९.७१	१६४८३.५८	१९७०५.९४	१९.४४	१९.५५
लमजुङ	२८७१.५४	३२०९.८८	४१५६.६२	४१००.२३	११.७८	-१.३६	३४४०.५९९२	३६३९.३९५१	५४३२.०८५३९	५९९४.१६८७३	५.७८	१०.३५
गोरखा	१०९६२.६५	१२७१८.००	१७०१२.६५	१६४७८.८८	१६.०१	-३.१४	७६७०.६५	८२२०.४५	९७०२.४९	११२९२.५९	७.१७	१६.३९
स्याङ्जा	८५९१.४८	८८८८.९६	१०४९९.८४	९५४६.३१	३.४६	-९.०८	७७२४.०४	८३२४.५६	९८६८.३३	९२९८.९४	७.७७	-५.७७
वाग्लुङ	५८९९.८९	६३९६.४६	६७५६.२०	७०३५.३५	८.४२	४.१३	४६०२.२४	५१९६.४७	६१०६.३१	७२५३.७१	१२.९१	१८.७९
पर्वत	३७९४.५३	३९०८.०२	४२०९.३१	४२७४.५६	२.९९	१.५५	१९३६३.४६	२०८२१.४०	२२०६७.०४	२३४६५.०१	७.५३	६.३४
म्याग्दी	२५०८.५२	२३७८.१८	३०६२.०२	३०८५.२७	-५.२०	०.७६	२६७३.५३	२९३६.२४	३८२४.१५	४२८७.१२	९.८३	१२.११
मुस्ताङ	७९७.४२	१६४५.१२	११११.२२	१८७९.७२	१०६.३०	६९.१६	१४६.८५	३५१.०७	४५७.५४	७९२.०४	१३९.०७	७३.११
<b>जम्मा</b>	<b>१२१३४७.२९</b>	<b>१३३४३३.५२</b>	<b>१५५३३६.६२</b>	<b>१६००८०.०३</b>	<b>९.९६</b>	<b>३.०५</b>	<b>११६८७७.५१</b>	<b>१२७५८३.८७</b>	<b>१५५१०४.९९</b>	<b>१७८२६०.७४</b>	<b>९.१६</b>	<b>१४.९३</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७३ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्रान्जल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
कास्की	५३	२५	२८	२८	५	१३९
तनहुँ	०	०	०	०	०	०
लमजुङ	०	०	०	०	०	०
गोरखा	०	०	०	०	०	०
स्याङ्जा	०	०	०	०	०	०
बागलुङ	०	०	०	०	०	०
पर्वत	०	०	०	०	०	०
म्याग्दी	०	०	०	०	०	०
मुस्ताङ्ग	०	०	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>	<b>५३</b>	<b>२५</b>	<b>२८</b>	<b>२८</b>	<b>५</b>	<b>१३९</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।



तालिका १५ (जिल्लागत)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	
कास्की					
तनहुँ	२०	२०	१४४	९५	-३४.०३
लमजुङ	२०	२५	२२८	१८५	-१८.८६
गोरखा	२०	२५	१३०	१९५	५०.००
स्याङ्जा	२०	२०	१२०	१२०	०.००
वाग्लुङ	२५	२५	१४५	१५५	६.९०
पर्वत					
म्याग्दी	१५	१५	६०	४५	-२५.००
मुस्ताङ्ग	१५	१५	२०	१५	-२५.००
<b>जम्मा</b>	<b>१३५</b>	<b>१४५</b>	<b>८४७</b>	<b>८१०</b>	<b>-४.३७</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

नोट : कास्की र पर्वतमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

**तालिका १६ (क्षेत्रगत)**  
**विदेशी मुद्रा खरिद विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
US\$	१९.७९	१७.५७	५.०६	-११.२२	-७१.२०
Euro	१६.५५	२०.३४	९.४२	२२.९०	-५३.६९
अन्य	२७.५८	३१.३४	२३.६२	१३.६३	-२४.६३
<b>जम्मा</b>	<b>६३.९२</b>	<b>६९.२५</b>	<b>३८.१</b>	<b>८.३४</b>	<b>-४४.९८</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

**तालिका १७ (क्षेत्रगत)**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.३१	०.५२	०.००	६७.७४	-१००.००
भा.रु बिक्री	४.५१	११.००	७.३५	१४३.९०	-३३.१८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)  
यातायात सेवा

विवरण	पोखरा क्षेत्र		
	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१४८५१३	१६३०१६	९.७७
मोटरसाईकल	११३७९३	१२२२८४	७.४६
अन्य	३४७२०	४०७३२	१७.३२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा गण्डकी तथा धवलागिरी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

सिद्धार्थनगर क्षेत्र









तालिका ४ (जिल्लागत)  
सिंचाई सुविधाया भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	रुपनैठी					कपिलबस्तु					मवलपरासी					पाप्वा				
	दुई वष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
कुलो	५८१३	५८१३	५८१३	०.००	०.००	२५४८०	२५४८०	२५४८०	०.००	०.००	१९८६०	१९९००	२०१००	०.२०	१.०१	२६८२	२६८२	२६८२	०.००	०.००
नहर	११६९९	११६९९	१२३९९	०.००	५.९८				०.००	०.००	१६४८७	१६५२५	१६५३०	०.२३	०.०३					
पोखरी	३१२	३१२	३१२	०.००	०.००						१०	१०	१०	०.००	०.००					
गोरिङ्ग											२८	२८	२८	०.००	०.००					
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>१७८२४</b>	<b>१७८२४</b>	<b>१८५२४</b>	<b>०.००</b>	<b>३.९३</b>	<b>२५४८०</b>	<b>२५४८०</b>	<b>२५४८०</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>३६३८५</b>	<b>३६४६३</b>	<b>३६६६८</b>	<b>०.२१</b>	<b>०.५६</b>	<b>२६८२</b>	<b>२६८२</b>	<b>२६८२</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	८५१२२	८५१२२	८५१२२	०.००	०.००	८३०००	८३०००	८३०००	०.००	०.००	६०१७५	६०१७५	६०१७५	०.००	०.००	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००
शेती गरिएको क्षेत्रफल	७६६००	७६६००	७६६००	०.००	०.००	८१५७६	८१५७६	८१५७६	०.००	०.००	५५३०४	५५३०४	५५३०४	०.००	०.००	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	बर्धाकोशी					पुर्ली					जम्ना				
	दुई वष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
कुलो	३२	८७	९७	१७१.८८	११.४९	८३२४	८३२४	८३२४	०.००	०.००	६२१९१	६२२८६	६२४९६	०.१५	०.३४
नहर	७६	१३१	१४१	७२.३७	७.६३	१८७६	१९२६	२०१०	२.६७	४.३६	३०१३८	३०२८१	३१०८०	०.४७	२.६४
पोखरी	९	६४	७४	६११.११	१५.६३	८२	१३२	१३२	६०.९८	०.००	४१३	५१८	५२८	२५.४२	१.९३
गोरिङ्ग											२८	२८	२८	०.००	०.००
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>११७</b>	<b>२८२</b>	<b>३१२</b>	<b>१४१.०३</b>	<b>१०.६४</b>	<b>१०२८२</b>	<b>१०३८२</b>	<b>१०४६६</b>	<b>०.९७</b>	<b>०.८१</b>	<b>९२७७०</b>	<b>९३११३</b>	<b>९४१३२</b>	<b>०.३७</b>	<b>१.०९</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	४५७१२	४५७१२	४५७१२	०.००	०.००	८५६७०	८५६७०	८५६७०	०.००	०.००	३९६२४६	३९६२४६	३९६२४६	०.००	०.००
शेती गरिएको क्षेत्रफल	३१००४	३१००८	३१०३७	०.०१	०.०९	३४०८४	३४०८४	३४०८४	०.००	०.००	३१५१३५	३१५१३९	३१५१६८	०.००	०.०१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाइ कार्यालयहरू ।



**तालिका ६**  
**प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग**

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	५२३	२१६०	२४.२१
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	५३११.१५	३९५००	१३.४५
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	१४५७९	२००००	७२.९०
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	१०२.५८	१६८४.८	६.०९
बियर	हजार लिटर	३४४२८.४९८	४३०२०	८०.०३
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	१५६१	२७००	५७.८१
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	२७५४३६.०५	३८१०००	७२.२९
फलामको रड	मे.टन	२९०२६	४००००	७२.५७
विजुलीको तार	मे.टन	१४१६	२२५०	६२.९३
<b>औसत</b>				<b>५१.३६</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (विभागात)  
बीबीसी उत्पादन विवृत

क्र.सं.	उत्पादित वस्तुचे नाव	एकक	उत्पादी				उत्पादक				उत्पादक				उत्पाद				
			दुई वर्षे प्रति आ.मं. १००मं.अं सा.मं.अं	मात.उत्पाद आ.मं. १००मं.अं सा.मं.अं	समीक्षा उत्पन्न आ.मं. १००मं.अं सा.मं.अं	मात.उत्पाद आ.मं. १००मं.अं सा.मं.अं	समीक्षा उत्पन्न आ.मं. १००मं.अं सा.मं.अं	मात.उत्पाद आ.मं. १००मं.अं सा.मं.अं	समीक्षा उत्पन्न आ.मं. १००मं.अं सा.मं.अं	मात.उत्पाद आ.मं. १००मं.अं सा.मं.अं	समीक्षा उत्पन्न आ.मं. १००मं.अं सा.मं.अं	मात.उत्पाद आ.मं. १००मं.अं सा.मं.अं	समीक्षा उत्पन्न आ.मं. १००मं.अं सा.मं.अं	मात.उत्पाद आ.मं. १००मं.अं सा.मं.अं	समीक्षा उत्पन्न आ.मं. १००मं.अं सा.मं.अं	मात.उत्पाद आ.मं. १००मं.अं सा.मं.अं	समीक्षा उत्पन्न आ.मं. १००मं.अं सा.मं.अं		
१	बदलती विद्युत उत्पादन	किलोवॅट किलोवॅट किलोवॅट																	
२	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
३	बचत कार्य घटक	किलोवॅट किलोवॅट	१२५५	११८२	१५१०२	९.१७	९.२९								१२५५	११८२	१५१०२	९.१७	९.२९
४	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
५	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
६	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
७	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
८	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
९	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
१०	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
११	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
१२	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
१३	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
१४	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
१५	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
१६	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
१७	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
१८	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
१९	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
२०	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
२१	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
२२	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
२३	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
२४	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	
२५	बचत कार्य	किलोवॅट किलोवॅट																	

टीप: अद्यतन क्षेत्रात उद्येधकारन  
टीप: अद्यतन क्षेत्रात अतिरिक्त कंत्राट विभागात उद्येधकारन नमावलेले ते विभागात अद्यतन क्षेत्रात

तानिका ८ (जिल्हापत्र)  
बीबीसी कर्जा स्थिति\*

(रु. डम लक्षमा)

विवरण	इरावेली						जरीवबल्लू						मदनपराती						पाप्ता						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिली छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिली छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिली छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिली छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		
	२०७२ असार महान्त	२०७२ पुस महान्त	२०७३ असार महान्त	२०७३ पुस महान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार महान्त	२०७२ पुस महान्त	२०७३ असार महान्त	२०७३ पुस महान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार महान्त	२०७२ पुस महान्त	२०७३ असार महान्त	२०७३ पुस महान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार महान्त	२०७२ पुस महान्त	२०७३ असार महान्त	२०७३ पुस महान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	
सानी सम्बन्धी																									
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुवंश एवम गैर खाद्यवस्तु)	१२४११.६९	१४२९४.३०	१७२७२.३४	१९००७.०९	१४.१७	१०.०४	७४७.२६	८७८.६१	१०४३.९४	९६८.९१	१६.०२	-८.००	९२६.१४	७८९.६९	९२४.३०	१२७४.६९	-१४.७३	३७.८७	९९.६९	१४३.४६	१९६.१४	२०३.२८	४३.९०	३.६४	
निर्माण	४३१७.४१	४३८८.४२	६७७२.७६	७४६८.३६	२४.८०	११.७४	२१७.४३	२३७.०४	२६७.४२	१७९.४१	९.०३	-३२.९४	१३१२.८४	१४००.९९	१६१९.२४	२०७६.३४	१४.३३	२८.२३	३१८.४८	३६४.७९	४११.८७	६११.०७	१४.४०	१९.३८	
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१०३.६६	१०३.४४	८६.७०	१३८.८३	-०.११	६०.१३	१६.७१	१२.४७	२०.७८	१४.४९	-२४.३८	-२४.९८	६.६१	६.९४	२७.३३	३२.०४	४.१६	१७.२६	१४.९६	१३.३७	१३.९०	१९.४७	-१०.६३	४०.०१	
आवृत्त उत्पादन, मसिनारी तथा इलेक्ट्रोनिक	११४०.२१	१६०४.२७	१४४७.०१	१६७३.२२	४०.७९	१४.६३	१४१.१४	१७४.२८	११८.१८	११०.६३	२३.४८	-६.३९	८२.३६	६०७.३४	१४३.३४	१९६.२८	६३७.४६	३६.९३	१०.९८	८०.१४	३३.६८	२७.७७	६२९.७८	-१७.६१	
पर्यटन उद्योग/ सेवा	१६०३.२३	१६४८.१३	१७९८.६७	२४८७.३४	३.४२	३८.२९	१४४.१८	१६९.२०	१८०.८४	१८३.९०	१७.३४	१.६८	१२९.९०	१४७.४६	२८४.०२	३४७.४१	३४.९२	२४.४३	६४.८३	८१.३४	१४१.६१	१७४.२७	२४.४९	२३.०६	
<b>जम्मा</b>	<b>१९६७६.६२</b>	<b>२२२९४.३०</b>	<b>२७४७४.१२</b>	<b>३१००७.७१</b>	<b>१८.२४</b>	<b>१२.८६</b>	<b>१२८०.९३</b>	<b>१४७८.९१</b>	<b>१९४६.४४</b>	<b>१४६४.४४</b>	<b>१४.४३</b>	<b>-११.४८</b>	<b>२४६३.१३</b>	<b>३०८९.३२</b>	<b>३०९९.४७</b>	<b>३९६२.९७</b>	<b>२४.४२</b>	<b>३०.८०</b>	<b>४०९.४४</b>	<b>६८३.६२</b>	<b>९००.१२</b>	<b>१०३९.०७</b>	<b>३४.१६</b>	<b>१४.४४</b>	

विवरण	बराबराती						पुली						जम्मा											
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिली छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिली छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिली छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन							
	२०७२ असार महान्त	२०७२ पुस महान्त	२०७३ असार महान्त	२०७३ पुस महान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार महान्त	२०७२ पुस महान्त	२०७३ असार महान्त	२०७३ पुस महान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार महान्त	२०७२ पुस महान्त	२०७३ असार महान्त	२०७३ पुस महान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४						
सानी सम्बन्धी	०.००	०.००	०.००	४.८२									१०७.२७	२२९.९२	१४२.८७	१७२.८४	११४.३४	२०.९८						
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुवंश एवम गैर खाद्यवस्तु)	४९.०२	४३.०२	४४.९९	६४.०४	८.१६	२०.०४	४९.७०	६४.४२	७०.६०	१०८.८७	३१.६३	४.४.२१	१४२६३.४१	१६२२४.४८	१९४७१.७१	२१६२८.९०	१३.४१	१०.४१						
निर्माण	१३४.४४	१४०.२९	१८६.७४	२१९.४४	११.७१	६०.३४	१३४.०२	१६८.४२	२२९.२०	२७७.४१	२४.७४	२१.०८	६४३४.९३	७८०९.९६	१४८७३.३२	११०२.१३	२१.३४	१४.८६						
विद्युत, ग्यास तथा पानी							७.१३	६.४८	६.१३	६.२६	-७.६७	२.०७	१४९.०७	१४२.९२	१४४.८४	२१२.१९	-४.१३	३७.०४						
आवृत्त उत्पादन, मसिनारी तथा इलेक्ट्रोनिक	६.३४	४.६८	६.६१	१७.२९	-१.०४	१४०.१२	३.६८	७.२६	६.४०	१२.४१	९.७३९	१४.४२	१३८४.७३	२४७९.६८	१७४४.४२	२०३७.६७	७९.१०	१६.०७						
पर्यटन उद्योग/ सेवा	४.१३	१३.४४	१४.१७	३८.२०	१६.४१	१४१.९१	२१.६३	२३.११	४८.१०	१००.२६	१०.४८	१०८.४४	१९६८.९०	२१२२.६९	२४६९.४२	३३४१.४९	७.८१	३४.३१						
<b>जम्मा</b>	<b>१९४.०४</b>	<b>२२२.४३</b>	<b>२६३.००</b>	<b>४२४.८१</b>	<b>१४.१०</b>	<b>६९.९०</b>	<b>२१७.१४</b>	<b>२७४.४९</b>	<b>३६०.४१</b>	<b>४०४.४२</b>	<b>२४.०७</b>	<b>२४३९.४१</b>	<b>२९००९.९६</b>	<b>३३६८१.६९</b>	<b>३८४०४.२४</b>	<b>१९.१९</b>	<b>१४.०९</b>							

नोट : अद्यतन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्क फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	रुपन्देही					कोपिलवस्तु					नवलपरासी					पाल्पा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या	३४	४२	४४	०.००	३६.००											१	१	१		
होटल शैयाको संख्या	८४४	१५६०	१६००	१५.१६	५४.३०											६४	६४	६४		
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

विवरण	अर्घाखाँची					गुल्मी					प्युम्पा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या											३५	४३	४५	२२.८६	४.६५
होटल शैयाको संख्या											९०८	१६२४	१६६४	७८.८३	२.४६
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>															
भारत															
तेस्रो मुलुक															

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कोपिलवस्तु, नवलपरासी, पाल्पा, अर्घाखाँची र गुल्मी) स्थित होटल एशोसियसन, पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)  
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी					पासा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१६८२८	२२४९१	२१३७४	३३.६५	-४.९७	८५४९	८०४१	९३१५	-५.९४	१५.८४	८५६६	१०१४५	१७९६७	१८.४३	७७.१०	२३०९	२१२८	२९२७	-७.८४	३७.५५
घर/भवन स्थायी सन्ध्या पास संख्या	१३८७	१६४३	२३८५	१८.४६	४५.१६	५०	२९५	६२८	४९०.००	११२.८८	५९६	८४८	१५०४	४२.२८	७७.३६	१३२	१६९	२७४	२८.०३	६२.१३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२२१.२७	४०८.३४७	४५०.१३१	८४.५५	१०.२३	४०.६५	४७.०२	८६.५८	१५.६७	८४.१३	९८.३३	१४५.७३	३८८.६१	४८.२१	१६६.६६	२२.५३	१७.६७	२७.७७	-२१.५७	५७.१६

विवरण	बर्धमान					गुल्मी					जम्मा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१८१८	१४७५	१३५८	-१८.८७	-७.९३	१६८३	१५८९	१३४८	-५.५९	-१५.१७	३९७५३	४५८६९	५४२८९	१५.३९	१८.३६
घर/भवन स्थायी सन्ध्या पास संख्या	०	१२६	५२		-५.८७	२	०	११२	-१००.००		२१६७	३०८१	४९५५	४२.१८	६०.८२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१.१३	६.७६	९.५६	४९८.२३	४१.४२	७.७९	७.८२	९.०१	०.३९	१५.२२	३९१.७	६३३.३४७	९७१.६६१	६१.६९	५७.४२

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी, पासा, बर्धमान र गुल्मी) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू।  
\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७३ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	रुपन्देही	कपिलबस्तु	नवलपरासी	पाल्पा	अर्घाखाँची	गुल्मी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	९३	१८	३२	१७	१२	१०	१८२
विकास बैंक	७६	१३	३७	११	५	१०	१५२
वित्त कम्पनी	११	५	६	१	०	०	२३
लघु वित्त विकास बैंक	३८	२४	५५	२८	१२	१९	१७६
<b>जम्मा</b>	<b>२१८</b>	<b>६०</b>	<b>१३०</b>	<b>५७</b>	<b>२९</b>	<b>३९</b>	<b>५३३</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।



तालिका १२ (जिल्लागत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
रुपन्देही	५८४५६.९२	६५८५७.८५	७८४३३.५८	८२४२६.२७	१२.६६	५.०९	६३३१४.३५	६९९९०.२४	८७३९१.३६	१०३९११.०९	१०.५४	१८.९०
कपिलबस्तु	६७७९.२८	७०२७.८५	८५७९.४१	९५०७.३३	३.६७	१०.८२	४४७५.५७	४९११.७३	६०५७.९३	६९८८.६८	९.७५	१५.३६
नवलपरासी	१०४७७.३०	११५४१.४२	१५३२८.२६	१८०४२.६५	१०.१६	१७.७१	११४२८.२१	११८५७.४१	१४६०९.४६	१८३५६.४६	३.७६	२५.६५
पाल्पा	४८१६.९८	४९६५.११	६४८२.६४	६६९८.०२	३.०८	३.३२	२०५७.९२	२३०५.०९	३२६०.८१	४३८२.२८	१२.०१	३४.३९
अर्घाखाँची	२८९७.८०	३०७४.६२	३७७७.५६	४१२०.८९	६.१०	९.०९	९८४.७६	१०७२.५५	१२७०.०३	२१५४.३५	८.९१	६९.६३
गुल्मी	५१७५.४६	५६२०.३०	६३०९.८०	६५६७.६८	८.६०	४.०९	१७७५.९५	१९०४.०६	२११३.४९	३०३४.१२	७.२१	४३.५६
<b>जम्मा</b>	<b>८८६०३.७४</b>	<b>९८०८७.१५</b>	<b>११८९११.२५</b>	<b>१२७३६२.८५</b>	<b>१०.७०</b>	<b>७.११</b>	<b>८४०३६.७६</b>	<b>९२०४१.०८</b>	<b>११४७०३.०८</b>	<b>१३८८२६.९८</b>	<b>९.५२</b>	<b>२१.०३</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७३ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
रुपन्देही	४३	३	१	०	१	४८
कपिलवस्तु	११	०	०	०	०	११
नवलपरासी	५	०	०	०	०	५
पाल्पा	०	१	०	०	०	१
अर्घाखाँची	०	०	०	०	०	०
गुल्मी	०	०	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>	<b>५९</b>	<b>४</b>	<b>१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>	<b>६५</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	
रुपन्देही					
कपिलबस्तु	२०	२५	१००	१२५	२५.००
नवलपरासी	२०	२५	१८०	१५०	-१६.६७
पाल्पा	२५	३५	१४०	१०५	-२५.००
अर्घाखाँची	२०	३०	७०	६०	-१४.२९
गुल्मी	२०	३०	११५	१००	-१३.०४
<b>जम्मा</b>	<b>१०५</b>	<b>१४५</b>	<b>६०५</b>	<b>५४०</b>	<b>-१०.७४</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

नोट : रुपन्देहीमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
US\$	९.५४	६	६.७४	-३७.११	१२.३३
Euro	२.०८	२.३४	१.६४	१२.५०	-२९.९१
अन्य	१३.६२	९.४५	१३.४६	-३०.६२	४२.४३
जम्मा	२५.२४	१७.७९	२१.८४	-२९.५२	२२.७७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

**तालिका १७ (क्षेत्रगत)**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.००	०.४८	१.१४		
भा.रु बिक्री	८.५७	१८.२४	२६.१८	११२.८४	४३.५३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१०	०.०७५	०	-९९.२५	-१००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	४	०	०	-१००.००	

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)  
यातायात सेवा

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र		
	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	३०२६४१	३७६८१५	२४.५१
मोटरसाईकल	२४५८५४	३१२५५५	२७.१३
अन्य	५६७८७	६४२६०	१३.१६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा लुम्बिनी सम्पूर्ण जिल्लाहरूको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

नेपालगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)  
प्रमुख कृषि भावीहरूले हाकेको क्षेत्रफल

(नेष्टरमा)

बाग्रीको नाम	बाँके					बाँसिया					बाग					सुर्खेत				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य बाग्री	७१७२२	७१४२९	७१२३६	-०.४६	४.३३	९०१००	९००४०	८९९२४	-०.३९	-१.०३	९९९८७	९९०२३२	९९२४१४	९९११४	९९१६८	४३९८४	३६२९९	३६२९९	-१२.९३	९.७३
धान	३२४००	३२४००	३२४००	०.००	१.३३	४००००	४००००	४००००	०.००	०.००	३३४०८	३३४००	३३९००	-०.०२	४.३६	१३२४२	१३२४२	१३२४२	०.००	०.००
मकै	११२००	८४००	१०८४०	-२४.११	२७.३४	१६००	२४००	२४००	४९.३८	-१.९६	१२२४४	२३२००	२३२००	८३.३३	०.००	१६१००	१४२४१	१४२४१	-४.२७	०.००
गहुँ																				
कोको											१४	१४	१४	०.००	०.००	२०९४	२०९४	२०९४	०.००	०.००
जौ																				
फापर											२०	२०	२०	०.००	०.००					
आलु	२८६०	२८६४	२८७०	०.१७	०.१७	४४००	४४००	४३००	०.००	-४.४४	२२३४	२७४३	२२४०	२२.७३	-१७.९७	६७०	६७०	११७७	०.००	७४.६७
उखु	४८	४८	४८	०.००	०.००	३००	३००	३००	०.००	०.००	२९	२९	२९	०.००	०.००					
मनफाट																				
मूनी																				
भटमास																				
दलहन	१६६६७	१६६७४	१६६७४	-४.४१	४.७८	२२८००	२२३२४	२१४७०	-२.०८	-३.३८	२८९७७	२८९७७	२८९७७	०.००	०.००	३३९१	३३९१	३३९१	०.००	०.००
तिलहन	३४७७७	८४७७७	८४७७७	-१.३६	१.३१	११२००	१०३७४	१०४७४	-७.३७	०.७७	१८७४८	१८७४८	१८७४८	०.००	४.७४	८४७७७	३७७७७	३८७७७	-४६.४०	४.१७
तरकारी	४८०२	४८४२	४८४२	०.८६	०.००	४४४०	४४४०	४४४०	२.३०	४.९४	४१६९	४०९०	४४४०	-२०.८७	८.८०	७७४	७८०	७८०	०.६४	०.००
तरकारी	४८०२	४८४२	४८४२	०.८६	०.००	४४४०	४४४०	४४४०	२.३०	४.९४	४१६९	४०९०	४४४०	-२०.८७	८.८०	७७४	७८०	७८०	०.६४	०.००
फलफूल तथा सब्जा	२२९६	२२९४	२२९०	२३.००	-१०.७६	२९४४	३९३०	३९१२	१३.७१	१.४४	३९६३	४११८	४२८०	३.९१	३.९३	२४७४	२४८९	२४८९	०.६१	०.००
मुलगा																				
आँप	७२४	९३१	९४०	२८.४१	२.०४	८४०	८८०	८७४	१.१८	१.७४	२३३०	२४८८	२४००	२४.००	२७.६६	३०६	३०६	३०६	४.९०	०.००
केरा	७१	८७	८०	२२.४४	-८.०४	४४०	८००	८१२	७७.७८	१.४०	२०६	२२३	२४०	८.२४	७.६२	१७४	१७४	१७४	०.००	०.००
म्याउ																				
अन्य फलफूल	१३४	१३४	१४८	०.००	१०.४४	६८०	७२०	७४०	४.८८	२.७८	२३४	२४०	२४०	२.९३	०.००					
मसला	१३६६	१६७२	१३४२	२२.४०	-१९.७४	९७४	९८४	९८४	०.४१	०.४१	१००४	९७४	१०६०	-२.४९	८.२७	९८०	९८०	९८०	०.००	०.००
पिप्रा																				
कफी																				

बाग्रीको नाम	सुनसरी					सुस्ता					बझा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य बाग्री	३७२४२	४१३८२	४२२७८	११.१२	२.१७	२२९६७	२०४४२	२०१०४	-१२.३०	-०.१८	३६४४४३	३७४४४४	३७८१२०	१.९४	१.७७
धान	७०२४	६९४१	७०४१	-१.०४	१.४४	२९४०	२९००	२९००	-१.६९	०.००	१४२२३४	१४४४०३	१४४८०३	२.३०	१.४८
मकै	१९३७०	१९३९४	१९३९०	०.१३	२.७६	७२००	४४००	४४००	-३७.४०	०.००	६८१२४	७३३९६	७६२९१	७.७४	३.६६
गहुँ															
कोको	१०९४	१०४३	१०४४	-३.८४	-०.७६	३८४०	३८४०	३७४०	०.००	-२.३४	७०४४	७००३	६९०४	-०.६०	-१.४०
जौ	१०७९	११९४	१२४४	१०.७४	४.०२	३८४०	३८४०	३८४०	०.००	०.००	४९२९	४०४४	४१०४	२.३४	१.९९
फापर	६३	६३	६३	०.००	०.००	८७	८७	९०	०.००	३.४४	१७०	१७०	१७०	०.००	१.१८
आलु	१६००	१७६४	१८४४	१०.३१	४.४८	२६४०	२६४०	२६४०	०.००	०.००	१४४१४	१४१९३	१४०९१	४.६७	-०.६७
उखु											३८७	३८७	३८७	०.००	०.००
मनफाट															
मूनी															
भटमास	१६१०	१६१०	१६७२	०.००	३.८४	२४	२४	२४	०.००	०.००	१६३४	१६३४	१६९७	०.००	३.७९
दलहन	४२३३	६८२४	६८९०	६१.२३	०.९४	२२७४	२२००	२२००	-३.३०	२.२७	७८१४३	७८२८२	७८३९८	१.४७	०.१४
तिलहन	११६८	२४२४	२४२९	११६.१८	०.१६	९०	९०	९०	०.००	०.००	४८३६०	४३९१३	४४३९१	-९.२०	३.२३
तरकारी	२८६६	२९८८	३०२९	४.२६	१.३७	४९९	४९९	४९४	०.००	९.२२	१९४६१	१८३४९	१९३२६	-४.१२	३.४७
तरकारी	२८६६	२९८८	३०२९	४.२६	१.३७	४९९	४९९	४९४	०.००	९.२२	१९४६१	१८३४९	१९३२६	-४.१२	३.४७
फलफूल तथा सब्जा	३९४७	४०३४	४१७९	१.९७	३.४७	३४३६	३४४१	३४४१	०.१४	०.२९	१९०८१	२०३७७	२०३९१	६.३२	०.३२
मुलगा	१३३०	१३७०	१४४०	४.४१	३.६०						१८२४	१८९९	२००१	४.११	४.३७
आँप	१७७	१७७	१८९.०	०.००	६.७८						४०७७	४४४१	४४०९	७.३७	१.०६
केरा	७२	७२	७८.०	०.००	८.३३						९७३	१३४६	१३८३	३९.३६	२.०६
म्याउ	६२	६२	६४.०	०.००	०.००	२९००	२९००	२९००	०.००	०.००	२९८१	२९८१	२९८३	०.००	०.०७
अन्य फलफूल	११८	११८	१३३.०	०.००	१२.७१	३३४	३४०	३४०	१.४९	२.९४	१४०२	१४४२	१६११	३.३३	३.८०
मसला	२१९८	२२१६	२२७४	०.८२	२.६६	२०१	२०१	२०१.०	०.००	०.००	६७२४	७०२८	६८४३	४.४२	-२.६३
पिप्रा															
कफी															

आत: जिल्ला (बाँके, बाँसिया, बाग, सुर्खेत, सुनसरी र सुस्ता) कृषि विकास कार्यालय ।







तालिका ४ (जिल्लागत)  
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

सिंचाइको प्रकार	बाँके					बर्दिया					बाँपा					सुर्खेत				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
कुलो	३५६८	३९७०	४०८०	११.२७	२.७७	४२४५	४३४५	४३४५	२.३६	०.००	४४६	४४६	४४६	०.००	०.००	९८२	१०००	१२९४	१.८३	२९.४०
नहर	३४५५	४५५२	४७४२	३१.७५	४.१७	२१८२१	३५०२१	३८२००	६०.४९	९.०८	९६९६	९६९६	१०२७८	०.००	६.००					
पोखरी	४०	४६	५६	१५.००	२१.७४	५७	८४	९१	४७.३७	८.३३	१५	१५	१५	०.००	०.००	१०५	११३	११३	७.६२	०.००
सौरिङ	१७९२	२०५५	२६५५	१४.६८	२९.२०	४२३५	४४३५	५४१५	४.७२	२२.१०	८१२८	८१८५	८६३१	०.७०	५.४४					
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>८८५५</b>	<b>१०६२३</b>	<b>११५३३</b>	<b>१९.९७</b>	<b>८.५७</b>	<b>३०३५८</b>	<b>४३८८५</b>	<b>४८०५१</b>	<b>४४.५६</b>	<b>९.४९</b>	<b>१८२८५</b>	<b>१८३४२</b>	<b>१९३६९</b>	<b>०.३१</b>	<b>५.६०</b>	<b>१०८७</b>	<b>१११३</b>	<b>१४०७</b>	<b>२.३९</b>	<b>२६.४२</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	११७३९२	११७३९२	११७३९२	०.००	०.००	७५०००	७५०००	७५०००	०.००	०.००	६९९५०	६९९५०	६९९५०	०.००	०.००	५२२००	५२२००	५२२००	०.००	०.००
शेती गरिएको क्षेत्रफल	५४७२५	५४७२५	५४७२५	०.००	०.०५	६०१००	६०१००	६०१००	०.००	०.००	६५९८०	६५९८०	६५९८०	०.००	०.००	३७४४४	३७४४४	३७४४४	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	सल्यान					जुम्ला					जम्मा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
कुलो	२७३४	२७३४	२७३४	०.००	०.००	१६६२	५७५	५४०	-६५.४०	-६.०९	१३६३७	१३०७०	१३४३९	-४.१६	२.८२
नहर	११६५	११६५	११६५	०.००	०.००						३६१३७	५०४३४	५४३८४.५	३९.५६	७.८३
पोखरी	४०	५५	५५	३७.५०	०.००	५०	२०	४५	-६०.००	१२५.००	३०७	३३३	३७५	८.४७	१२.६१
सौरिङ											१४१५५	१४६७५	१६७०१	३.६७	१३.८०
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>३९३९</b>	<b>३९५४</b>	<b>३९५४</b>	<b>०.३८</b>	<b>०.००</b>	<b>१७१२</b>	<b>५९५</b>	<b>५८५</b>	<b>-६५.२५</b>	<b>-१.६८</b>	<b>६४२३६</b>	<b>७८५१२</b>	<b>८४८९९</b>	<b>२२.२२</b>	<b>८.१४</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	४५५६७	४५५६७	४५५६६	-०.०५	०.००	३९४८६	३९४८६	३९४८६	०.००	०.००	३९९५९५	३९९५७४	३९९५७४	-०.०१	०.००
शेती गरिएको क्षेत्रफल	३८८९६	३८९२९	३८९२९	०.०८	०.००	२६४३५	२६४३५	२६४३५	०.००	०.००	२८३५८०	२८३६१३	२८३६४०	०.०१	०.०१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू ।



**तालिका ६**  
**प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग**

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	१५५६	६२५०	२४.९०
चामल	मे.टन	८८३.६८	२८८०	३०.६८
गहुँको पिठो	मे.टन	७२३१.८१	२०७००	३४.९४
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	१९६८११	५६११७६	३५.०७
फलामको रड	मे.टन	५९५७.७५	९०००	६६.२०
विजुलीको तार	मे.टन			
<b>औसत</b>				<b>३८.३६</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।



तालिका ८ (जिल्लागत)  
 औद्योगिक कर्जा स्थिति\*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	पश्चि								पश्चिमा								बाह्र								सुर्खेत							
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिमात परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिमात परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिमात परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिमात परिवर्तन									
	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४								
खास सम्बन्धी	४.०१	२२.२७	२१.२१	२०.१०	४४४.४८	-३.३२	०.७०	३.००	५.१७	५.४४	३२८.५७	५.४०	१७.७२	८२.०९	११७.४४	१३५.१४	-१६.००	१४.९६	१९.८४	१७.४४	२३.०४	२४.५७	-११.४४	६.३४								
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुपं एवम् गैर खाद्यवस्तु)	३४०२.०८	३४४८.९१	४०७४.८७	४४८३.७६	-१.३३	१०.०३	२६.४३	३०४.१५	४०८.७९	४७३.३९	१५.०४	१५.८०	११२१.०९	१२४८.२२	१६३९.७१	२०७३.२१	११.३४	२६.४४	२३२.९८	२३२.९६	३०२.८८	६४०.८१	-०.३४	१११.५७								
निर्माण	२२९९.०४	२४४१.५७	३०६७.८७	३४९७.७०	६.६३	१७.२७	१४३.३३	१४७.३०	१४८.२८	१६२.८१	२.४९	९.८०	९७२.८८	११११.६४	१४०२.८०	१४११.७४	१४.२६	१.१४	७३८.३४	७६१.०२	९०३.७८	१२९२.१२	३.०७	४२.९७								
विद्युत, ग्यास तथा पानी	९१.२४	११३.१३	७७.०६	१४६.१५	२४.००	८९.६५	१.९०	३.०९	७.९८	८.३९	४.८४	५.४४	६७.०३	४४.४७	७८.१९	७७.१९	-१७.२५	-२.३४	११.०९	११.६५	१०.२४	१४.७४	४.८९	४४.०८								
प्राप्तिका उत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४८७.७९	८३९.७८	७२८.९६	६९८.१७	४२.८९	-१.९२	१६.९४	१७.०९	१८.९४	४८.३८	०.४०	१४४.३४	३९९.७४	१९३.९७	३४४.९६	३७३.८०	-४७.४४	४.३१	३३.२७	३४.४२	३३.३७	८९.३७	६.७७	१६७.८४								
पर्यटन उद्योग, सेवा	७४.८४	८००.३२	१००२.३०	१३३१.८३	४.४७	३२.८८	६४.४०	८४.९६	७४.३६	७३.३२	३३.४७	-१.४१	१८८.३३	११६.८८	१९१.९५	१९८.२४	-३७.९४	३.२८	२३६.०६	२४४.१७	२२९.८६	२६८.४२	३.४४	१६.७८								
<b>जम्मा</b>	<b>७२४२.९२</b>	<b>७६८४.९९</b>	<b>८९७१.४७</b>	<b>१०२७८.१२</b>	<b>६.१२</b>	<b>१४.४६</b>	<b>४०१.६६</b>	<b>४७०.४२</b>	<b>६९३.४४</b>	<b>७७१.७४</b>	<b>१३.७१</b>	<b>१६.३१</b>	<b>२८१६.७१</b>	<b>२८०८.२८</b>	<b>३७८४.९३</b>	<b>४२७१.२४</b>	<b>-०.३०</b>	<b>१२.९४</b>	<b>१२७१.४०</b>	<b>१३०२.०८</b>	<b>१४०३.१७</b>	<b>२३३०.०४</b>	<b>२.४१</b>	<b>४४.०१</b>								

विवरण	सल्यान								जुम्ला									
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिमात परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिमात परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिमात परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
खास सम्बन्धी							१.०१	०.४२	७.४३	७.८४	-४.८४	४.२३	१.२३	२.८८	१.२४	१.०४	१.०४	१.०४
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुपं एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१७.३७	९.४२	१३.२९	९४.१४	-४४.७८	६०८.६४	७९.७३	९४.३४	१४१.७४	१२३.१६	१९.४८	-१३.११	४२१७.४४	४३४८.११	६४८९.२८	७८८८.४७	२.४०	१९.८६
निर्माण	४२.९८	४४.८७	८३.७९	२२४.९९	४.४४	१६९.७१	२१७.००	२२७.९०	२४६.९३	२०२.०६	४.०२	४.८९	४४३३.४७	४७४४.३१	४८६३.४६	६९६९.४३	७.४८	१८.८६
विद्युत, ग्यास तथा पानी						८.२७	४.३७	०.००	३.६०	-३.१४	१.७९	४.४४	१.८८	१.८८	१.७४	२४.०९	४.१२	४.४८
प्राप्तिका उत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१४.६६	१६.४६	२२.७३	३८.६०	४.७४	६.८९	६.२२	१४.४०	११.२४	-९.७२	-२१.८६	१०३०.२१	११०९.०६	११७२.४७	१२९९.४७	७.६४	७.४२	
पर्यटन उद्योग, सेवा	४.८४	३.९८	४.९०	-१७.७४	४६९.९६	६९.९६	७२.२६	७९.७०	८४.०३	४.४४	४.४४	४.४४	१३२१.६६	१३३३.४७	१४८३.०६	१९८३.७४	०.१४	२४.३१
<b>जम्मा</b>	<b>१०.८४</b>	<b>८४.८३</b>	<b>१२४.७०</b>	<b>३८६.६३</b>	<b>-४.४३</b>	<b>२१०.०४</b>	<b>३८२.०८</b>	<b>४०७.६०</b>	<b>४००.२९</b>	<b>४०१.९४</b>	<b>६.६८</b>	<b>०.३३</b>	<b>१२३०४.७९</b>	<b>१२८६०.२०</b>	<b>१४४४९.१०</b>	<b>१८४४४.७९</b>	<b>४.४१</b>	<b>१९.२७</b>

श्रोत : अञ्चल विकास बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)  
पर्यटन स्थिति

विवरण	बाँके						वर्षिया						पाषाण						सुर्खेत					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन				
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)						
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	३६	३६	३६	०.००	०.००	११	११	११	०.००	०.००	७२	७४	७६	२.७८	२.७०	२०	२०	२०	०.००	०.००				
हाटेल शैयाको संख्या	११०४	१६६८	१६६८	५१.०९	०.००	२१०	२१०	२१०	०.००	०.००	९०६	९९८	१०२६	१०.१५	२.८१	४००	४००	४००	०.००	०.००				
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>																								
भारत																								
तेस्रो मुसुक																								

विवरण	सल्यान						जुम्ला						जम्जा							
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१	२	३	१००	५०.००	६	६	६	०.००	०.००	१४६	१४९	१५२	२.०५	२.०१					
हाटेल शैयाको संख्या	३०	६२	९२	१०६.६७	४८.३९	१६०	१८०	२००	१२.५०	११.११	२८१०	३५१८	३५९६	२५.२०	२.२२					
<b>पर्यटक आगमन संख्या</b>																				
भारत																				
तेस्रो मुसुक																				

श्रोत : जिल्ला (बाँके, वर्षिया, पाषाण, सुर्खेत, सल्यान र जुम्ला) स्थित होटेल एगोसियसन-पर्यटन बोर्ड।



तालिका १० (जिल्लागत)  
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	बाँके						बर्दिया						राज						सुर्खेत					
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन				
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)						
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	९९७८	९४२८	१२८०१	-५.५१	३५.७८	४९५२	४५७७	५३४२	-७.५७	१६.७१	८२८४	६५३२	११६२५	-२१.१५	७७.९७	३७४१	४१४२	५६४८	१०.७२	३६.३६				
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३३६	२६५	४८३	-२१.१३	८२.२६	१८	३१	८८	७२.२२	१८३.८७	२३१	३४४	५९३	४८.९२	७२.३८	२३६	२२९	१२२	-२.९७	-४६.७२				
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	७४.२	९४.१७५८४	२४३.८५	२६.९२	१५८.९३	१५.७४	२०.३२	३९.६२	२९.१०	९४.९८	७०.१७	५७.१९	१४१.९६	-१८.५०	१४८.२३	२८.७७	५२.६४२६३	७०.०९७	८२.९८	४६.४५				

विवरण	सल्यान						जुम्ला						बाँझपाटी					
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन			
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)					
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२२१८	२०६६	२८२२	-६.८४	३६.५९	१०६६	८४३	८०९	-१९.९८	-५.१६	३०२३९	२७५९८	३९०४७	-८.७३	४१.४८			
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	०	४	१०		१५०.००	०	१५	१४		-६.६७	८२१	८८८	१३१०	८.१६	४७.५२			
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	६.०६	६.६२	११.५९	९.१५	७५.०६	४.७९	५.६२	५.६४	१७.३३	०.३६	१९९.७३४	२३६.५६७५	५१९.७५४	१८.४४	११९.७१			

स्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ, सुर्खेत, सल्यान र जुम्ला) मासपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू।

\*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिस्तामाको लिखत संख्या र सो आधारको राजस्व सकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७३ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	बाँके	बर्दिया	दाङ	सुर्खेत	सल्यान	जुम्ला	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५१	१४	४१	२०	८	५	१३९
विकास बैंक	१९	११	२७	५	२	१	६५
वित्त कम्पनी	३	०	५	०	०	०	८
लघु वित्त विकास बैंक	२९	२३	३६	१६	२४	५	१३३
<b>जम्मा</b>	<b>१०२</b>	<b>४८</b>	<b>१०९</b>	<b>४१</b>	<b>३४</b>	<b>११</b>	<b>३४५</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
बाँके	१७१३५.८३	१७६२१.७०	२०६३९.५२	२१३७६.६५	२.८४	३.५७	२३५२१.९६	२५५९०.९६	२९९९२.८७	३५२९५.६२	८.८०	१७.६८
बर्दिया	३५४२.०४	३४१७.०४	४११३.७४	३८६१.००	-३.५३	-६.१४	२९८७.३०	३५०५.०७	४१६१.८८	४७६९.७८	१७.३३	१४.६१
दाङ्ग	१४३८१.९५	१६४२३.९५	१८०१३.२४	१८४१३.०८	१४.२०	२.२२	१३९१६.७३	१५४२९.९५	१९०५१.९१	२२२६७.५५	१०.८७	१६.८८
सुर्खेत	५४८०.०७	५५०४.७०	६७६९.५१	८०२४.४१	०.४५	१८.५४	५५१६.९०५३	६३३७.२९६	७६७३.१३४१	९८६०.५१७	१४.८७	२८.५१
सल्यान	९५९.०५	८५६.६२	१२१२.०१	१४१५.१७	-१०.६८	१६.७६	३९४.१८५३४	४६१.२०२१	६३६.६२२४२	१११४.५१६४	१७.००	७५.०७
जुम्ला	२८०९.२७	२९६०.००	३३८७.०७	३४५७.७७	५.३७	२.०९	१८३०.८२८३	१९८८.८६९	२३४५.७७०१	२७०४.२०२९	८.६३	१५.२८
<b>जम्मा</b>	<b>४४३०८.२०</b>	<b>४६७८४.०२</b>	<b>५४१३५.०९</b>	<b>५६५४८.०८</b>	<b>५.५९</b>	<b>४.४६</b>	<b>४८१६७.९१</b>	<b>५३३१३.३४</b>	<b>६३८६२.१८</b>	<b>७६०१२.१९</b>	<b>१०.६८</b>	<b>१९.०३</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७३ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
बाँके	९	२	०	१	१	१३
बर्दिया	०	१	०	०	०	१
दाङ्ग	०		०	०	०	०
सुर्खेत	०	०	०	१	०	१
सल्यान	०	०	०	०	०	०
जुम्ला	०	०	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>	<b>९</b>	<b>३</b>	<b>०</b>	<b>२</b>	<b>१</b>	<b>१५</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	
बाँके					
बर्दिया	२०	२०	७५	१००	३३.३३
दाङ्ग	६०	६०	७५	१०५	४०.००
सुर्खेत	२५	२५	२०	५०	१५०.००
सल्यान	२०	२०	९५	८०	-१५.७९
जुम्ला	३०	३०	२०	२०	०.००
<b>जम्मा</b>	<b>१५५</b>	<b>१५५</b>	<b>२८५</b>	<b>३५५</b>	<b>२४.५६</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

नोट : बाँकेमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
US\$	२.६५	१.३२	०.२७	-५०.२९	-७९.४८
Euro	२.५३	०.५४	०.२१	-७८.५८	-६१.२५
अन्य	१.७८	०.४०	२.१८	-७७.३२	४४१.४८
जम्मा	६.९५	२.२६	२.६६	-६७.४९	१७.६७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

**तालिका १७ (क्षेत्रगत)**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.०६	०.५९	०.०९	८९२.७२	-८४.७९
भा.रु बिक्री	२३.९१	२५.३६	८.६३	६.०५	-६५.९६
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	२४	३२	०.१६	३३.३३	-९९.५०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	०	१६	०.१		-९९.३८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)  
यातायात सेवा

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र		
	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	९४६३५	१०३८०१	९.६९
मोटरसाईकल	७४६११	८१३५३	९.०४
अन्य	२००२४	२२४४८	१२.११

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा राप्ती, भेरी तथा कर्णाली अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।



धनगढी क्षेत्र







तालिका ४ (जिल्लागत)  
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(रु.बढरमा)

सिंचाइको प्रकार	कैलाशी					कञ्चनपुर					दडेल्दुरा					ढोटी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
कुलो						५९५४	५९५४	५९५४	०.००	०.००						१७११	१७११	१७११	०.००	०.००
नहर	१२८७५	१२८७५	१३२५७	०.००	२.९७	९४६२	९६९२	१००९२	२.४३	४.१३	८४३	८६४	२६२८	२.४९	२०४.१७	२१	२१	२१	०.००	०.००
पोखरी											३५	३५	३५	०.००	०.००	३४	३४	३४	०.००	०.००
जोरिङ																				
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>१२८७५</b>	<b>१२८७५</b>	<b>१३२५७</b>	<b>०.००</b>	<b>२.९७</b>	<b>१५४१६</b>	<b>१५६४६</b>	<b>१६०४६</b>	<b>१.४९</b>	<b>२.५६</b>	<b>८७८</b>	<b>८९९</b>	<b>२६६३</b>	<b>२.३९</b>	<b>१९६.२२</b>	<b>१७६६</b>	<b>१७६६</b>	<b>१७६६</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	८९९३५	८९९३५	८९९३५	०.००	०.००	६४४००	६४४००	६४४००	०.००	०.००	१९५३२	१९५३२	१९५३२	०.००	०.००	३२२७६	३२२७६	३२२७६	०.००	०.००
बिँती गरिएको क्षेत्रफल	५१४९४	५१४९४	५१४९४	०.००	०.००	५९५३६	५९५३६	५९५३६	०.००	०.००	१८३२३	१८३२३	१८३२३	०.००	०.००	२५०००	२५०००	२५०००	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	बैतडी					बझाङ					बाँसगढी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
कुलो	२०९	२४०	२९०	१४.८३	२०.८३	६५३५	६५३५	६५३५	०.००	०.००	७२०८	७२०८	७२०८	०.००	०.००	२१६१७	२१६४८	२१६९८	०.१४	०.२३
नहर	१४९४	१४९४	१५२०	०.००	१.७४	३६६०	३६६०	३६६०	०.००	०.००						२८३५५	२८६०६	३११७८	०.८९	८.९९
पोखरी	१०८	१०८	११४	०.००	५.५६						५००	५००	५००	०.००	०.००	६७७	६७७	६८३	०.००	०.८९
जोरिङ																				
<b>कुल सिंचित क्षेत्रफल</b>	<b>१८११</b>	<b>१८४२</b>	<b>१९२४</b>	<b>१.७१</b>	<b>४.४५</b>	<b>१०१९५</b>	<b>१०१९५</b>	<b>१०१९५</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>७७०८</b>	<b>७७०८</b>	<b>७७०८</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>५०६४९</b>	<b>५०९३१</b>	<b>५३५४९</b>	<b>०.५६</b>	<b>५.१६</b>
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३१४८५	३१४८५	३१४८५	०.००	०.००	५६४४७	५६४४७	५६४४७	०.००	०.००	२९५४४	२९५४४	२९५४४	०.००	०.००	३२३६१९	३२३६१९	३२३६१९	०.००	०.००
बिँती गरिएको क्षेत्रफल	२५७००	२५७००	२५७००	०.००	०.००	४२४१३	४२४१३	४२४१३	०.००	०.००	२२८२५	२२८२५	२२८२५	०.००	०.००	२४५२९१	२४५२९१	२४५२९१	०.००	०.००

स्रोत : अग्रयन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाइ कार्यालयहरू ।



**तालिका ६**  
**प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग**

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	१०८०	३६००	३०.००
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	१९११६	२६५००	७२.१४
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	५००	६००	८३.३३
ईटा	दस लाख गोटा	०.७६	१.२५	६०.८०
सिमेन्ट	मे.टन			
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
<b>औसत</b>				<b>६१.५७</b>

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।





तालिका ८ (बिन्सागत)  
औद्योगिक कर्जा स्थिति\*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	केसारी						कञ्चनपुर						बुटेशहर						डोटी						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	
सानी सम्बन्धी																									
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)																									
निर्माण																									
विद्युत, ग्यास तथा पानी																									
अन्य उत्पादन, सेवामन्त्री तथा इलेक्ट्रोनिक																									
पर्यटन उद्योग/ सेवा																									
<b>जम्मा</b>	<b>५७९९.२७</b>	<b>७४८१.२८</b>	<b>८९८७.४६</b>	<b>९६६३.२२</b>	<b>११.४४</b>	<b>७.४२</b>	<b>१४७४.६०</b>	<b>१६३४.७३</b>	<b>१८९४.४४</b>	<b>१३७७.८३</b>	<b>३.८२</b>	<b>-२७.२७</b>	<b>१७४.४४</b>	<b>१९२.४७</b>	<b>१८४.८७</b>	<b>२४२.८७</b>	<b>-६.८६</b>	<b>३१.३८</b>	<b>१०८.६०</b>	<b>१२१.०९</b>	<b>१२७.४९</b>	<b>१४१.९९</b>	<b>११.४०</b>	<b>११.२९</b>	

विवरण	बैतडी						बझाङ						बाजुरा						जम्मा						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	
सानी सम्बन्धी																									
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)																									
निर्माण																									
विद्युत, ग्यास तथा पानी																									
अन्य उत्पादन, सेवामन्त्री तथा इलेक्ट्रोनिक																									
पर्यटन उद्योग/ सेवा																									
<b>जम्मा</b>	<b>७१.१६</b>	<b>१२८.९४</b>	<b>१०९.४८</b>	<b>१४१.१९</b>	<b>८१.१९</b>	<b>२८.९७</b>	<b>९.०४</b>	<b>११.३४</b>	<b>१३.२१</b>	<b>२४.४२</b>	<b>२४.४४</b>	<b>१२.४२</b>	<b>२.४०</b>	<b>४.४८</b>	<b>३७.९९</b>	<b>४४.३१</b>	<b>९.०७</b>	<b>४३.३२</b>	<b>८६४९.४२</b>	<b>९४४४.४३</b>	<b>११३४४.९४</b>	<b>११६४६.८६</b>	<b>१०.२२</b>	<b>२.४७</b>	

स्रोत : कञ्चनपुर क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।  
 नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क देखा गरेकोले पछिल्लो प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।  
 \* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	कैलाशी					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा					गौरी				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	७	७	७	०.००	०.००	६	६	६	०.००	०.००	७	७	८	०.००	१४.२९	५	५	५	०.००	०.००
होटेल शैयाको संख्या	२३२	२३२	२८१	०.००	२१.९२	२१४	२१४	२३३	०.००	८.८८	११०	११५	१४३	४.५५	२४.३५	१५४	१३१	१२१	-१४.९४	-७.६३
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

विवरण	बैतडी					अछाम					बाजुरा					सुनसरी				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२	२	३	०.००	५०.००	३	३	३	०.००	०.००	३	३	३	०.००	०.००	३३	३३	३५	०.००	६.०६
होटेल शैयाको संख्या	४०	४०	७७	०.००	९२.५०	६८	७५	७५	१०.२९	०.००	४७	४९	५४	४.२६	१०.२०	८६५	८५६	९८४	-१.०४	१४.९५
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

स्रोत : जिल्ला (कैलाशी, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी, बैतडी, अछाम र बाजुरा) स्थित होटल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्हागत)

घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	कैलासी					कण्ठनपुर					वडेस्तुरा					डोटी				
	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	६८०२	६७४९	८४९२	-०.७८	२७.३१	२६०४	३१७४	३७३१	२१.८४	१७.४४	४१२	२८६	३३३	-४४.१४	१६.४३	४२८	४४०	४०४	२.८०	-७.९४
घर भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३९४	६१६	९८९	४४.९४	६०.४४	६१	९२	१४२	४०.८२	४४.३४	४२	४	२२	-९०.३८	३४०.००	१२	०	४	-१००.००	
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (र. दश साखमा)	४७.८७	८१.६३	१४१.९४	४१.०६	८६.१३	३४.७७	३४.२४९	४२.६१	-१.४६	४९.२४	३१.९४	३.४२	४.४४	-८९.२९	४९.३६	१.८७	१.७८	२.६६	-४.९१	४९.४४

विवरण	कैलासी					बझाङ					बाजुरा					बन्सा				
	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४६४	४४२	४८८	-१९.८६	३.४४	३४०	४२०	३९८	२०.००	-४.२४	४१२	४२३	४४१	२.६७	४.२६	११६७३	११९४४	१४३६८	२.३२	२०.२९
घर भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	६	०	११	-१००.००		३	४	१६	६६.६७	२२०.००					४२९	७८	११८४	३४.७३	६४.०४	
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (र. दश साखमा)	१.९०	२.१०	२४.२४	१०.६४	११०१.९०	१.२४	१.३९	१.३२	११.२०	-४.०४	२.३६	२.६३	३.२	११.४४	२१.६७	१३२.९६	१२८.१९९	२४२.४२	-३.४८	८९.१०

श्रोत : जिल्हा (कैलासी, कण्ठनपुर, डडेल्धुरा, डोटी, बैतडी, अछाम र दार्चुला) मासपेट कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।  
 \*\* : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व सकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)  
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७३ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	कैलाली	कञ्चनपुर	डडेलधुरा	डोटी	बैतडी	अछाम	दार्चुला	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५३	२४	१०	६	५	६	६	११०
विकास बैंक	१४	११	३	२	१	२	०	३३
वित्त कम्पनी	२	०	०	०	०	०	०	२
लघु वित्त विकास बैंक	४४	२५	८	७	७	१४	५	११०
<b>जम्मा</b>	<b>११३</b>	<b>६०</b>	<b>२१</b>	<b>१५</b>	<b>१३</b>	<b>२२</b>	<b>११</b>	<b>२५५</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)  
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
कैलाली	१३४०१.६४	१४०७३.५२	१६४८२.७९	१६२४३.०५	५.०१	-१.४५	२३९०६.६२	२५६७०.५४	३१०००.७७	३५६५३.५१	७.३८	१५.०१
कञ्चनपुर	७३३४.४१	७९०४.९३	९२४२.२०	८८१४.३३	७.७८	-४.६३	७५४७.९४	८३६०.८१	९७३५.६४	१०७५३.८३	१०.७७	१०.४६
डडेलधुरा	१८८७.०८	१८२१.६१	२२०८.१५	१९९३.८२	-३.४७	-९.७१	१०३२.३६	११६७.८२	१३३६.८४	१५०२.६३	१३.१२	१२.४०
डोटी	१४९७.८९	१३०१.६३	१७४६.३१	१५३७.२२	-१३.१०	-११.९७	६८४.१२	७४८.४२	८४५.९५	८७२.४०	९.४०	३.१३
बैतडी	१३६२.३५	१३६०.४०	१६३८.३३	१७०६.५०	-०.१४	४.१६	६१३.५६	६६७.१९	७२९.०८	१३५३.३४	८.७४	८५.६२
अछाम	९२९.४५	६६५.६५	९८९.०८	१५३४.१६	-२८.३८	५५.११	१७०.३२	२०९.००	२५६.४९	६१९.२१	२२.७१	१४१.४२
दार्चुला	९५३.९९	९४७.२२	११६४.५४	१२३३.३२	-०.७१	५.९१	२२४.१२	२२३.१०	४७५.४३	५८८.१३	-०.४६	२३.७१
जम्मा	२७३६६.८२	२८०७४.९७	३३४७१.४०	३३०६२.३९	२.५९	-१.२२	३४१७९.०५	३७०४६.८७	४४३८०.२०	५१३४३.०५	८.३९	१५.६९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)  
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७३ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
कैलाली	१	१	०	०	०	२
कञ्चनपुर	२	०	०	०	०	२
डडेलधुरा	०	०	०	०	०	०
डोटी	०	०	०	०	०	०
वैतडी	०	०	०	०	०	०
अछाम	०	०	०	०	०	०
दार्चुला	०	०	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>	<b>३</b>	<b>१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>४</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)  
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	
कैलाली	१०	१०	३१.१	२०.६	-३३.७६
कञ्चनपुर	१५	१५	४५	३०	-३३.३३
डडेलधुरा	१५	१५	३५	१०.९	-६८.८६
डोटी	१५	१५	५०	७५	५०.००
बैतडी	१५	१५	७५	६५	-१३.३३
अछाम	१५	१५	३५	१५	-५७.१४
दार्चुला	१५	१५	३५	४५	२८.५७
<b>जम्मा</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>३०६.१</b>	<b>२६१.५</b>	<b>-१४.५७</b>

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)  
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
US\$	१.६	१.१८	३.४४	-२६.२५	१९१.५३
Euro	०.५९९	०.३४६	०.८२	-४२.२४	१३६.९९
अन्य	१.४६६	०	१.११	-१००.००	
जम्मा	३.६७	१.५३	५.३७	-५८.३६	२५१.७६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।



**तालिका १७ (क्षेत्रगत)**  
**भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	१.७१	०.३४	०.०१	-८०.०६	-९६.५१
भा.रु. बिक्री	९.३०	२३.५६	२२.५५	१५३.३३	-४.२९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१६	१६	१६	०.००	०.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)  
यातायात सेवा

विवरण	धनगढी क्षेत्र		
	२०७२ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	६५७६९	८१५०७	२३.९३
मोटरसाईकल	५१४७७	६२०९५	२०.६३
अन्य	१४२९२	१९४१२	३५.८२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा सेती तथा महाकाली अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।